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گفت‌وگو با زهرا رحیمی که مدال 
المپیکش را تقدیم شهدای غزه کرد

یادداشت
مهدی فضائلی‌؛ عضو دفتر نشر آثار مقام معظم رهبری

سال۱۴۰۳ اگر عجیب‌ترین سال چنددهه اخیر نباشد، 
بدون تردید یکی از عجیب‌ترین سال‌هاست! 

ویژگی‌های امسال موجب شده تا کشور در 6ماه اول، 
توأم با حوادث و رویدادهای مختلف و جنب‌وجوش 

فراوان، نوعی رکود و کم‌تحرکی را هم شاهد باشد! 
یک بار شرایط این 6ماه را که تنها 2هفته از آن باقی مانده است، مرور کنیم. 

شروع سال و همزمانی نوروز و ماه مبارک رمضان، پسامدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی که در اسفند سال قبل برگزار شده بود، حادثه تلخ و غیرقابل باور 
سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و همراهان که منجر به شهادت آنها شد و برنامه‌های 
تشییع در شهرهای مختلف و آمدورفت هیأت‌های متعدد خارجی، تهیه مقدمات 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، انجام آن و پیامدهای مهم آن از جهات مختلف 
و مراسم تحلیف و تنفیذ و معرفی اعضای دولت و رأی اعتماد نمایندگان مجلس، 
محرم و صفر و به‌ویژه اربعین و دهه آخر صفر، ترور شهید هنیه در تهران و داغ‌شدن 
بحث خونخواهی و بالاخره تعطیلات متعدد سراسری در کنار تعطیلات تابستانی 
مدارس و دانشگاه‌ها؛ آری، همه این حوادث و رویدادهای مختلف و مناسبت‌های 

تقویمی فقط در 6ماه متوالی! 
پس از این 6ماه پرماجرا وارد ‌6ماهه دوم سال می‌شویم؛ درحالی‌که تکلیف مجلس 
شورای اسلامی روشن شده است، دولت تقریبا مستقر شده، سال تحصیلی جدید 
آغاز می‌شود و گرمی و تحرک مدارس و دانشگاه‌ها فضای عمومی کشور را 
تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. تا آخر سال و به‌ویژه 3ماهه پاییز تقریبا تعطیلات ویژه‌ای 

نداریم و مناسبت‌های دینی و ملی پیش رو نیز غالبا شاد و توأم با جشن است. 
آنچه از 6ماه گذشته و ماه‌های پیش‌رو مرور شد، صرفا مسائل و رویدادهای داخلی 

بود و می‌توان تحولات بین‌المللی و به‌ویژه منطقه‌ای را نیز به آن افزود. 
با توجه به فضای ملتهب 6ماه نخست و رکود ناشی از آن باید منتظر 6ماه پرنشاط 
و پرتحرک در فضای سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی باشیم؛ ماه‌هایی پر از 
فرصت‌های ناب که اگر درست شناخته و مدیریت نشود، می‌تواند نگرانی‌هایی را 

به همراه داشته باشد. 
امید آنکه هم‌صدایی تمامی دولتمردان و کارگزاران کشور با همراهی مردم، نخبگان 
و جریان‌های مختلف سیاسی، شرایط مناسبی را برای بهره‌برداری از فرصت‌ها 

تقویت کند و التهاب و تنش را از فضای عمومی کشور بزداید یا دور نگه دارد. 
همانگونه که بارها و بارها گفته شده و همه نیز ضرورت و اولویت آن را درک می‌کنند، 
بهبود شرایط اقتصادی مهم‌ترین اولویت کشور است و برای حرکت در این مسیر، 
پیگیری عملی شعار سال یعنی »جهش تولید با مشارکت مردم« باید در صدر 

فعالیت همه دلسوزان کشور باشد. 
ایجاد دوقطبی‌های کاذب، دامن‌زدن به منازعات، تندروی‌ها و بالا‌بردن مطالبات 
بدون توجه به مقدورات، ازجمله مواردی است که می‌تواند ایجاد شکاف و نقار را 

جایگزین وحدت و همدلی، و یأس را جانشین امید کند. 

سال عجیب ۱۴۰۳! 

نگاه
محمدامین توکلی‌زاده؛ معاون فرهنگی و اجتماعی شهردارتهران

فرهنگ و تمدن ایرانی در پرتو هویت رضوی از سبک 
زندگی تا معارف الهی و جهان‌بینی توحیدی می‌تواند 
پدیدآورنده یک قدرت جدید باشد؛ لذا می‌بینیم 
بنیانگذار جمهوری اسامی حضرت امام خمینی 
رحمه‌الله علیه و رهبر معظم انقلاب اسلامی با جهت‌دهی و تعابیر ممتاز در بیانات خود، 

تلاش کرده‌اند ما را به این محوریت رهنورد کنند.
 ازجمله بیانات معروف حضرت امام رحمه‌الله علیه پیرامون حضرت امام رضا 

علیه‌السلام می‌توان به این مطلب اشاره کرد:
»آستان قدس رضوی مرکز ایران است.«

  یا جمله مهم اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی:
»ایران، ایران امام رضاست.«
بیان این مطالب به‌دنبال القای معنای مهمی است و جنبه تعارفی و تشریفاتی ندارد.

تعریف هویت یک ملت و برنامه‌ریزی برای تعمیق و تبیین آن جهت‌دهنده‌ترین و 
مهم‌ترین رسالت نهاد‌های راهبردی و راهبری فرهنگی است.

نیک می‌دانیم مجموعه هویت‌های پرافتخار ایران از هویت ملی و دینی توانسته منشأ 
تولید قدرت برای ایران عزیز باشد.

با اندکی شناخت از ایران می‌توان پی برد که این کهن سرزمین یکی از سرمایه‌دارترین 
ملت‌های دنیا در داشته‌های متنوع هویتی است.

بخش مهمی از هویت هر کشور و ملتی را با بزرگان و شخصیت‌های مهم آن تعریف 
می‌کنند؛ از علما، دانشمندان و شاعران گرفته تا هنرمندان و قهرمانان و هرکدام از 
شخصیت‌های قابل افتخار بخشی از این هویت را می‌سازند و هر کدام از باب فضایل، 
خصایص و برجستگی‌های خود الگو و روایتگر قطعه‌ای از هویت یک ملت است که در 

کنار هم هویت ملی را شکل می‌دهند.
ولی محور و قله این هویت‌ها را باید معلوم کرد تا بتوان به تعریف درست و شناختی 
دقیق از هویت یک ملت رسید و براساس این شناخت بتوان نقاط ضعف و قوت را در 
نزدیکی و دوری از این هویت اصلی تعریف و برای اصلاح رذایل و اعتلای فضایل یک 

جامعه تلاش کرد.
تاریخ پرافتخار ایران با اتکا به داشته‌های خود و با ورود اسلام ناب محمدی و آموزه‌های 
اهل‌بیتی)ع( وارد تحولی باشکوه شد که تا‌کنون این مسیر ادامه دارد و با وقوع انقلاب 
اسلامی و شکل‌گیری جمهوری اسامی امکان تبلور عینی‌تری یافته و موفق به 

الگو‌سازی‌ در نوع حکمرانی شده است.
 البته این نافی نقص‌ها و عقب‌ماندگی‌ها که عمدتا ناشی از دور ماندن از معارف الهی و 

آموزه‌های دینی است، نیست.
هویت رضوی و امام رضایی ایران عملا واقع شده و مردم ایران 

سال‌هاست با آن زندگی می‌کنند.
عشق و علاقه مردم ایران به حضرت رضا)ع( محدود به محبین آل‌الله نیست و دایره‌ای 

گسترده و متنوع‌تر را شکل می‌دهد که تعاریف و مرز‌های مادی را درنوردیده است.

ایرانِ امام رضاع

ادامه 
در صفحه13

تصویر با کیفیت  روز‌نامه همشهری جمعه  درباره  ضرورت وفاق ملی را با اسکن 
این کیوآرکد ببینید.

ایران در پارالمپیک
کاروان ایران در 3دوره اخیر بازی‌های پارا با 24مدال، بیشترین تعداد مدال را 

داشته اما بیشترین طلا‌ها در توکیو و سیدنی به‌دست آمده است. 

داده‌نما
ورزشکار طلا نقره برنز رتبه
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همشهری جمعه 2ساله شد
این روزنامه در نمازجمعه و هیئات مذهبی توزیع می‌شود

142 میلیون لیتر 
 رکورد جدید مصرف روزانه بنزین
در کشور در هفته گذشته بود.

8/5 درصد
 مصرف بنزین  نسبت به میانگین مصرف

در شهریور گذشته  افزایش یافت.

با اسکن این کیو آر کد ببینید ایران چطور نسخه تجزیه‌طلب‌های کومله 
را در عراق پیچید.
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اسکن کنید و ببینید اعجوبه 
 پاراتکواندوی ایران مدال نقره
پاریس را تقدیم چه کسانی کرد.

تخلیه اردوگاه‌های کومله‌ها در عراق، پیروزی ویژه‌ای برای دیپلماسی ایران است

 تصاویر شهادت دختر فلسطینی 
با اسکیت‌صورتی،‌جهان را شوکه کرد

 رحیمی: همه تلاشم را می کنم در آمریکا
با پرچم ایران دور افتخار بزنم

صفحه11



شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  291979197

زخم کاری  به تجزیه‌طلب‌ها
 تخلیه اردوگاه‌های احزاب کومله در اقلیم‌کردستان عراق و انتقال آنها به کمپ‌هایی در سلیمانیه

پیروزی ویژه‌ای برای دیپلماسی امنیتی ایران به‌حساب می‌آید‌

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

رهبریخبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

نخستین نشست ‌خبری رئیس‌جمهور
سیدمهدی طباطبایی، معاون 
ارتباطات دفتر ریاست‌جمهوری با 
اعلام اینکه نخستین نشست ‌خبری 
رئیس‌جمهور ۲۶شهریورماه برگزار 
می‌شود، گفت: این نشست با تغییراتی 

نسبت به گذشته برگزار می‌شود و رئیس‌جمهوری پاسخگوی 
خبرنگاران داخلی و خارجی خواهد بود./ ایرنا

‌دستورالعمل جامع برای ساماندهی 
اتباع بیگانه 

اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با اعلام 
اینکه دستورالعمل جامع ساماندهی 
اتباع ‌بیگانه در حال تدوین است و 
به‌زودی اجرا می‌شود، اظهار کرد: 
نخستین گام در این زمینه اخراج 

اتباع غیرقانونی است. مردم اطمینان داشته باشند این طرح 
به شکل جامع اجرا می‌شود./ ایسنا

نگرانی عمیق ایران
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ‌ملل در نشست شورای ‌امنیت 
درباره وضعیت خاورمیانه و سوریه گفت: 
ایران نگرانی عمیقی در مورد تهدید 
گروه‌های تروریستی در دستیابی به 

سلاح‌های شیمیایی دارد و بر لزوم همکاری بین‌المللی قوی‌تر برای 
مقابله با این خطر جهت صلح و امنیت جهانی تأکید می‌کند./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران تأکید کرد 
که‌موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های مقام معظم 

رهبری است.
  وزرای امور خارجه ایران و بحرین در تماسی تلفنی بر 
استمرار گفت‌وگوهای بین دو کشور و تبادل‌نظر در چارچوب 

توافق‌های به‌عمل‌آمده تأکید کردند.
  سیدعلی یزدی‌خواه، نایب‌رئیس اول کمیسیون فرهنگی 
مجلس گفت: طرح نور تا زمانی که قانون اصلاح گردد اجرا 

خواهد شد و امیدواریم به قانون عمل شود.
  براساس اعلام مسئولان مربوطه، از هفته جاری، یعنی 
۲۳شهریورماه تا اطلاع ‌ثانوی نمازجمعه در دانشگاه تهران 

اقامه می‌شود.
  احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: مجلس دوازدهم در عین تعامل با دولت پزشکیان، 

وظایف نظارتی خود را نیز با جدیت دنبال می‌کند.
  چهلمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور 

امروز)۱۷شهریورماه( در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
  خبرگزاری قوه قضاییه اعلام کرد که اخبار منتشرشده 
ازسوی برخی رسانه‌ها مبنی بر دستگیری مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جزیره قشم هنگام 

خروج از کشور از اساس کذب است.
  ولی‌الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس گفت: این بحث که شوراها در این دوره 
۷ساله است صحت ندارد و براساس قانون، انتخابات شوراها 

سال آینده برگزار می‌شود.
  حسین‌کنعانی‌مقدم،‌کارشناس‌سیاسی‌گفت که توقع ما 
از رئیس‌جمهور این است که نسخه‌ای بنویسد که اولا بتواند 
اقتصاد را درمان کند و دوم اینکه قابلیت اجرایی داشته باشد.

‌اذعان معمار تحریم‌های آمریکا 
به دشوار بودن تحریم علیه ایران

ریچارد نفیو، نویسنده کتاب »هنر تحریم‌ها«، مسئول سابق 
میز ایران در شورای امنیت ملی)NSC( آمریکا و مسئول 
اصلی توسعه و اجرای تحریم‌ها در وزارت امور خارجه آمریکا 
در یادداشتی جدید در مجله جروزالم استراتژیک تریبیون که 
توسط هفته‌نامه اینترنشنال هرالد تریبیون به چاپ می‌رسد، 
به تفاوت شرایط فعلی با دوره پیش از برجام و فشار حداکثری 
غرب در آن دوره پرداخت و به این نکته اذعان داشت که 
واقعیت‌های استراتژیک جدید و چالش همیشگی اجرای 
آن احیای مجدد رژیم تحریم‌های سنگین بین‌المللی را که 
در سال‌های گذشته مشاهده شده‌اند، دشوار می‌سازد./ ایرنا

واکنش تهران به ادعای تکراری واشنگتن
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل 
آمریکا مبنی بر اقدام‌های تهاجمی برخی کشورها ازجمله ایران 
برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک ‌بار 
دیگر این ادعاهای تکراری را بی‌اساس، مغرضانه و دارای مصارف 
سیاسی داخلی در آمریکا می‌دانیم و چنین اتهام‌هایی را مردود 

اعلام می‌کنیم./ پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه‌

ایران؛ قدرت برتر منطقه
ایران با تجهیز نیروهای ‌مسلح به پیشرفته‌ترین سامانه‌های پدافند هوایی به قدرت برتر منطقه‌ تبدیل شده ‌است. امیر 
علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد که  این نیرو در راستای تقویت توان‌ دفاعی کشور، 

اقدام‌های گسترده‌ای برای ارتقای سامانه‌های راداری و موشکی خود انجام داده ‌است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

تروئیکای اروپایی؛ پرچمدار مبارزه با برنامه هسته‌ای ایران
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرد ولی 3کشور اروپایی 
و آمریکا پرچمدار مبارزه با برنامه هسته‌ای ایران شدند. آژانس انرژی اتمی اعلام کرد که هیچ انحرافی در برنامه 

هسته‌ای ایران وجود ندارد ولی با خروج آمریکا از برجام آن را متوقف کردند. / تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره 
آفت دوقطبی‌سازی

جناح‌بندی‌های سیاسی اشکالی ندارد، اما نباید 
جامعه را به دو قطب تبدیل کرد، زیرا این کار 
موجب دل‌زدگی و خستگی مردم و شکننده‌ شدن 

محیط جامعه می‌شود.
)در دیدار با رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت(

1393/6/5

1395/3/14

1395/3/۱4

1400/1/1

1402/9/8 

1394/12/5

1395/3/14

1400/1/1 

1402/3/3 

1402/10/19

دشمن دارد زخم‌هایی را بر پیکر این انقلاب 
می‌زند... یکی مسئله دوقطبی کردن‌های 
مصنوعی جامعه است. اینها زخم‌هایی است 
که دارند وارد می کنند. باید اینها را التیام 

بخشید.)بیاناتی در دیدار مردم نجف‌آباد(

کدورت به‌ وجود نیاورید. در همه دولت‌هایی 
که بنده بعد از رحلت امام مسئولیت داشتم 
این توصیه من بوده است. با اینکه دولت‌ها 
سیاست‌های مختلفی داشته‌اند لکن ملت 
باید با دولت همراه باشد.)در مراسم سالگرد 

ارتحال امام خمینی)ره((

اختاف سلیقه هست؛ اختاف بینش 
سیاسی هست؛ اینها اشکالی ندارد، ]لکن[ 
اینها باید وحدت ملی را به هم نزند؛ یعنی 
آحاد ملت را در مقابل هم قرار ندهد؛ کشور را 

دوقطبی نکند.)دیدار نوروزی(

معنای دوقطبی این است که وقتی این 
اختلاف سلیقه به‌ وجود آمد، در هر تصمیمی 
به جای اینکه به حق و مصلحت فکر کنیم، به 
جایگاه این دسته‌بندی فکر می‌کنیم.)دیدار با 

نمایندگان مجلس(

یکی از مسائل، ایجاد اختلاف، دوقطبی ‌کردن مردم 
است. هر کاری طرف مقابل بکند، این طرف او را 
محکوم می‌کند، ولو خوب باشد. اینها از کارهایی 
است که مخالفین ملت ایران مشغولند.)دیدار 

با مردم قم(

اینکه حرف‌هایی زده بشود که از آن 
حرف‌ها دوجریانی و دوجهتی و تخاصم و 
دوقطبی‌گری در داخل ملت یا در مجموعه 
نظام استفاده بشود به ضرر کشور است.
)در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره((

اختلاف‌نظرها به جای خود، اما دولت و 
ملت باید همه در کنار هم باشند؛ دولت و 
ملت باید همدوش حرکت کنند.)در مراسم 

سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( (

ملت عزیزمان انتخابات را نماد وحدت ملی 
قرار بدهند؛ نماد دودستگی و نماد تفرقه 
قرار ندهند؛ نماد دوقطبی‌گری قرار ندهند؛ 
این تقسیم‌های غلط »چپ« و »راست« و 

امثال اینها را کنار بگذارند.)دیدار نوروزی(

از دوقطبی‌های کاذب بپرهیزید. آن کسانی 
که مبانی شما را، دین شما را، انقلاب شما را، 
ولایت فقیه را قبول دارند برادر شما هستند.

)دیدار با بسیجیان(

محورهای موافقتنامه
   خلع‌سلاح کامل گروهک‌های تروریستی مستقر در منطقه اقلیم کردستان عراق

  انتقال اعضای گروهک‌های تروریستی به کمپ‌های ویژه
  دور کردن تروریست‌های تجزیه‌طلب از مرزهای شمال‌غرب ایران

  تحویل دادن افراد تحت تعقیب عضو گروهک‌های تروریستی به ایران
  استقرار نیروهای نظامی حکومت مرکزی عراق در مناطق مرزی ایران و اقلیم 

کردستان عراق
  جلوگیری نیروهای دولت مرکزی عراق از ورود عوامل تروریستی به خاک ایران

طی روزهای اخیر اجرایی‌سازی فاز مهم دیگری از توافقنامه امنیتی 
ایران و عراق به‌منظور خلع‌سلاح گروهک‌های تروریستی حاضر 
در منطقه اقلیم‌کردستان عراق کلید خورد و گروهک تروریستی 
»کومله« ازسوی بغداد خلع‌سلاح شد؛ اقدامی که تحقق آن موفقیت 

دیگری برای »دیپلماسی امنیتی« ایران به‌حساب می‌آید.
تخلیه اردوگاه‌های احزاب کومله در منطقه اقلیم‌کردستان عراق 
و انتقال آنها به کمپ‌های »بالیسان« و »سورداش« در منطقه 
»زرگویز« سلیمانیه در چارچوب توافقنامه امنیتی ایران و عراق در 
شرایطی است که وضعیت امنیتی این منطقه و ضرورت مقابله دولت 
مرکزی عراق با تهدیدهای ضدایرانی موجود در اقلیم‌ کردستان 
عراق طی سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین محورهای رایزنی‌های 
سیاسی – امنیتی تهران و بغداد تبدیل شده بود و اکنون شاهد 

اقدام‌های مؤثر دولت عراق در این زمینه هستیم.
بر این اساس هم است که قباد طالبانی، معاون نخست‌وزیر اقلیم 
کردستان روز جمعه تأکید کرد که »کومله باید مطیع اوامر ما باشد 
و براساس مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.« در چنین 
شرایطی هم بود که درنهایت سران هر ۳شاخه گروهک تروریستی 

کومله مجبور شدند اردوگاه‌های خود را تخلیه کنند.

جابه‌جایی ۳شاخه تروریستی کومله

1- کومله کردستان ایران
تشکیل: سال 2000میلادی )انشعاب از کومله سازمان کردستان حزب کمونیست ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیستی – تجزیه‌طلبی کردی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عبدالله مهتدی
دبیرکل: عبدالله مهتدی

معاون دبیرکل: عمر ایلخانی‌زاده

2- کومله زحمتکشان کردستان
تشکیل: سال 2008میلادی )انشعاب از حزب کومله کردستان ایران(

گرایش سیاسی: سوسیالیستی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عمر ایلخانی‌زاده
دبیرکل: رضا کعبی

3- کومله؛ سازمان کردستانی حزب کمونیست ایران
تشکیل: سال 1983میلادی )تغییر نام از سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیسم – لنینیسم
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

دبیرکل: ابراهیم علیزاده

محل جدید استقرار تروریست‌ها
   نقطه استقرار قبلی: مناطق »بانه‌گه‌وره«، »زرگویز« و »زرگویزله« در نزدیکی شهر سلیمانیه 

اقلیم کردستان عراق
  نقطه استقرار جدید: اردوگاه »سورداش« در نزدیکی شهر »دوکان« سلیمانیه اقلیم کردستان عراق

ضربات جابه‌جایی به پیکر تروریست‌ها
  سخت‌تر شدن امکان دسترسی گروهک‌های تروریستی به داخل خاک ایران

  تفکیک نیروهای مجرد و متاهل و وارد آمدن ضربه سنگین به ساختار تشکیلاتی گروهک‌های 
تروریستی

  ایجاد امکان نظارت امنیتی مؤثرتر بر فعالیت‌ تروریست‌ها
  ایجاد محدودیت‌های سیاسی و تشکیلاتی مؤثر 

  خلع سلاح گروهک‌ها از انواع تسلیحات سنگین و نیمه‌سنگین
  سلب امکان گذشته در جابه‌جایی نیروها و تسلیحات برای انجام اقدام‌های تروریستی

  سخت‌ترشدن امکان ارتباط‌گیری با سرویس‌های امنیتی غربی
  افزایش تسلط نظامی – امنیتی ایران بر تحرکات تروریست‌ها در منطقه جدید

  گسترش دامنه اختلافات داخلی گروهک‌ها و همچنین با دولت اقلیم کردستان عراق و به‌تبع آن 
سلب آزادی‌های سیاسی – نظامی گذشته

واکنش‌ها
   قباد طالبانی، معاون نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق: کومله باید مطیع اوامر ما بوده و طبق 

مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.
  آزاد ایلخانی‌زاده، از کادرهای شاخص و قدیمی کومله با انتشار یادداشتی اعتراضی از عضویت در 

گروهک کومله استعفا داد.
  نیروهای امنیتی اقلیم کردستان یکی از اعضای حزب دمکرات با هویت »بهزاد خسروی« را در 

سلیمانیه بازداشت کردند و به ایران تحویل دادند.
  شاخه کمونیستی کومله: 2سال مقاومت نمودیم و با عراق و اتحادیه میهنی مذاکره کردیم، اما 

بی‌فایده بود و در نهایت مقرها را ترک کردیم.
  خبرنگار نزدیک به کومله: ۶٨٠قبضه سلاح کلاشنیکف، ام۴، ام١۶ و پی‌کا و ده‌ها آر.پی.‌جی، 
خمپاره، دوشکا و کلت کمری و مهمات زیادی در اردوگاه کومله توسط دستگاه امنیتی اقلیم کردستان 

عراق کشف و ضبط و نزدیک یک‌میلیون دلار پول نقد که دست سران کومله بوده مصادره شده است.
  حسن رحمان‌پناه، قائم‌مقام شاخه کمونیستی کومله: به‌طور رسمی به ما اعلام شد باید 
اردوگاه‌هایمان را ترک کنیم و ما به مقام‌های اقلیم کردستان گفتیم که متأسفانه شما تسلیم فشارها 

شدید و کاش قبول نمی‌کردید.

توافقنامه امنیتی ایران و عراق
اگرچه فعالیت‌های تروریستی گروهک‌های تجزیه‌طلب در منطقه اقلیم کردستان 
طی دهه‌های گذشته همواره به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای رایزنی مقام‌های 
ایران و عراق مطرح بوده‌است، اما نقش‌آفرینی مخرب و تروریستی این گروهک‌ها در 
ماجرای اغتشاشات پاییز 1401، پیگیری‌های سیاسی – امنیتی به‌منظور مقابله مؤثر 
با فعالیت‌های تروریستی این گروهک‌ها را وارد فاز تازه‌ای کرد که در نهایت به امضای 
موافقتنامه امنیتی ایران و عراق در اسفندماه همان سال)1401( انجامید؛ توافقنامه‌‌ای 
که اگرچه اجرایی‌سازی آن طی سال‌های اخیر با فراز و فرودهای مختلفی همراه بود 
و در مقاطعی واکنش نظامی ایران را به‌دنبال داشت، اما اکنون به‌نظر می‌رسد بستر 
مناسبی برای اجرای تمام و کمال این موافقتنامه ازسوی طرف عراقی مهیا شده‌ است.

  تاریخ امضا: 28اسفندماه 1401
  محل انعقاد توافقنامه: بغداد؛ با حضور محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق

  طرف ایرانی: علی شمخانی، دبیر وقت شورای‌عالی امنیت‌ملی
  طرف عراقی: قاسم الاعرجی، مشاور شورای امنیت ملی عراق
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ناوهای هواپیمابر آمریکا نمی‌توانند تا ابد در منطقه بمانند

مسئولان آمریکایی به همتایان اسرائیلی خود نگرانی‌ها نسبت به ادامه جنگ در نوار غزه و آمادگی برای پاسخ 
ایران به ترور شهید هنیه را ابراز کرده‌اند و گفته‌اند ناوهای هواپیمابر آمریکا که برای دفاع از رژیم صهیونیستی در 

آب‌های منطقه مستقر هستند، نمی‌توانند تا ابد در منطقه بمانند./ الجزیره‌

آمریکا طالبان را به پرداخت ۱۰۹میلیارد دلار غرامت محکوم کرد
یک دادگاه فدرال در نیویورک طالبان را به پرداخت بیش از ۱۰۹میلیارد دلار غرامت به‌دلیل حملات ۱۱سپتامبر 
 محکوم کرد. واشنگتن پس از به قدرت رسیدن طالبان اعلام کرده بود که نیمی از دارایی‌های خارجی

توقیف شده افغانستان برای غرامت به خانواده قربانیان ۱۱سپتامبر مصادره می‌شود./ واشنگتن پست‌

صفحه‌آرا: مجید اصغری

گزارش3

پیشتازی هریس در میان نسل زد 
آمریکا

در تازه‌ترین نظرسنجی ان‌بی‌سی‌نیوز درباره دیدگاه نسل زد 
آمده است که هریس در میان رأی‌دهندگان جوان نسبت به 
ترامپ برتری چشمگیری دارد. نتایج این نظرسنجی عبارتند از: 
    50درصد    از رأی‌دهندگان 18 تا 29ساله از هریس 

حمایت می‌کنند.
    33درصد از رأی‌دهندگان 18تا 29ساله حامی ترامپ 

در انتخابات هستند.
    55درصد از جوانان کاملًا مطمئن هستند که در 

انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت می‌کنند.
    73درصد از نسل زد از وضع محدودیت سنی برای 

نامزدهای ریاست‌جمهوری حمایت می‌کنند.
    54درصد   از نسل جوان آمریکا خواستار محدودیت 

سنی زیر 65سال برای کاندیداهای انتخابات هستند. 
  زنان جوان آمریکا 30درصد بیشتر از هریس )نسبت به 

ترامپ( حمایت می‌کنند. 
  مردان جوان آمریکا 26درصد بیشتر از هریس حمایت 

می‌کنند. 
  هریس در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها با 26درصد 

پیشی گرفته است. 
  25درصد از دانشجویان فعلی آمریکا از دمکرات‌ها در 

انتخابات حمایت می‌کنند .
  حمایت از ترامپ در میان افرادی که مدرک دانشگاهی 

ندارند، قوی‌تر است.
  34درصد از جوانان آمریکایی اعلام کرده‌اند که وابستگی 

حزبی ندارند و هنوز درباره رأی دادن مردد هستند.

عکس‌نوشتگزارش 2

 چه کشورهایی به‌دنبال عضویت
در بریکس هستند؟ 

بریکس یک گروه بین‌المللی متشکل از کشورهای توسعه‌یافته 
و درحال‌توسعه است که هسته اولیه آن را برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی تشکیل داده‌اند. بریکس به‌عنوان یک 
ائتلاف فراقاره‌ای به‌دنبال افزایش مبادلات تجاری بین اعضا و 
کاهش وابستگی اقتصادی به غرب است. این گروه همچنین به 
ایجاد بانک توسعه و ذخیره ارزی برای مقابله با نهادهای مالی غربی 
مانند بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول پرداخته‌است. بریکس 
اکنون به‌عنوان رقیب اصلی گروه7 شناخته می‌شود و دارای 
پتانسیل بالایی برای تأثیرگذاری بر سیاست‌های جهانی است. در 
جدیدترین اجلاس این گروه، 6کشور جدید به اعضای آن اضافه 

شدند. این کشورها عبارتند از: 
		 عربستان سعودی  ایران

 امارات متحده عربی	 آرژانتین
		 اتیوپی  مصر

کشورهایی که به‌طور رسمی درخواست عضویت در 
بریکس را مطرح کرده‌اند:

		 آذربایجان   الجزایر
		 بنگلادش   بحرین

		  بولیوی   بلاروس 
		   قزاقستان    کوبا

		  مالزی    کویت 
  پاکستان	  فلسطین

		  تایلند    سنگال 
		  ونزوئلا    ترکیه
		  زیمبابوه   یمن

کشورهای علاقه‌مند به عضویت در بریکس:
		   کامرون    آنگولا
  آفریقای مرکزی	   کنگو 

		   نیجریه    غنا
  سودان جنوبی	   سودان
		   اوگاندا   تونس

		   السالوادور    کلمبیا
  نیکاراگوئه	  پرو

   افغانستان 	  اندونزی
		  لائوس   عراق

		  سریلانکا   میانمار
		   ویتنام    سوریه

عوامل گسترش بریکس؛چالش سلطه غرب
چین به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد بریکس، به‌دنبال به‌چالش‌کشیدن 
سلطه اقتصادی و سیاسی ایالات متحده و اروپا است. این کشور 
خواستار گسترش بریکس به‌منظور ایجاد یک نظم جهانی 

چندقطبی است. 

نیاز به همکاری‌های اقتصادی 
کشورهای عضو بریکس به‌دنبال افزایش مبادلات تجاری و 
همکاری‌های اقتصادی با یکدیگرند؛ این همکاری‌ها شامل تأسیس 

بانک توسعه جدید و تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی است.

جمعیت و منابع طبیعی 
کشورهای بریکس از نظر جمعیت و منابع طبیعی غنی هستند 
که این امر به آنها قدرت بیشتری در بازارهای جهانی می‌دهد. این 

ویژگی‌ها به جذب کشورهای جدید کمک کرده است. 

تقویت روابط بین‌المللی 
اعضای بریکس به‌دنبال تقویت روابط خود با کشورهای 
درحال‌توسعه و استفاده از وزن خود در نهادهای بین‌المللی برای 

تأمین نیازهای این کشورها هستند. 

ایران اجرای دالان زنگزور در امتداد مرزهای شمالی‌اش را برخلاف منابع ملی و مصالح بلندمدت خود می‌داند

نامش زنگزور است، اما واقعیت 
این است که همه‌‌چیز را نمی‌توان 
با زور تحمیل کرد؛ مانند همین 
کریدور زنگزور که به‌اصطلاح 
قرار است جمهوری آذربایجان 
را بدون هیچ مرز مشترکی به 
نخجوان و سپس ترکیه متصل 
کند؛ اما این کریدور فراتر 
 از موضوع اتصال ارتباطی 
برهم زننده شکل مرزها در شمال 
ایران هم است و از همین رو 
ایران اجرای کریدور زنگزور در 
 امتداد مرز با جنوب ارمنستان را

خط قرمز خود می‌داند.

روس‌ها به دنبال چه هستند؟
به‌نظر می‌رسد حمایت مسکو از اجرای کریدور زنگزور توسط 

جمهوری آذربایجان با برخی اهداف خاص دنبال می‌شود:

  گسترش نفوذ: توسعه و افزایش نفوذ روسیه در جمهوری 
آذربایجان پس از جنگ قره‌باغ با حمایت از خواسته باکو برای ایجاد 

کریدور زنگزور
  پیام به ارمنستان: حمایت روسیه از جمهوری آذربایجان با هدف 

داشتن اهرم فشار در برابر دولت متمایل به غرب در ارمنستان
  اتصال ریلی به ترکیه: اتصال روسیه‌‌‌‌ توسط‌‌‌ راه‌‌‌‌آهن‌‌‌‌ به‌‌‌‌ ترکیه‌‌‌‌ برای 
نخستین‌‌‌‌بار و مهم بودن این اتصال به‌‌‌‌ لحاظ استراتژیک‌‌‌‌ و اقتصادی 
برای مسکو با توجه‌‌‌‌ به‌‌‌‌ بحران اوکراین‌‌‌‌ و مسدود‌‌‌‌شدن تماس‌های 

روسیه‌‌‌‌ با اروپا و آمریکا 

خط و نشان تهران
همزمان با انتشار برخی گزارش‌ها درباره حمایت روسیه از 
اجرای کریدور زنگزور، مقامات ارشد و عالی‌رتبه ایران به 

این موضوع واکنش جدی نشان دادند:
  موضع رسمی مقام معظم رهبری: پیش از اعلام 
حمایت روسیه از اجرای دالان زنگزور، آیت‌الله خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب روز ۹ مرداد سال‌جاری در دیدار با 
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان تأکید کرده بودند 

که ایران کریدور زنگزور را مخالف منافع خود می‌داند.
  خط قرمز ایران از زبان وزیر امور خارجه: چند روز 
پس از آنکه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه ادعا 
کرد که مسکو حامی خواسته جمهوری آذربایجان درباره 
 کریدور زنگزور است، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 

ایران، پنجشنبه شب، ۱۵ شهریوردر صفحه خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »هر تهدیدی علیه 
تمامیت ارضی همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، 
چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در 
 غرب، کاملا غیرقابل‌قبول است و برای ایران خط قرمز

به شمار می‌رود.« 
  ابهامات باید برطرف شود: محسن رضایی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با انتشار پیامی درباره 
مواضع اخیر مسکو تصریح کرد: »رفتار دولتمردان روسیه 
درباره گذرگاه زنگزور و جزایر سه‌گانه ایران، به هیچ وجه 
قابل‌قبول نیست و با اظهار دوستی آنها و روابط راهبردی 
 با ایران، در تناقض آشکار است. این ابهامات را باید

برطرف کنند.«‌

زنگزور کجاست؟ پیش از هرچیز لازم است نگاهی به مختصات و موقعیت کریدور زنگزور بیندازیم:	

موقعیت جغرافیایی
منطقه‌ای در جنوب قفقاز و در امتداد مرز ایران با کشور‌های جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان )در منطقه‌ای بین ارمنستان و نخجوان(

مسیر اتصال
متصل‌کننده زمینی جمهوری آذربایجان از طریق 

ارمنستان به نخجوان و درنهایت به ترکیه

حامیان اجرا
 جمهوری آذربایجان، 

روسیه و ترکیه

مخالفان اجرا
جمهوری اسلامی 

ایران 

چرا ایران مخالف است؟ ایران اجرای کریدور زنگزور را برخلاف مصالح و منافع ملی خود می‌داند و بسیاری از کارشناسان هم گفته‌اند که اجرای این کریدور تأثیرات عمده‌ای 	
بر روابط اقتصادی، امنیتی و ژئوپلیتیکی ایران در قفقاز جنوبی خواهد داشت.

برهم زننده شکل مرزها
 ایران روابط تاریخی و سیاسی نزدیکی با ارمنستان 
دارد و کریدور زنگزور در امتداد مرز مشترک ایران و 
ارمنستان می‌تواند ارتباط زمینی 2کشور را مختل کند.

 اختلال دسترسی ایران 
به بازارهای قفقاز و اوراسیا

ایران از طریق ارمنستان به کشورهای شمالی 
ازجمله گرجستان، روسیه و اروپا دسترسی 
دارد، اما ایجاد یک کریدور آذربایجانی می‌تواند 

این مسیر را محدود کرده یا از بین ببرد.

تغییر مسیرهای ترانزیتی
طبیعی است که هر کشوری ازجمله ایران حساسیت زیادی روی 
تقویت مسیرهای ترانزیتی خود دارد و کریدور زنگزور می‌تواند 

مسیر ترانزیتی از خاک ایران را تحت‌الشعاع قرار دهد.

نزدیکی جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی
روابط آذربایجان و اسرائیل در هم تنیدگی قابل توجهی دارد و ایران در چنین 
شرایطی تحولات قفقاز جنوبی پس از جنگ دوم قره‌باغ و حضور احتمالی 
صهیونیست‌ها در برخی مسیرها ازجمله دالان زنگزور را علاوه بر یک تهدید 
علیه منافع میان‌مدت و بلندمدت ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی خود، تهدیدی 

نسبت به امنیت ملی خود نیز تفسیر می‌کند.

مسائل امنیتی و تغییرات ژئوپلیتیکی
ایجاد و تقویت کریدور زنگزور در منطقه می‌تواند به تغییر جایگاه 
بازیگران ازجمله تضعیف ارمنستان منجر شود و ایران موافق 

کاهش وزن ارمنستان به‌عنوان همسایه شمالی خود نیست.

 بازشدن پای ناتو
از دیگر دلایل مخالفت ایران با اجرای کریدور زنگزور 
در مجاورت مرز شمالی خود، بازشدن پای ناتو به 
قفقاز از طریق دسترسی مستقیم ترکیه به این 
منطقه است و ایران حضور ناتو در قفقاز را برخلاف 

امنیت ملی خود می‌داند.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

عکسی که دنیا را شوکه کرد
تصاویر دختر فلسطینی اسکیت صورتی که بر اثر بمباران رژیم 
صهیونیستی در مقابل چشمان پدر و مادرش به شهادت رسید، 
جهان را شوکه کرده است. ویدئویی از اسکیت بازی او پیش از 
حمله صهیونیست‌ها نیز منتشر شده و کاربران فضای مجازی 
واکنش‌های تندی به این جنایت نشان داده‌اند. در 11 ماه 
گذشته، نزدیک به 17 هزار کودک در غزه به شهادت رسیده‌اند.
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بنزین کم آورد!
چرا بنزین در شهرهای‌شمالی کشور کمیاب شد؟

  کسانی که در روزهای تعطیل هفته گذشته راهی شهرهای 
شمالی ایران بودند، نه‌تنها ترافیک سنگین را تجربه کردند 
بلکه با بحران بنزین مواجه شدند، برای همین خیلی‌ها 

به جای ثبت خاطره خوش با خاطر ناخوش به شهرشان 
بازگشته‌اند. به‌ گزارش همشهری، طی تعطیلات هفته گذشته، 
ساعت‌های طولانی ماندن در ترافیک کم‌سابقه و البته 
خالی شدن باک‌ خودروها باعث شد تا حتی تانکرهای 
 سوخت‌رسان به‌موقع به مقصد نرسند و صف‌های

 چند‌کیلومتری شکل بگیرد.مقامات وزارت نفت گفته‌اند 
مشکلی در تامین بنزین نبوده و تعطیل شدن برخی جایگاه‌ها 

ساعتی بوده است، چرا که تانکرهای سوخت‌رسان در ترافیک 
گیر کرده بودند. سؤال اصلی این است که آیا این وضعیت قابل 
پیش‌بینی نبود؟ کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی می‌گوید: ترافیک فوق‌سنگین را 
به ‌میزان ۵ روز در مبادی ورودی شهرهای شمالی و جاده‌های 
بین‌شهری داشتیم که این میزان ترافیک به‌ویژه در استان 

گیلان در چندسال اخیر بی‌سابقه بوده است.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

 براساس آمار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، در ‌4ماه نخست امسال 
۵۴۱میلیارد تومان اموال غیرمنقول به فروش رفت که نسبت به‌مدت مشابه سال 
گذشته )۶۳ میلیارد تومان( رشد ۷۵۴درصدی را نشان می‌دهد. فروش اموال غیرمنقول 

در سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۳۱۳درصدی داشته است.

مصطفی رجبی‌مشهدی، سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه ارزانی برق موجب افزایش بی‌رویه 
مصرف و بالارفتن تقاضای نامتعارف برق شده است، گفت: مصرف برق برخی کولرهای وارداتی 
غیراستاندارد تا ۲برابر کولرهای گازی استاندارد است. اکنون مصرف برق سرمایشی کشور به 

۳۵هزار مگاوات رسیده که به اندازه مصرف برق کشوری مانند مصر است.

754
درصد

35
هزار مگاوات

چرا بنزین کمیاب شد؟

1  ترافیک سنگین و بی‌سابقه

2  تأخیر در تأمین و توزیع 

بنزین
3  افزایش بی‌سابقه مصرف

4 میزان بالای مصرف اغلب 

خودروها
5 نبود زیرساخت‌های مناسب 

در ذخیره‌سازی

گشتی در اقتصاد جهان

قیمت جهانی نفت
 روی لبه تیغ

آهسته شدن رشد اقتصادی جهان و ترس از رکود 
به کاهش قیمت نفت دامن زده و قیمت جهانی نفت 
به پایین‌ترین رقم 9ماهه رسیده است؛ در این میان 
اوپک پلاس برنامه کاهش تولید را تمدید کرده، اما 

تحلیلگران از نفت زیر 60دلار صحبت می‌کنند.

با تضعیف کاهش نرخ بهره در آمریکا، 
خطرپذیری سرمایه‌گذاران طلای جهانی 
کاهش پیدا کرده و این مسئله منجر به 
درجا زدن قیمت طلا شده؛ به‌گونه‌ای که 
قیمت هر اونس طلا بدون تغییر در محدوده 

۲۴۹۴دلار مانده است.

قیمت گاز طبیعی در اروپا به‌دلیل نشانه‌های 
رقابت شدیدتر برای خرید این سوخت از 
سوی مصر، افزایش یافت و در روز جمعه 
حداکثر ۲.۵درصد رشد کرد. مصر قصد 
دارد ۲۰محموله گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 

را ازاوایل اکتبرامسال خریداری کند.

کمیسیون تجارت فدرال ایالات ‌متحده 
)FTC( اعلام کرد: نتایج تحقیقات جدید 
نشان می‌دهد ضرر کلاهبرداری‌ها با 
خودپرداز بیت‌کوین تقریبا ۱۰برابر شده 
و به بیش از ۱۱۰میلیون دلار در سال۲۰۲۳ 

رسیده است.

تورم ترکیه در ‌ماه آگوست با کاهش 10واحد 
درصدی به محدوده 52درصد نزول کرد. 
مؤسسه آمار ترکیه، تورم سالانه ترکیه 
منتهی به‌ ماه آگوست را ۵۱.۹۷ درصد اعلام 
کرده؛ درحالی‌که در ‌ماه قبل این رقم ۶۱.۷۸ 

درصد بوده است.

خودروسازی ولوو کارز اعام کرد: 
به‌دلیل فقدان زیرساخت برای پشتیبانی 
از خودروهای برقی، به هدف خود در 
سال۲۰۳۰ که کاملا الکتریکی است، دست 
نخواهد یافت و هدف خود را بین ۹۰ تا ۱۰۰ 

درصد کاهش داد.

گشتی در اقتصاد ایران

ورود وزیر اقتصاد به موضوع وام‌های
 سازمان بورس

در پی ارسال نامه سازمان بازرسی کل به وزیر اقتصاد 
درخصوص تصویب پرداخت وام به رئیس و اعضای 
هیأت مدیره سازمان بورس، وزیر اقتصاد خواستار 

توضیح مدیران سازمان بورس شد.

محمد اتابک، وزیر صمت گفت: صنایع 
بزرگ را باید از شبکه برق خارج کنیم؛ 
به‌عنوان مثال مس جانجا نمی‌تواند دوباره از 
شبکه برق استان استفاده کند و باید حتماً 

نیروگاه خودش را ایجاد کند.

احمد میدری، وزیر کار با بیان اینکه سهم 
تعاونی‌ها از اقتصاد۵درصد است، گفت: 
دنیا به این نکته رسیده که مبارزه با فقر، 
بیکاری و نابرابری و توسعه عادلانه نیازمند 

گسترش بخش تعاونی است.

گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران 
حاکی از افزایش ۲۶.۲درصدی تعداد 
آپارتمان‌های معامله شده در تهران در 
مرداد ماه سال ۱۴۰۳ نسبت به‌ ماه قبل و 

رشد ۱.۲ درصدی قیمت‌هاست.

جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از تعلیق چند شرکت عرضه بلیت 
هواپیما به‌دلیل گرانفروشی خبر داد و 
گفت: این سازمان در فرودگاه‌ها مستقر 
بوده و درصورت مشاهده هرگونه تخلف با 

متخلفان برخورد قانونی می‌کند.

 چهل و هشتمین حراج شمش طلای مرکز 
مبادله ایران در روز یکشنبه، ۱۸ شهریورماه 
از ساعت ۱۲ الی1۶ برگزار خواهد شد. این 
حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات 

طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

اعزام نماینده وزیر
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید 
بر اینکه در روزهای اخیر وزیر 
نفت به‌طور مستمر پیگیر وضع 
تامین و توزیع بنزین کشور 
به‌ویژه در استان‌های شمالی 
بوده است، گفت: نماینده‌ای 
ویژه‌ از سوی ستاد وزارت نفت 
به استان‌های گیلان و غرب 
مازندران اعزام شده است. 
چاره کار این شد که برای تامین 
بنزین استان‌های شمالی از خط 
لوله انتقال فرآورده‌های نفتی 
و نفتکش‌های سوخت‌رسان از 
استان‌های همجوار و غیرهمجوار 
استفاده شود.

بنزین چگونه نایاب شد؟
در برخی شهر‌های شمالی به‌ویژه در 
گیلان، جایگاه‌های سوخت با کمبود 

بنزین مواجه شدند، کسی هم نمی‌دانست 
این بحران   چه زمانی حل خواهد شد و 

فقط خبر داشتند که تانکرها در راه گیر 
کرده‌اند. همین اتفاق در استان مازندران 

هم تکرار شد و ترافیک سنگین و نرسیدن 
نفتکش‌ها سبب غیرفعال شدن مقطعی 

برخی جایگاه‌ها شد.

بحران بنزین در استان‌های شمالی
حجم بالای سفر نه‌فقط در استان‌های شمالی بلکه در سراسر ایران در 
دهم شهریور یک رکورد تازه مصرف بنزین را ثبت کرد؛ 142میلیون 
لیتر در یک روز؛ یعنی 8.5درصد بیشتر از میانگین مصرف در شهریور 

سالی که گذشت.
هجوم مسافران به شهرهای شمالی به‌ویژه استان‌های گیلان و 
مازندران، به جای اینکه برای شهروندان این استان‌ها خوشایند باشد، 
آنها را هم گرفتار کرد و پمپ‌بنزین‌ها زمینگیر شدند؛ تجربه‌ای که 
نشان می‌دهد همچنان عدم‌توزیع تعطیلات سالانه در کشور می‌تواند 
صنعت گردشگری داخلی را به بحران ترافیک و کمبود سوخت تبدیل 
کند؛ چه اینکه هفته گذشته آخرین هفته تعطیلات تا پایان سال‌جاری 
به شمار می‌رود. آیا وقت آن نرسیده که یک فکر جدی به حال توزیع 

تعطیلات در طول سال شود؟ 

میزان مصرف بنزین در هفته گذشته )میلیون لیتر(
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

نجات پسر بازیگوش از عمق چاه
پسر 10ساله‌ای که به چاه عمیقی سقوط کرده بود با حضور بموقع آتش‌نشانان و امدادگران اورژانس از مرگ 
نجات پیدا کرد. این پسربچه روز پنجشنبه به چاهی عمیق در کرج سقوط کرده بود که امدادگران در جریان 
عملیاتی ضربتی او را از عمق چاه بیرون کشیدند و درحالی‌که مصدوم شده بود، به بیمارستان مدنی منتقل کردند.

بخشش قاتل به‌خاطر ماه صفر
مردی که 6سال قبل، مرد دیگری را به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود، از سوی اولیای‌دم به احترام روزهای 
آخر ‌ماه صفر بخشیده شد. این مرد سال‌97 در زاهدان مرتکب قتل شد و از آن زمان در انتظار اجرای حکم قصاص 
بود اما سرانجام با پادرمیانی اعضای شورای حل‌اختلاف زندان زاهدان و ریش‌سفیدان، پرونده منجر به بخشش شد.

انتظامی
رویداد

گروگان‌گیری مرگبار دختر دانشجو 

جوان نیجریه‌ای که به اتهام گروگان‌گیری یک دختر دانشجو 
دستگیر شده بود، به قتل وی اعتراف کرد. 

به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های نیجریه، 19آگوست 
امسال، پلیس ایالت لاگوس نیجریه در جریان ربوده‌شدن یک 

دختر دانشجو در این ایالت قرار گرفت. 
فرد ربوده‌شده کریستینا ایدوو نام داشت؛ دانشجوی دانشگاه 
کشاورزی نیجریه که آدم‌ربایان پس از ربودن او با خانواده وی 
تماس گرفته و برای آزادی دخترشان یک‌میلیون‌و500هزار 
دلار درخواست کرده بودند. آنها خانواده دختر را تهدید 
کردند که اگر پلیس را در جریان قرار دهند، گروگان خود را 

خواهند کشت. 
خانواده‌ کریستینا از ترس جان دخترشان بخشی از مبلغ 
درخواستی آدم‌ربایان را تهیه کردند و در قراری که با آنها 
گذاشتند، پول را پرداخت کردند؛ اما آدم‌ربایان دخترشان را 
آزاد نکردند و از فردای آن روز ارتباط‌شان با خانواده کریستینا 

قطع شد. 
براساس گزارش پلیس نیجریه، خانواده کریستینا پلیس را 
در جریان قرار دادند و کارآگاهان تحقیقات خود را از طریق 
پیام‌هایی که در یک شبکه مجازی بین کریستینا و فردی به 
نام آدلای آیوماید، دانشجوی رشته فلسفه ردوبدل شده بود، 

آغاز کردند. 
در ادامه سرنخ‌هایی از حضور آدلای در این آدم‌ربایی به دست 
آمد و ردیابی تلفن همراه او پلیس را به خانه والدین آدلای 
رساند. ماموران پلیس بلافاصله با محاصره خانه توانستند 
آدلای را دستگیر کنند؛ اما در بازرسی از خانه، خبری از 
کریستینا )گروگان( نبود. در این شرایط جوان دستگیرشده 
تحت بازجویی قرار گرفت و اعتراف کرد که کریستینا را کشته 

و دفن کرده‌است. 
او به پلیس گفت: با کریستینا در فضای مجازی آشنا شدم. بعد 
از مدتی با جلب اعتمادش او را ربودم تا از خانواده‌اش اخاذی 
کنم؛ اما برای اینکه شاهدی به‌جا نگذارم تصمیم گرفتم 

کریستینا را به قتل برسانم. 
با دستگیری قاتل و کشف جسد دختر، بسیاری از 
همکلاسی‌های کریستینا هشتگ »عدالت برای کریستینا« 
را در فضای مجازی راه انداختند و خواستار مجازات آدم‌ربا 

شدند. 
روز پنجشنبه سخنگوی ارتش نیجریه نیز دستگیری قاتل را 

تأکید و اعلام کرد او به‌زودی محاکمه خواهد شد. 

جنایت بر سر بدهی 900میلیونی 
مرد آشنا که بر سر بدهی 900میلیون تومانی‌اش، زن میانسال 

را فریب داده و به قتل رسانده بود، دستگیر شد.
به گزارش همشهری، این پرونده روز چهارم شهریور امسال 
گشوده شد. آن روز مرد میانسالی به اداره پلیس رفت و از 
ناپدید شدن همسر 53ساله‌اش خبر داد. وی گفت: من و 
همسرم فهیمه، مغازه عمده‌فروشی لبنیات داریم. امروز وقتی 
به محل کارم رفتم، شاگرد مغازه گفت که فهیمه با برداشتن 
مدارکی از داخل گاوصندوق، مغازه را ترک کرده است. آنطور 
که شاگردم می‌گفت، قبل از رفتن همسرم، فردی با موبایل او 

تماس گرفته بود.
با این شکایت، تحقیقات کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی زیرنظر قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس شعبه 
دهم دادسرای جنایی تهران آغاز شد. مأموران تماس‌های زن 
ناپدید‌شده را مورد بررسی قرار دادند و به مردی آشنا رسیدند؛ 
جوانی به نام فرزین که از مشتریان دائمی مغازه زن‌گمشده 
و همسرش بود اما از مدتی قبل با آنها دچار اختلاف شده 
بود. آنطور که شوهر فهیمه می‌گفت، فرزین از 5سال قبل 
با آنها در کار خرید و فروش لبنیات فعالیت داشته است اما 

900میلیون تومان به این زوج بدهکار بود.
با به‌دست آمدن این اطلاعات، مأموران راهی محل 

زندگی فرزین شدند، اما او فراری شده بود. در 
این شرایط دستور بازداشت وی صادر شد تا 
اینکه مأموران موفق شدند چند روز پیش وی 
را دستگیر کنند. مرد جوان در بازجویی‌ها اسرار 

ناپدید شدن فهیمه را فاش کرد و گفت که او را به 
قتل رسانده است.

وی توضیح داد: من از 5 سال قبل با مقتول و شوهرش 
مراوده کاری داشتم. مدتی قبل یک میلیارد تومان 
از آنها لبنیات خریدم؛ 100میلیون تومان را نقدا 
پرداخت کردم و مابقی را 3چک 300میلیونی 
به آنها دادم. اما با مشکل مالی روبه‌رو شدم و 
نتوانستم بدهی‌ام را پرداخت کنم. از سوی دیگر 
زن و شوهر می‌خواستند طلبشان را بدهم و برای 
همین تصمیم گرفتم هرطور شده، چک‌هایم 

را از آنها بگیرم. وی ادامه داد: روز حادثه به فهیمه 
)مقتول( زنگ زدم و گفتم می‌خواهم بدهی‌ام را 
بپردازم. او با چک‌ها به سر قرار آمد.  به او آبمیوه مسموم 
دادم. پس از آنکه بیهوش شد، چک‌هایم را از کیفش 
برداشتم و پاره کردم. سپس از ترس دستگیری او را  با 
روسری‌اش خفه کرده و جسدش را کنار رودخانه‌ای 

در لواسان  رها کردم. با پیدا شدن جسد مقتول، 
تحقیقات از متهم ادامه دارد. 

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

سلفی مرگبار با اسلحه

4 دوست در حال گرفتن عکس سلفی با یک کلت آماده 
شلیک بودند که ناگهان دست یکی از آنها روی ماشه رفت 

و گلوله‌ای شلیک شد.
به گزارش همشهری، شامگاه اول مرداد‌ماه به قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که جوانی 
23ساله بر اثر اصابت گلوله به سرش جان باخته است. 
بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که جوان جان‌باخته 
با دوستانش در حال گرفتن عکس سلفی بوده که این حادثه 
رخ داده است. یکی از دوستان او توضیح داد: به همراه میثم 
)متوفی( و 2 نفر از دوستان دیگرمان سوار خودروی 206 من 
شدیم و به یکی از خیابان‌های شرق تهران رفتیم. آن شب 
یکی از دوستانم به‌نام مهران، یک کلت کمری همراهش 
آورده بود. ما هم با دیدن اسلحه تصمیم گرفتیم، نوبتی با 
آن عکس سلفی بگیریم. وقتی نوبت به مهران رسید، چون 
یک دستش گوشی موبایل بود و دست دیگرش قمه و کلت، 
تعادل نداشت. ناگهان هنگام سلفی گرفتن، تیری از کلت 
شلیک شد و به سر میثم برخورد کرد. مهران هم با دیدن 
وضعیت میثم، ترسید و فرار کرد و من میثم را به بیمارستان 

رساندم اما او جانش را از دست داده بود.
با اظهارات پسر جوان، دستور بازداشت مهران صادر شد اما 
وی از تهران گریخته و به مکان نامعلومی رفته بود. با این 
حال، چند روز قبل مأموران متوجه شدند که وی به تهران 

برگشته و او را دستگیر کردند.
پسر جوان در بازجویی‌ها گفت: آن روز من و میثم و دوستان 
دیگرم برای تفریح به خیابانی در شرق تهران رفته بودیم. 
می‌خواستیم با اسلحه سلفی بگیریم و استوری کنیم. 
همه یک به یک، سلاح را در دست گرفته و عکس سلفی 
می‌گرفتیم. نوبت به من که رسید، ناخواسته دستم روی 
ماشه رفت. چون یک قمه هم در دست داشتم و می‌خواستم 
هم با قمه و هم با اسلحه، سلفی بگیریم و در اینستاگرام 
استوری کنم. اما از بخت بدم، تیر شلیک شد و گلوله به 
جمجمه میثم برخورد کرد. در واقع تعادلم را از دست 
داده و ناخواسته دستم روی ماشه رفت و شلیک شد. متهم 
افزود: وقتی دیدم او خون‌آلود روی زمین افتاد، با خود 
گفتم که دیگر بازگشتی در کار نیست و او قطعا جانش 
را از دست خواهد داد. به همین دلیل ترسیدم و به شمال 
کشور گریختم؛ چون من و میثم مدتی قبل بر سر مسائل 
مالی دچار اختلاف شده و دعوا کرده بودیم. اما کمی بعد 
مشکلمان حل شد و آشتی کردیم. دلیل فرارم این بود که 
می‌ترسیدم، پلیس تصور کند من عمدا، به سمت میثم 
شلیک کرده‌ام؛ درحالی‌که چنین چیزی نیست و ناخواسته 

شلیک کردم.
این متهم برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

مرگ متهمی در بازداشتگاه گیلانغرب
 مردی که به اتهام قتل‌عمد بازداشت شده بود هنگام انتقال 

برای بازجویی به‌طرز عجیبی جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، سعید خدرویسی، دادستان 
گیلانغرب درخصوص فوت متهمی در این شهرستان 
گفت: متهم فوت‌شده  دارای سوابق متعدد کیفری و 
سوء‌مصرف مواد‌مخدر و مظنون اصلی قتل‌عمدی یکی از 
شهروندان بود. او روز سه‌شنبه، ۱۳شهریور با تصمیم مقام 
قضایی و با صدور قرار تامین کیفری مناسب در اختیار 
پلیس قرار گرفته بود اما روز ۱۴شهریور هنگام انتقال برای 
بازجویی بدحال شده و اقدامات و تلاش مأموران و اورژانس 

بیمارستان برای احیاي او مثمرثمر نبود و او فوت شد.
خدرویسی ادامه داد‌: بررسی‌های اولیه از محل نگهداری 
متوفی و تن‌پیمایی جسد نشان می‌دهد برخلاف آنچه 
رسانه‌های معاند گفته‌اند ظاهر جسد فاقد آثار ضرب و 
جرح بوده و موضوع شکنجه منتفی است. با این حال 
تحقیقات بیشتر در این خصوص ادامه دارد و اظهارنظر 
نهایی درخصوص این موضوع براساس نظریه پزشکی 

قانونی انجام خواهد شد.

زنی جوان که به‌خاطر وزن 90کیلویی‌اش تصمیم به 
انجام عمل لاغری اسلیو گرفته بود در بیمارستانی در 

جنوب پایتخت جان باخت.
به گزارش همشهری، عصر روز چهارشنبه، چهاردهم 
شهریور امسال به قاضی محمدجواد شفیعی بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که زنی جوان در یکی از 
بیمارستان‌های تهران به کام مرگ رفته و خانواده‌اش 
مدعی هستند تیم جراحی مقصر مرگ دختر آنهاست. 
با دستور بازپرس جنایی تحقیقات درباره مرگ این زن 
آغاز و معلوم شد که زن جوان از حدود 70 روز پیش در 
کما بوده، اما به‌رغم تلاش پزشکان به زندگی بازنگشته 
و قلبش از تپش ایستاده است. ماموران در ادامه به 
بررسی پرونده پزشکی این زن پرداختند و معلوم شد که 
وی حدود 70روز قبل برای انجام عمل اسلیو معده به 

بیمارستان مراجعه کرده است. این زن که 35سال سن 
داشت، با 90کیلو وزن تصمیم به انجام این عمل جراحی 
زیبایی گرفته بود تا لاغر شود. پزشک معالج وی نیز پس 
از معاینات لازم زمان عمل را تعیین کرده و زن جوان 
برای انجام عمل راهی بیمارستان شده بود، اما پس از 

عمل، دیگر به هوش نیامد و به کما رفت.
با به‌دست آمدن این اطلاعات، بازپرس جنایی دستور داد 
تا جسد وی به پزشکی قانونی انتقال یابد و علت اصلی 
مرگ مشخص شود. از سوی دیگر با توجه به شکایت 
خانواده این زن از تیم جراحی، پرونده برای ادامه روند 
رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی فرستاده شده تا 
در آنجا به‌طور تخصصی به آن رسیدگی شود.به‌گزارش 
همشهری‌،8شهریورامسال‌زنی دیگر نیز برای عمل 

لاغری اسلیو در تهران جان باخت.

تصادف
تعطیلات آخر هفته گذشته 
با حوادث ناگواری در جاده‌ها 
همراه بود و فقط در جریان 
3حادثه 5نفر جان خود را از دست دادند و 
13نفر مصدوم شدند. به گزارش همشهری، 
نخستین حادثه به سقوط یک خودرو به 
دره‌ای در جاده امامزاده داوود)ع( مربوط 
می‌شود. این حادثه تلخ ساعت 13:05 
پنج‌شنبه 15شهریور اتفاق افتاد و در جریان 
آن یک خودروی پژو 405 در حوالی روستای 
رندان به دره سقوط کرد. دقایقی بعد از این 
حادثه بود که گروه‌های امداد و نجات خود 
را به محل حادثه رساندند و عملیات نجات 
حادثه‌دیدگان آغاز شد.   سیدجلال ملکی، 
سخنگوی آتش‌نشانی تهران درباره این 
حادثه گفت: این خودرو در مسیر شمال به 
جنوب جاده امامزاده داوود)ع( با 5سرنشین 
از جاده منحرف و به عمق ۱۰۰متری دره‌ای 
سقوط کرده بود. شدت حادثه به حدی بود 
که اتاقک خودرو به‌طور کامل متلاشی شده 

و سرنشینان خودرو داخل آن گرفتار شده 
بودند. او ادامه داد:‌ شواهد به‌دست آمده 
نشان می‌داد هنگام سقوط خودرو 2 نفر از 
سرنشینان آن به بیرون پرتاب شده بودند، 
اما 3نفر دیگر همچنان در خودرو بودند که 
آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات ویژه 

به انتهای دره رفته و در عملیاتی سخت و 
نفسگیر موفق شدند آنها را از میان لاشه 
خودرو بیرون بکشند. به‌گفته ملکی، در این 
حادثه 2نفر از سرنشینان پژو جان خود را از 
دست داده و 3نفر دیگر که مجروح شده بودند 

به مراکز درمانی انتقال یافتند.

 3فوتی و 10مصدوم در 2تصادف دیگر
در جریان تعطیلات هفته گذشته علاوه 
بر حادثه در جاده امامزاده داوود)ع( 
حوادث جاده‌ای دیگری نیز اتفاق افتاد. 
 از جمله تصادف کامیون و پراید در جاده

 ایوانکی - شریف‌آباد که 3قربانی گرفت. این 
حادثه ساعت 4:30  بامداد دیروز)جمعه( 
اتفاق افتاد و شدت آن به حدی بود که 3نفر 
جان خود را از دست دادند و یک نفر دیگر نیز 

مصدوم شد.
در حادثه دیگری نیز که شامگاه چهارشنبه در 
جاده جنگل گلستان اتفاق افتاد بر اثر تصادف 
زنجیره‌ای 5 خودرو، در مجموع 9نفر مصدوم 
شدند. این حادثه در جاده جنگل گلستان، 
نرسیده به تنگراه محدوده پل اول اتفاق افتاد 
و یکی از خودروها تریلی و 4خودروی دیگر 
سواری بودند که امدادگران هلال احمر بعد 
از رهاسازی افراد گرفتار شده در خودروها، 
آنها را که 9نفر بودند به مراکز درمانی منتقل 

کردند.

حوادث رانندگی آخر هفته چند خانواده را عزادار کرد

عمل لاغری، قاتل یک زن شد

هفته گذشته 2جنایت هولناک در 2نقطه 
مختلف کشورمان رخ داد که افکار عمومی را 
تحت‌تأثیر قرار داد. نخست ماجرای قتل قهرمان 
سابق بوکس کشورمان در باغ ‌شخصی‌اش 
در رباط کریم بود و جنایت دوم، قتل نوازنده 
سنتور و استاد موسیقی دانشگاه تهران به همراه 
نامزدش در ویلایی در استان گیلان. این گزارش 
جزئیات تازه از این 2جنایت است که تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی برای دستگیری عاملان 
آنها ادامه دارد. به گزارش همشهری، نخستین 
جنایتی که هفته گذشته جنجال زیادی در 
شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت، ماجرای 
قتل عیسی گل‌محمدی، قهرمان و مربی 
معروف بوکس ایران بود. او بامداد چهارشنبه، 
14شهریور در جریان درگیری و مشاجره با 
2زن، از سوی آنها با شلیک گلوله به قتل رسید 
و حالا تحقیقات برای دستگیری عاملان این 
جنایت و مشخص‌شدن انگیزه آنها ادامه دارد. اما 
ماجرای قتل بوکسور معروف کشورمان چه بود؟

درگیری مرگبار 
بررسی‌های پلیسی از این حکایت دارد که 

جنایت در باغ شخصی مقتول در حوالی 
رباط‌کریم رخ داده است؛ منطقه‌ای که از 
چندین باغ‌ویلا تشکیل شده و مقتول نیز مالک 

یکی از آنها بود.
آنچه در تحقیق از شاهدان و همچنین بررسی 
دوربین‌های مداربسته به‌دست آمده از این 
حکایت دارد که حوالی ساعت 10شب سه‌شنبه 
13شهریورماه، مقتول درحالی‌که 2زن سوار 
خودروی شخصی وی بودند، وارد باغ می‌شود. 
آنها حدود 3ساعت در باغ بودند تا اینکه سرایدار 
باغ متوجه صدای درگیری میان آنها می‌شود. 
او خود را به محل درگیری می‌رساند و تلاش 
می‌کند بین مقتول و 2زنی که با او درگیر بودند، 
میانجیگری کند اما یکی از زنان که کلت کمری 
همراه داشته اقدام به تیراندازی به سمت مقتول 
می‌کند. سرایدار با دیدن این صحنه، وحشتزده 
به گوشه‌ای فرار می‌کند و قهرمان بوکس 
کشورمان درحالی‌که بر اثر اصابت گلوله مجروح 
شده بود، به‌دنبال 2زنی که پس از تیراندازی 
قصد خروج از باغ را داشتند حرکت می‌کند 
و درگیری و مشاجره آنها تا بیرون از باغ نیز 
ادامه پیدا می‌کند. در این هنگام زنی که اسلحه 
همراهش بود، مقابل در ورودی باغ اقدام به 
شلیک چند گلوله دیگر کرده و وقتی مقتول 
روی زمین می‌افتد، هردو زن دوان‌دوان به سمت 
خودرویی که بیرون از باغ پارک بود می‌روند، 

سوار آن می‌شوند و از محل فرار می‌کنند.
آنطور که بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد، 
عاملان این جنایت پیش از فرار از باغ، گوشی 
مقتول را نیز سرقت کرده و با خود برده‌اند. 
همچنین به‌گفته پسر مقتول، آنها پیش از 
شلیک گلوله، مقتول را با ضربات چاقو مجروح 
کرده بودند. بعد از فرار عاملان جنایت، نگهبان 
باغ ماجرا را به پسر مقتول و پلیس اطلاع 
می‌دهد و تیم‌هایی از مأموران پلیس، اورژانس 
و همچنین بازپرس ویژه قتل راهی محل حادثه 
می‌شوند. سرهنگ تیمور کلانتری، فرمانده 
انتظامی رباط‌کریم نیز درباره این حادثه گفته 
است: این حادثه در نخستین ساعات بامداد 

14شهریورماه به پلیس گزارش و با حضور 
ماموران مشخص شد در باغی متعلق به یک 
 ورزشکار سرشناس، ۲زن مسلح در جریان 
جر و بحث و درگیری با فرد ورزشکار، او را با 

سلاح گرم به قتل رسانده و متواری شده‌اند.
این مقام انتظامی با اشاره به‌متواری بودن 
عاملان قتل تصریح کرد: تیمی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی بررسی این قتل را آغاز کرده و 
به سرنخ‌هایی رسیده‌اند که به محض حصول 
نتیجه به اطلاع عموم خواهد رسید. براساس 
این گزارش، آنچه از شواهد موجود معلوم شده، 
اینکه قاتلان از قبل مقتول را می‌شناختند و 
با او اختلاف داشتند و به همین دلیل همراه 
وی وارد باغ شده بودند. اما ظاهرا بر سر همین 
اختلافات با او درگیر شده و وی را به قتل 
رساندند. همچنین وجود یک خودروی دیگر در 
بیرون از محوطه باغ این احتمال را مطرح کرده 
که قاتلان از قبل نقشه جنایت را طراحی کرده 
بودند اما مشخص نیست در این ماجرا همدست 

دیگری هم داشته‌اند یا نه.

مقتول کیست؟
عیسی گل‌محمدی، پیشکسوت نامدار بوکس 
ایران و متولد میانه است. وی علاوه بر کسب 
قهرمانی‌های متعدد در مسابقات بوکس، سالیان 
متمادی نیز مسئولیت‌های مهمی را در ورزش 
بوکس کشور بر عهده داشت؛ ازجمله ریاست 
هیأت بوکس استان آذربایجان شرقی، عضویت 
در هیأت رئیسه فدراسیون و سرپرستی تیم 

ملی امید.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

تحقیقات پلیس برای دستگیری قاتلان قهرمان بوکس کشورمان و استاد موسیقی دانشگاه تهران ادامه دارد 

جزئیات تازه از جزئیات تازه از 22جنایت جنجالیجنایت جنجالی

جنایت دیگری که در تعطیلات هفته گذشته اتفاق 
افتاد و کارآگاهان پلیس همچنان به‌دنبال رازگشایی 
از آن هستند، به قتل زن و مردی جوان در ویلایی در حوالی رشت مربوط 
می‌شود. بامداد چهارشنبه 14شهریور به پلیس آگاهی گیلان خبر 
رسید که زن و مردی جوان در خانه‌ای ویلایی واقع در منطقه پیربازار 
رشت با شلیک گلوله به قتل رسیده‌اند. دقایقی از این خبر می‌گذشت 
که کارآگاهان خود را به محل وقوع جنایت رساندند. یکی از مقتولان 
زنی 36ساله به نام یاسمین بود و کنار وی پیکر مردی 37ساله به چشم 

می‌خورد که هر دو نفر بر اثر شلیک گلوله به سرشان جان باخته بودند. 
شواهد به‌دست آمده از صحنه جنایت حاکی از این بود که حدود 8ساعت از 
قتل این دو نفر می‌گذرد؛ اما هنوز معلوم نبود که عامل جنایت چه‌کسی است 
و قتل با چه انگیزه‌ای اتفاق افتاده است. در این شرایط به دستور بازپرس 
جنایی رشت پیکر قربانیان به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

میدانی ادامه یافت.
در بررسی‌های انجام شده معلوم شد که یاسمین، نوازنده و استاد سنتور 
بود. او اهل تفرش و از مدتی قبل در این ویلای استیجاری ساکن شده بود. 
همچنین شواهد نشان می‌داد مرد جوان نیز نامزد یاسمن بود و آنطور که 
نزدیکان‌شان می‌گفتند قرار بود به‌زودی با یکدیگر ازدواج کنند که این 
حادثه اتفاق افتاد. آخرین مرتبه شب قبل چند نفر زن و مرد جوان را دیده 

بودند و هیچ‌کس متوجه رفت‌وآمد یا اتفاق مشکوکی نشده بود. حتی 
هیچ‌کدام از همسایه‌ها متوجه صدای شلیک گلوله یا درگیری نشده بودند. 
صبح چهارشنبه اما وقتی یکی از نزدیکان‌شان چند مرتبه با آنها تماس 
گرفت و جواب نگرفت به خانه‌شان رفت و با پیکرهای بی‌جان آنها مواجه 
شد و ماجرا را به پلیس گزارش کرد. در همین حال سرهنگ کریم فقیری، 
سرپرست معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گیلان درباره آخرین 
روند رسیدگی به این پرونده به همشهری می‌گوید: از همان دقایق اولیه 
بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی در محل وقوع جنایت 
حاضر شدند و با جمع‌آوری شواهد و مدارکی که در صحنه وجود داشت، 
تحقیقات ادامه پیدا کرد. او ادامه می‌دهد: همکارانم در پلیس آگاهی به‌طور 
شبانه‌روزی در حال انجام تحقیقات هستند و سرنخ‌هایی از پشت پرده این 

جنایت به‌دست آمده و امیدواریم به‌زودی این بررسی‌ها به نتیجه برسد.

قتل استاد موسیقی در خانه ویلاییمکث
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اختصاص بیش از ۴هزار دستگاه اتوبوس برای برگشت زائران از مشهد

 جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان ‌رضوی با اشاره به اختصاص 4هزار اتوبوس برای 
بازگشت زائران گفت: این تعداد شامل ۳۸۰۰اتوبوس برون‌شهری و ۲۰۰اتوبوس درون‌شهری است و پیش‌بینی 

می‌شود بیش از ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس دیگر برای بازگرداندن زائران دهه آخر صفر از مشهد اختصاص یابد.

350روستای کرمانشاه در ‌۳سال گذشته از تنش آبی خارج شدند
محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه: طی 3 سال گذشته، ۳۵۰روستای استان از تنش آبی خارج 
شدند، بیش از ۸۶۰روستای استان دچار تنش آبی و برخی شهرهای استان مانند کنگاور، هرسین و 

جوانرود نیز دچار مشکل کم‌آبی و یا ناپایداری آب بودند.‌

لذت زندگی در اتاق‌های سنگیلذت زندگی در اتاق‌های سنگی
دستکندهای یک روستایی خوش‌ذوق،گردشگران زیادی را به روستای کهتویه در هرمزگان می‌کشاند

اینفوگرافی 

حال خوب گتوند
آخرین خبر منتشر شده درباره سدهای خوزستان نشان می‌دهد 
سدگتوند یکی از سدهای زنجیره کارون، از نظر ذخایر آبی به وضعیت 
خوبی رسیده و 100درصد پرشدگی دارد. اوضاع در دیگر سدهای 
مهم خوزستان هم امیدوارکننده است. به‌گفته مسئولان استان آنچه 
از سدهای بالادست زنجیره کارون برای تولید انرژی برقابی رهاسازی 
شده، در سد گتوند ذخیره شده است که این ذخایر می‌تواند برای 

تأمین آب شرب و کشت پاییزه خوزستان، بسیار مناسب باشد.‌

برای خواندن و تماشای جزئیات بیشتر در 
این‌باره این کیوآرکد را اسکن کنید

شهر یزدی‌ها در قلب اروپا 
مردمان شهر کوچکی در قلب اروپا خودشان را ایرانی‌تبار 
می‌دانند و در موزه کوچک شهر، اسناد خطی فارسی 
 )Jászberény(نگهداری می‌کنند؛ اهالی شهر یاس‌برینی
درکشور مجارستان که اصالتا یزدی هستند. به گزارش 
همشهری، شهر یاس‌برینی با 27هزار نفر جمعیت از اقوام 
عشایر ایرانی بودند که به مجارستان مهاجرت کردند. 
چهره، زبان و آیین‌های امروز مردم شهر یاس‌برینی شباهت 
چندانی با نیاکان‌شان در فلات باستانی ایران ندارد، اما 
شهر یاس‌برینی، 8قرن میزبان این قوم بوده و مردم منطقه 
همچنان معتقدند که ایرانی‌تبار هستند. یاس‌برینی‌ها به 
زبان آسی که یکی از زبان‌های ایرانی است، صحبت می‌کنند.‌

مکث 

گردشگری  عکس خبر 

‌برای دیدن تصاویر خور غزاله
 این کیوآر کد را اسکن کنید

زیباترین خورهای جهان 
یکی از زیباترین خورهای جهان در بندرماهشهر قرار دارد؛ 
خور غزاله از خورهای خلیج‌فارس و از انشعابات خور موسی 
که دشت غزاله را هم در کنار خود دارد. نام غزاله از آنجا 
می‌آید که این منطقه روزگاری زیستگاه آهوان بوده است، 
ولی امروزه به دلایل گوناگون ازجمله محافظت نکردن از 
محیط‌زیست، شکار بی‌رویه و تغییرات محیط‌زیست، نسل 
آنها منقرض شده است. خور به شاخه‌ای از دریا گفته می‌شود 
که وارد خشکی شده باشد. در واقع خور، خلیج کوچکی است 
و آب ساحلی نیمه بسته‌ای ‌ که با دریای آزاد ارتباط دارد. این 
شبکه‌های شاخه شاخه و زیبا بر اثر جزر و مد دریا در شیب 

زمینی و عارضه‌های مسطحاتی زمین ایجاد شده‌اند.‌ 

یزد

خوزستان

 نجات مادر باردار اصفهانی  
مادر ۳۷ساله که در زمان ۳۷هفتگی بارداری خود بود با سردرد و 

اختلال دید به بیمارستان مراجعه کرده بود. آنطور که روابط‌عمومی 
بیمارستان شریعتی اصفهان خبر داده است، پس از معاینات 

تکمیلی مشخص شد توده‌ای در مغز بیمار وجود دارد. سزارین 
اورژانسی برای مادر انجام شد، با تمهیدات ویژه،نوزاد سالم به دنیا 

آمد‌ و پس از تولد نوزاد، مادر تحت یک جراحی ۱۲ساعته قرار گرفت. 
حال مادر و نوزاد او با عملیات اورژانسی صورت گرفته خوب است.‌

صفحه‌آرا: بهروزقلی پور

ره کارون
زنجی

%71

دز

%75

کرخه

%56

گتوند

%100

از  یکی  کهتویه 
روستاهای بستک 
است و محمد احمدی 
نیز با لهجه بستکی 
می‌کند.  صحبت 
بستکی‌ها فارسی را 
آرام و شمرده صحبت کرده و بیشتر کلمات 
را به‌صورت کشیده تلفظ می‌کنند. نه‌فقط 
اهالی روستا، بلکه بیشتر گردشگران، 
احمدی را به‌دلیل دستکندهایش در روستا 
می‌شناسند. او 65سال دارد و علاقه‌اش به 

سنگ‌تراشی سبب شده تا این هنر را یاد بگیرد. 
او به همشهری می‌گوید: »هیچ‌کس نبود که 
سنگ‌تراشی را از او یاد بگیرم. از وقتی جوان 
بودم دست‌به‌کار شدم و با ابزار ساده‌ای که 
داشتم وسیله می‌ساختم.« شهر بستک در 
منطقه‌ای کوهستانی قرار دارد و کوه‌های 
گاه‌بست )گاوبست(، گچ، سیاه، ناخ، زنگارد و 
هرمزان )هرمیزان( شهر را محصور کرده‌اند و 
بلندترین ارتفاعات هرمزگان در بستک واقع 
شده‌است. گفته می‌شود کهتویه به‌معنای 
روستایی میان کوه و تپه است و شکل‌گیری 
روستا هم حدود ۴۰۰سال پیش با کوچ مردم 

از آبادی‌های اطراف آغاز شده است.

تا چند سال پیش دستکندهای احمدی 
بیشتر جنبه سرگرمی داشت، اما کم‌کم به 
یک جاذبه گردشگری تبدیل شد؛ تا جایی 
که او با ساخت اتاق‌های دستکند و وسایل 
داخلش روستا را دیدنی‌تر کرد. احمدی 
می‌گوید: »روستا در تابستان هوای بسیار 

گرمی دارد و گردشگران در زمستان به روستا می‌آیند. برخی فقط 
برای بازدید از دستکندهای روستا می‌آیند و شب نمی‌مانند. مدتی 
می‌نشینند و از تبدیل سنگ‌هایی که جزو طبیعت روستاست به 
وسایلی مثل صندلی، میز یا ساعت دیواری لذت می‌برند. بارها از 
آنان شنیده‌ام که وقتی چندساعتی در اتاق‌های دستکند حضور 
دارند، آرامش پیدا می‌کنند.«  احمدی 6فرزند دارد که همگی در 
روستا هستند و هریک به کاری مشغولند‌، اما هیچ‌یک سررشته‌ای 
از سنگ‌تراشی ندارند. احمدی ادامه می‌دهد: »کار سختی است. 
جوانان حوصله ندارند ساعت‌ها با ابزارهای ساده و یک قلوه‌سنگ 
مشغول باشند، اما من این کار را خیلی دوست دارم. وقتی استقبال 
گردشگران را هم می‌بینم بیشتر به کارم علاقه‌مند می‌شوم.« 
احمدی این روزها را فقط به سنگ‌تراشی می‌گذراند. او می‌گوید: »از 
اول جوانی در این روستا بنایی می‌کردم. بعدها هم برای خودم استاد 

بنا شدم. حالا بیکارم و سنگ‌تراشی هم برای من درآمدی ندارد.« 

روستایی محصور در کوه‌ها 

روستای کهتویه در جنوب 
هرمزگان بافتی پلکانی شبیه 
ماسوله گیلان دارد؛ جذابیتی که 
می‌تواند پای گردشگران زیادی را به روستا باز کند، اما جذاب‌تر از آن، دستکندهای یکی از اهالی 
روستاست. محمد احمدی سال‌هاست با علاقه و ذوقی که به هنر سنگ‌تراشی دارد، دستکندهایی 
درست کرده که خود به یک جاذبه گردشگری تبدیل شده‌‌است. دستکندهای او با وسایل کوچکی 
مثل ساعت دیواری شروع شده و حالا به اتاق‌هایی از سنگ تراشیده رسیده است. گردشگرانی که 

به روستا می‌آیند، معتقدند سکونت در اتاق سنگی به آنها آرامش هدیه می‌کند. 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

هرمزگان

اصفهان

آرامش دستکندها 

روستای میمند در کرمان یکی 

از روستاهای دستکند و یک 

مقصد گردشگری است. این 

روستا یکی از سکونتگاه‌های 

صخره‌ای جهان با قدمتی 

2هزارساله است. روستای 

ن نیز از روستاهای معروف 
کندوا

دستکند است‌

ه‌ور تبریز هم از 
روستای حیل

روستاهای دستکند است که تا 

زمان حمله مغول محل زندگی 

مردم بوده‌است. معماری 

دستکند یکی از شاهکار‌های 

معماری ایرانی محسوب می‌شود 

که در جهان نیز توانسته به‌عنوان 

هنری فاخر معرفی شود‌

آتش‌سوزی در حریم منطقه حفاظت‌شده »نئور«
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: آتش‌سوزی گسترده که از ساعت۱۸ روز پنجشنبه در 
حوالی منطقه حفاظت‌شده »نئور« در استان اردبیل آغاز شده بود، دیروز جمعه به‌طور کامل مهار شد. در 

عملیات خاموش کردن آتش‌سوزی منطقه »نئور« نیروهای محلی نیز مشارکت داشتند.

پایش شبانه جاده‌ها برای حفاظت از یوز ایرانی
علی اکبر قربانلو، رئیس زیست‌کره توران: همزمان با تعطیلات پایانی‌ماه صفر و پیک تردد مسافران و زائران 
امام رضا)ع( در کریدور اصلی تهران- مشهد به‌خصوص منطقه میاندشت، اطلاع‌رسانی و پایش شبانه جاده‌ها 

برای حفاظت از یوزپلنگ ایرانی از سوی محیط‌بانان در حال انجام است.

تعطیلات هفته گذشته در ایران بار 
دیگر سونامی گردشگری را به شمال 
ایران بازگرداند و موج هجوم مسافران و 
گردشگران به شمال کشور کار را به جایی 
رساند که برخی مسافران گیلان در مسیر 
سه‌ساعته تهران به رشت 12ساعت را 
در ترافیک سپری کردند. مازندران اما 
غرق در مسافر شد؛ تا جایی که رکورددار 
سفر ایرانی‌ها در تعطیلات بود و مسافران 
و گردشگران شمال به‌دلیل نبود ظرفیت 
مناسب اقامتی و کمبود تاسیسات اقامتی در 
این منطقه در خیابان‌ها، بلوارها و پارک‌ها و 
هر نقطه خالی که پیدا کردند، چادر زدند و 
در حاشیه شهرها خوابیدند،‌ اما در گلستان 
آمار ترددهای جاده‌ای تنها 200هزار تردد از 
گیلان پایین‌تر بود. در مشهد نیز ظرفیت 
تمام هتل‌ها و تاسیسات اقامتی برای 
خدمت‌رسانی به زائران و مسافران پیاده 
و سواره برای حضور در مرقد مطهر امام 

رضا)ع( تکمیل بود. 

سیل مسافران و گردشگران برای استفاده 
از آخرین فرصت تعطیلات طولانی تابستان 
راهی شمال ایران شد تا آنجا که فقط مسافران 
مازندران یک‌میلیون لیتر بنزین در غرب این 
استان سوزاندند و تامین نان و خوراک برای 

گردشگران تا حدودی دشوار شد. 
به اعلام کارشناسان، توزیع زمانی و مکانی سفر 
در ایران نامتوازن است و تبلیغات ناکافی برای 
برندسازی مقاصد غیرتکراری موجب شده 
گردشگران ایرانی از هر فرصتی حتی با وجود 
ناکافی‌بودن تاسیسات اقامتی، برای رفتن به 
شمال استفاده کنند اما رکوردداران شهریورماه 

پرسفر کدام استان‌ها بودند؟ 

سونامی شمال
آمارهای رسمی از سفر 36میلیون ایرانی در تعطیلات شهریور خبر داد ‌و 30میلیون ایرانی فقط به شمال رفتند 

محمد باركياني گردشگری
روزنامه‌نگار

ورود به طبیعت مازندران ممنوع شد
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست مازندران با اعلام خبر 
برپایی چادرهای حفاظت از مرال )گوزن قرمز( در زیستگاه‌های 
این استان گفت: ورود تورهای گردشگری و طبیعت‌گردی در 
ایام گاوبانگی )15شهریور تا 15مهر( به جنگل‌های مازندران، 
ممنوع و درخواست فعالیت و همکاری در حفاظت، مشاهده 
حیات وحش، عکاسی، مستندسازی‌ و... مشروط به اخذ مجوز 
از حفاظت محیط‌زیست استان است. علیرضا ابراهیمی افزود: 
در اجرای برنامه‌های حفاظتی و حفظ آرامش گونه مرال، ورود 
گروه‌های طبیعت‌گردی و تورهای گردشگری به زیستگاه‌های 
مرال با هر توجیهی ممنوع است و علاقه‌مندان محیط‌زیست 
درصورت مشاهده شکار غیرمجاز، صدای شلیک تیر، ورود 
افراد غیرمجاز، ترددهای مشکوک و... موضوع را به مأموران 
محیط‌زیست و به شماره۱۵۴۰ گزارش کنند. گوزن نر در فصل 
گاوبانگی برای تعیین قلمرو به جنگ با دیگر گوزن‌های نر می‌رود 
و با ایجاد صدایی شبیه صدای گاو اهلی، گوزن‌های ماده رابه 

محدوده قلمرو خود فرا می‌خواند.

گونه‌های در خطر انقراض بیمه می‌شوند
مدیر عامل صندوق ملی محیط‌زیست گفت: با انتشار فراخوان 
از همه بیمه‌گرها و شرکت‌های تحت مجوز بیمه مرکزی دعوت 
کردیم پیشنهادهای خود را برای بیمه حیات وحش به ما ارائه 
کنند. به گزارش مهر، علی عبدی‌زاده افزود: ماجرای تولد ایده 
»بیمه حیات‌وحش« به ضرورت اقدام سازمان محیط‌زیست برای 
حفاظت از گونه‌های در خطر انقراض برمی‌گردد. او ادامه داد: از 
دلایل انقراض گونه‌های در معرض خطر می‌توان به مرگ‌ومیرهای 
طبیعی ناشی از تغییرات اکوسیستمی یا غیرطبیعی مثل شکار 
اشاره کرد. خطر ازبین‌رفتن جانوران به‌دست باغداران یا کشاورزان 
برای حفاظت از محصولات کشاورزی از دیگر عوامل آسیب‌زننده 
به‌گونه‌های درحال انقراض است. عبدی‌زاده گفت: از مواردی که 
برای سازمان حفاظت محیط‌زیست اهمیت بسیار دارد، گونه‌های 
درحال انقراض حیات وحش است که سال‌هاست به‌علت نبود نفع 
اقتصادی در حفاظت از آنها غفلت شده اما چند سالی است که این 
دغدغه احساس و گام‌های خوبی در این مسیر برداشته شده و ما 

هم در حال توسعه و تکمیل آن هستیم.

محیط زیست

حیات وحش

تعداد ترددهای جاده‌ای 
در تعطیلات شهریورماه 

به اعلام فراجا

 201
ميليون

تعداد خودروهایی که در 
سال در محور مازندران 

تردد می‌کنند

500
ميليون

ترافیک برخی 
محورهای شمالی 
کشور به اعلام راهور

20
كيلومتر

حجم توزیع روزانه بنزین 
تنها در غرب مازندران 

100
هزار ليتر

گيلان
478042 خودرو

تعداد خودروهای 
ورودی به گیلان

4.5 ميليون
تعداد گردشگران 

ورودی 

گلستان
4579217
تعداد خودروهای 
ورودی به گلستان 

4.2 ميليون
تعداد گردشگران 

ورودی  

مشهد
6.5 ميليون

تعداد مسافران 
ورودی 

2.7 ميليون
ظرفیت اقامت 

مشهد  تکمیل شد

مازندران
21 ميليون

تعداد گردشگران ورودی 
)به اعلام استاندار(

3.1 ميليون
نفرشب اقامت ثبت‌شده 

به اعلام میراث‌فرهنگی

عدد خبر

گردشگری

اصله درخت بلوط در رویشگاه‌های 
زاگرسی ایران وجود دارد. جنگل زاگرس با 
دربرگیری 11استان یکی از ارزشمند‌ترین 
رویشگاه‌های جنگلی ایران و جهان، 
50درصد آب شیرین کشور را تامین 
می‌کند و نیمی از برق کشور از نیروگاه‌های 
برقابی سدهایی تولید می‌شود که در 
مسیر رودخانه‌های بزرگی همچون کارون، 

کرخه و دز احداث شده‌اند.

2.4
میلیون

یوز آسیایی در کل دنیا وجود دارند که 
همه این یوزپلنگ‌ها در منطقه توران 
زیست می‌کنند. طبق برآورد کارشناسان 
تا چند سال قبل تعداد این گونه در حال 
انقراض به ۱۶قاده هم نمی‌رسید، اما 
اجرای برخی برنامه‌های محافظتی امیدها 
را برای احیای این گونه نادر و کمیاب از 

گربه‌سانان افزایش داده است.

20
قلاده 

‌ایران‌هراسی در جهان باید
به ایران باوری تبدیل شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه 
ایران‌هراسی مانع رشد صنعت گردشگری ایران است، گفت: 
باید ایران‌هراسی را به ایران‌باوری تبدیل و با این ظرفیت، 

گردشگران را به سمت ایران و یزد روانه کنیم.
سیدرضا صالحی امیری با بیان اینکه گردشگری در ایران، 
اولویت اول نیست و نیاز کشور تغییر نگاه در حوزه گردشگری 
است، اضافه کرد: همه کشورهایی که در جذب گردشگر و 
سرمایه‌گذاری جهش داشتند به‌دلیل اولویت‌دادن به حوزه 

گردشگری بوده است.
او با بیان اینکه همه ظرفیت‌ها را به‌کار خواهیم بست تا موانع 
حوزه گردشگری را برداریم، تأکید کرد: در این راه، بدون 
حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به نتیجه نخواهیم 
رسید.۴۶۰پروژه در این حوزه روی زمین مانده ‌ که دولت به 

تنهایی نمی‌تواند، این طرح‌ها را به سرانجام برساند.‌

صفحه‌آرا: علی حسنی

خوزستان



7

یک کمدی به سیاق دیگر محصولات 
تهیه کننده اش،حسین فرحبخش، با 
حضور حامد بهداد و سحر دولتشاهی 
که توسط عادل تبریزی کارگردانی 
شده است‌.»مفت بر« به عنوان کمدی عامه پسند، 
افتتاحیه جالب توجهی نداشته که بخشی از آن 
محصول حاشیه های اکران فیلم و درگیری 
تهیه کننده اش با برخی سینما‌داران 
است.»مفت بر« سالن‌های مهمی را 
به علت این دعوا از دست داده است 
و شاید این اولین قربانی‌ ماجرای 
موسوم به »انعام سینما‌داران« 

باشد؛ توافقی که بر اساسش یک درصد فروش فیلم ها، به 
عنوان انعام به سینما‌داران می رسد. جدا‌ از اینها بازخورد 
فیلم میان مخاطبان بیشتر با تاکید بر حرکات موزون 

حامد بهداد همراه بوده است.

درامی اجتماعی که با ۵ سال تاخیر روی پرده 
سینماها آمده است.

»کارزار« فیلمی است که در دو روز اول اکرانش 
نتوانست تماشاگران زیادی بیابد؛ فیلمی به 
کارگردانی شهرام اسدزاده و به تهیه کنندگی سید محمد قاضی، 
فیلمبردار و تهیه کننده قدیمی سینمای ایران که در دهه 60 با 
دفتر »پوریکا فیلم« فعال بود. امیر آقایی چهره جذاب فیلم است 

که این روزها نمایش »رستم و سهراب« را روی صحنه دارد. 
جز امیر آقایی بازیگرانی چون نسیم ادبی ونادر فلاح هم در 
»کارزار« حضور دارند‌.در »کارزار« که سال ۱۳۹۸ تولید شده و 
پیش‌تر »گواهی امضا« نام داشت، زنده‌یاد سیامک اطلسی هم 

بازی کرده است.

شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197

 عطاران 
وارد می‌شود 

 »قیف« با افتتاحیه ۴میلیاردی‌اش
نویدبخش توفیق اکران پاییز شد

»جوکر«؛ تحسین تماشاگران  
اختلاف نظر منتقدان 

اولین نمایش »جوکر: جنون مشترک« کنجکاوی‌برانگیزترین 
فیلم جشنواره ونیز با استقبال مخاطبان همراه شد. تحسین 
حضار و ۱۱دقیقه تشویق ایستاده نشانه‌ای آشکار از موفقیت 

فیلم تاد فیلیپس بود.
هر قدر تماشاگران در مورد »جوکر: جنون مشترک« متفق‌القول 
بودند، میان منتقدان اختلاف نظر وجود داشت. عده‌ای فیلم را 
خسته‌کننده نامیدند و در مقابل، برخی آن را با صفاتی چون 

درخشان و خیره‌کننده توصیف کردند. 
شاید همین موضوع باعث شده برخی رسانه‌ها بخت بالایی 
برای اینکه »جوکر: جنون مشترک« شیر طلایی ونیز را ببرد 

قائل نباشند.

منتقد نشریه ددلاین از تلفیق دنیای فانتزی موزیکال با  خشونت‌های دنیای واقعی در این فیلم تمجید کرد و 1
اجرای گاگا را »هوشمندانه و کم‌نظیر« دانست.

دیوید ارلیک از نشریه ایندی وایر این فیلم را  »خسته‌کننده« و »عذابی جمعی« توصیف کرد و اظهار 2
داشت که فیلم بیش از حد روی صحنه‌های دادگاه و بازنگری 
اتفاقات فیلم قبلی تمرکز کرده و فرصت استفاده از استعدادهای 

لیدی گاگا را از دست داده است.
برخی منتقدان نیز به کاهش تهدید و خطر در شخصیت 

جوکر اشاره کردند و گفتند که شخصیت او در این فیلم 3
کمتر دلهره‌آور و قابل پیش‌بینی شده است. این در حالی است که 
ترکیب موزیکال با عناصر دادگاهی و روان‌شناختی فیلم باعث 

اختلاف نظر در میان تماشاگران و منتقدان شده است.
این فیلم توانسته توجهات متفاوتی را جلب کند و  واکنش‌ها از تحسین تا انتقاد شدید را شامل می‌شود، اما 4
مشخص است که قسمت دوم هم به اندازه قسمت اصلی توجه 

مخاطبان و منتقدان را جلب می‌کند.
پیتر بردشاو از گاردین فیلم را »خسته‌کننده« و بدون 

جذابیت‌های احساسی عمیق توصیف کرد.5

جشنواره 

نیازمند مدیری هستیم که نگاه جدیدی به سینما داشته باشد
احمد نجفی، بازیگر: نیازمند مدیری هستیم که نگاه جدیدی به سینما داشته باشد، در پی سالن‌سازی‌ باشد، 
جوانان را تشویق به‌ کار کند. خواهش بنده از آقای صالحی این است که مدیرانی را در زیرمجموعه‌های خود به 
‌کار بگیرند که کارایی داشته باشند. ما مدیری نمی‌خواهیم که به فکر زیباسازی دفترش باشد./سینما پرس

»شیشلیک« شبیه »قهوه تلخ« و »شب‌های برره« است 
امیرمهدی ژوله، بازیگر و فیلمنامه‌نویس: ‌ »شیشلیک« به ذهنیات من نزدیک است و رد من در آن پیداست. 
ایده، طرح و فیلمنامه این اثر متعلق به من است؛ کاری که شبیه »قهوه تلخ«، »شب‌های برره«، »مرد 

هزارچهره« و دیگر آثاری است که من نقشی در نگارش آنها داشتم‌./ ایلنا‌

مستند

هالیوود 

همراهی خمسه با »گیله پیرمرد«
بازیگر  خمسه،  علیرضا 
پیشکسوت و ستاره سینمای 
کمدی ایران در دهه‌های 
 60 و 70 ‌‌جلوی دوربین فیلم

»گیله پیرمرد«  رفت.
این مستند سینمایی به 

کارگردانی علی رستگار و تهیه‌کنندگی میلاد باقری که این 
روزها در مرحله اصلاح رنگ و نور قرار دارد، به‌زودی آماده 
نمایش می‌شود. در کارنامه علیرضا خمسه و اردشیر کاظمی، 
کارهای مشترکی چون سریال »پایتخت 2« )سیروس مقدم( 
و فیلم »شکلات داغ« )حامد کلاهداری( به چشم می‌خورد.  
 علیرضا خمسه که این روزها 2 فیلم »شهر گربه‌ها2«
)سید جواد هاشمی( و »ملاقات با جادوگر« )جمشید 
بهرامیان( را بر پرده سینماها دارد، از آخرین چهره‌هایی است 

که جلوی دوربین »گیله پیرمرد« رفت.

پیش‌درآمد »راکی« با استالونه
پیش‌درآمد »راکی« در راه است. سیلوستر استالونه در 
پادکست »اینسپایر می« می‌گوید: »چند صفحه‌ پیش‌درآمد 
»راکی« را نوشته‌ام و به ‌نظر می‌رسد که  داستان خودش پیش 
می‌رود. می‌بینیم که آدرین در 15سالگی و راکی در ۱۷سالگی 
است و پائولی به محله جدیدی نقل مکان کرده.  راکی پسر بد 
قصه است.« از سال۲۰۱۹ گزارش‌هایی 
درباره تولید این پیش‌درآمد منتشر 
شده بود، اما نخستین بار است 
که استالونه نگارش فیلمنامه را 
تأیید می‌کند. او در نگارش هر ۶فیلم 
»راکی« مشارکت کرده و 4عنوان را 
کارگردانی کرده است. در فیلم‌های 
»کرید«)Creed( مایکل بی. 
جردن نقش آدونیس کرید، 
پسر آپولو کرید را بازی می‌کند.

صفحه‌آرا: بهروزقلی پور

با آغاز اکران فیلم‌های»مُفت‌بر«، »قیف«، » کارزار« و »شهر گربه‌ها۲«، 
از پنجشنبه ۱۵ شهریور دور تازه‌ای از اکران سینماها کلید خورد؛ 

فیلم‌هایی که با حضور بازیگرانی چون رضا عطاران و حامد بهداد قرار 
است نوید‌بخش موفقیت در گیشه باشند. 

این شروعی برای اکران پاییزه سینماهاست که با تداوم نمایش پرفروش‌های 
اکران تابستان، مثل »تگزاس ۳« و »پول و پارتی« روزهای پررونقی برای 
سینماها رقم بزند. براساس آنچه در پنجشنبه و جمعه شاهدش بوده‌ایم به‌نظر 

می‌رسد فیلم »قیف« با بازی رضا عطاران گوی سبقت را از رقبایش برباید.

شهاب مهدویگزارش
روزنامه‌نگار

4

3

2

رضا عطاران در فیلمی متفاوت می‌تواند 1
مخاطبان را جذب سالن‌های سینما کند؟  

فروش دو روز اول »قیف« ساخته محسن 
امیریوسفی را قاعدتا باید به ‌حساب رضا 
عطاران گذاشت. افتتاحیه امیدوارکننده فیلم نشان 
می‌دهد که برای جذب مخاطب بیشتر از دیگر فیلم‌های 

تازه اکران شده می‌توان روی آن حساب باز کرد. 
حضور امیریوسفی با فیلم‌هایی چون »خواب تلخ« و 
»آتشکار« به‌عنوان کارگردان در کنار رضا عطاران که 

در نوشتن فیلمنامه هم مشارکت داشته و سعید ملکان 
به‌عنوان تهیه‌کننده، نتیجه تلاش برای ورود به سینمای 

جریان اصلی است.

محسن امیریوسفی
کارگردان

بازیگران:
 رضا عطاران

 عباس جمشیدی فر
 فریده سپاه منصور و...

عادل تبریزی
کارگردان

بازیگران:
 حامد بهداد 

  سحر دولتشاهی 
رضا بابک و...

نماینده سینمای کودک در اکران 
پاییزی در آخرین روزهای تعطیلات 
تابستانی مهمان سالن ها شده است؛ 
فیلمی به کارگردانی سید جواد 
هاشمی که با حضور بازیگرانی چون علیرضا خمسه، 
فرهاد آییش و الیکا عبدالرزاق روی پرده آمده است‌. 
هاشمی3 سال قبل قسمت اول »شهر گربه‌ها« را 
در سینماها اکران کرد و برای گرفتن پروانه نمایش 
قسمت دوم این فیلم چند سالی معطل شد. فیلم های 
کودکانه هاشمی معمولا فروش معقول و استانداردی 
 دارند و باید دید »شهر گربه های ۲« چقدر با اقبال عمومی

 مواجه می شود.

سید جواد هاشمی
کارگردان

بازیگران:
 علیرضا خمسه 
  فرهاد آییش 
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حافظ
مطرب چه پرده ساخت که در پرده سماع

بر اهل وجد و حال، در های و هو ببست

گرینویچ

ملکه بومی‌ها

بعد از درگذشت پادشاه بومی‌های مائوری نیوزلند، حالا 
دختر کوچک این پادشاه به‌عنوان ملکه تاج‌گذاری کرده 
است. این ملکه 27ساله توسط شورایی از روسای بومی 
مائوری طی مراسمی مفصل در جزیره شمالی این کشور 
به‌عنوان کوئینی - کلمه مائوری به معنی ملکه - انتخاب شد. 
جالب است بدانید که تاج این ملکه هیچ شباهتی به تاج‌های 

پر از سنگ‌های قیمتی نداشت و از سبزه درست شده بود.

کشف جدید تایتانیک

کمتر کسی است که ماجرای کشتی تایتانیک را نشنیده 
باشد، کشتی لوکسی که با وسایلی گران‌قیمت در اقیانوس 
غرق شد و با وجود اینکه سال‌های زیادی از غرق‌شدن آن 
می‌گذرد، اما هنوز هم وسایلی از اعماق اقیانوس و در محل 
غرق‌شدن کشتی کشف می‌شود. به‌تازگی در یک کشف 
تاریخی، تیم نجات کشتی تایتانیک موفق به یافتن مجسمه 
برنزی از این کشتی شدند که برای مدت‌ها مفقود شده 
بود و گمان می‌رفت برای همیشه از بین رفته باشد. این 
مجسمه، که به »دیانا ورسای« معروف است، آخرین‌بار 
در سال ۱۹۸۶ دیده شده بود و اکنون پس از سال‌ها، 
 تصویری واضح و به‌روز از آن منتشر شده است. شرکت

 »RMS Titanic Inc« که در ایالت جورجیا مستقر است و 
حقوق قانونی لاشه کشتی ۱۱۲ساله تایتانیک را در اختیار 
دارد، برای نخستین‌بار از سال ۲۰۱۰ به این محل بازگشته 
و تصاویر تازه‌ای از این کشف را منتشر کرده است. این 
تصاویر نشان می‌دهند که حتی پس از گذشت بیش از یک 
قرن، موقعیت کشتی همچنان در حال تغییر است. شرکت 
تایتانیک RMS، با فرستادن ۱۲ روبات غواص توانست در 
عرض ۲۴ ساعت میلیون‌ها عکس از لاشه این کشتی در 
اعماق اقیانوس بگیرد. این شرکت با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »یافته‌های سفر تابستان امسال ترکیبی تلخ و شیرین از 
حفظ و از دست دادن را نشان می‌دهد. یکی از نکات برجسته 
کشف مجدد مجسمه دیانا ورسای که آخرین‌بار در سال 
۱۹۸۶ مشاهده شده بود این است که اکنون تصاویری واضح 
و به روز از آن در دست داریم.« »دیانا ورسای« یک مجسمه 
برنزی تقریباً 2فوتی است که براساس مجسمه اصلی به 

نمایش درآمده در موزه لوور فرانسه‌ساخته شده است.

گرینویچگرینویچ

جشن گلوله‌های آتشین

در چند روز گذشته نجاپا که در شمال پایتخت ا‌ل‌سالوادور 
واقع شده است، میزبان »جنگ آتش« به‌عنوان بخشی از 
جشنواره فایربال)گلوله آتشین( بود که قدمت آن به بیش از 
یک قرن پیش بازمی‌گردد. جوانان نقابدار در جشنواره گلوله 
آتشین شرکت کردند؛ نبردی که 2تیم از مردم محلی را در 
نجاپا، در مقابل یکدیگر قرار می‌دهد و به یکدیگر گلوله‌هایی 
از آتش پرتاب می‌کنند. این جشنواره سنتی که در سال۱۹۲۲ 
ایجاد شد، به افتخار سنت جرونیمو برگزار می‌شود و فوران 
آتشفشان سان‌سالوادور در سال۱۶۵۸ را به یاد می‌آورد که 
نجاپا را ویران کرد. این جشنواره همچنین پیروان مذهبی 
دارد که رقابت را در مبارزه با شیطان مرتبط می‌دانند. این در 
حالی است که مقامات این بازی را بسیار خطرناک می‌دانند 

زیرا هیچ قانونی برای این بازی وجود ندارد.

 شطرنج باستانی ایرانی 

این عکس یکی از کهن‌ترین مجموعه‌های شطرنج را 
نشان می‌دهد که در نیشابور کشف شده و متعلق به 
سده دوازدهم میلادی یعنی حدود  900سال پیش 
است و اکنون در موزه متروپولیتن نیویورک نگهداری 
می‌شود. این شطرنج یکی از کهن‌ترین و در عین حال 
کامل‌ترین مجموعه‌های شطرنج به جای مانده از دوران 
کهن است. مهره‌های به جا مانده از این مجموعه شامل 
17مهره فیروزه‌ای و 15مهره بنفش رنگ است. مهره شاه 
به‌صورت تخت‌شاهی بزرگی در میانه میدان نشان داده 
شده است. مهره فرزان یا وزیرکه در شطرنج اروپایی 
ملکه است، به‌صورت تخت کوچک‌تری ساخته شده. 
مهره فیل دارای پایه‌ای دایره‌ای و بخش بالایی آن 
مسطح است و 2برآمدگی که نشانه عاج‌های فیل است 
در جلوی آن دیده می‌شود. مهره اسب نیز دارای پایه‌ای 
دایره‌ای است ولی در جلوی آن برآمدگی مثلث شکلی 
قرار دارد که صورت اسب را نشان می‌دهد. رخ، مهره‌ای 
با پایه مستطیل شکل است که در انتهای ردیف نشان 
داده شده است. پیاده‌نظام نیز به شکل مهره‌های کوچک 
گنبدی‌شکل با یک برآمدگی در بالای هر یک در ردیف 

جلو قرار دارند.
براساس منابع ادبی و نیز آثار باستانی یافته شده ریشه 
شطرنج به سرزمین هند بازمی‌گردد اما از سال 600پس 
از میلاد ردپای شطرنج در ایران دیده می‌شود. فردوسی 
در شاهنامه ریشه اختراع شطرنج را سوگواری شهبانویی 
بیان می‌کند که یکی از پسرانش در جنگ با پسر دیگرش 
کشته شده است و مهره‌های شطرنج در دوسو تعبیری از 

لشکرهای این دو فرزند است. 

عکس خانه

در جهان، هزاران شرکت در طول روز تأسیس یا منحل می‌شوند؛ 
اما معمولا با ارزش‌ترین آنها، شرکت‌هایی هستند که در کار خود، 
مداومت به خرج می‌دهند و در پیچ و خم کار، آهسته و پیوسته رو 
به جلو حرکت می‌کنند و البته از رشد و پیشرفت فناوری هم غافل 
نیستند. در ژاپن که مردمانش به سختکوشی مشهورند، حالا طبق 
اسناد معتبر، قدیمی‌ترین شرکت فعال در جهان که به‌طور مداوم، 
مشغول به‌کار بوده، معرفی شد؛ شرکتی ساختمانی با نام »کنگو 
گومی« در ژاپن که در سال 578میلادی تأسیس شد. می‌گویند در 
قرن ششم میلادی، زمانی که آیین بودا به تازگی وارد این کشور شد، 
پادشاه وقت تصمیم گرفت معبدی بسازد، اما چون هیچ صنعتگر 
و معمار ژاپنی در ساخت معبد مهارت نداشت، 3نجار کره‌ای را به 
ژاپن دعوت کرد که یکی از آنها »کنگو شیکو« بود. او نخستین 
معبد ژاپن به نام »شیتنو جی« را با کمک صنعتگرانی که استخدام 
کرده بود، ساخت و در همان سال‌ها شرکت کنگو گومی را تأسیس 
کرد؛ شرکتی که کارش ساخت و مرمت معابد بودایی بود. البته این 
شرکت، لزوما به شکل موروثی اجباری اداره نشد و اگر پسران 
خانواده، علاقه‌ای به‌کار در این شرکت نداشتند، دختران همراه 

همسرانشان کار شرکت را ادامه می‌دادند. سوابق این شرکت نشان 
می‌دهد که شیکو و مدیران 40 نسل بعد این شرکت، زمان زیادی 

‌را برای آموزش و بالابردن مهارت صنعتگران‌شان می‌گذاشتند.
سوابق نشان می‌دهد که در طول وجود آن، کنگو گومی چندین 
گروه از ماهرترین نجارها و صنعتگران ژاپن را استخدام کرده است 
و دقیقا رقابت بین این گروه‌های مختلف بود که منجر به کشف و 
بهبود تکنیک‌های مختلف شد که به نوبه‌خود به شرکت اجازه داد 

تا چندین قدم جلوتر از هر رقابت باشد. 
این شرکت هم مثل بسیاری از شرکت‌ها با موانع فراوانی در طول 
زمان روبه‌رو شد؛ مواردی مثل مشکلات مالی، جنگ جهانی، بمب 
اتم و ویرانی و...؛ اما تلاش خستگی‌ناپذیر آنها را تا امروز، سرپا 

نگه‌داشته است.
البته در سال2006، یک شرکت کره‌ای به نام گروه ساختمانی 
»تاکاماتسو«، این شرکت را خریداری کرد و حالا کنگو گومی، 
یکی از زیرمجموعه‌های این شرکت ساختمانی جوان و بزرگ 
است. نجاران ژاپنی هنوز هم برای خانواده کنگو، احترام ویژه‌ای 

قائل هستند.

قدیمی‌ترین شرکت جهان

استادیوم هایی که در دل طبیعت ساخته شده‌اند، در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته‌اند

بازی زیبا در طبیعت دلربا
فوتبالیست‌ها می‌دانند بازی در یک زمین چمن طبیعی، 
چقدر بر کیفیت بازی آنها می‌افزاید و حتما رنگ و بوی 
طبیعی چمن ورزشگاه‌ها، در جادویی‌کردن این ورزش 
پر طرفدار نقش اساسی داشته است. اما برخی معماران هنرمند، پا را فراتر گذاشته‌اند و در 
زمان جانمایی و طراحی استادیوم‌های فوتبال، کاری کرده‌اند کارستان. جانمایی و طراحی 
زمین چمن در دل طبیعت و این‌گونه است که تماشاگر این بازی پرطرفدار، هم از تماشای 
شوت‌های چرخشی و شیرجه‌ دروازه‌بان‌ها‌ و دریبل‌های دوطرفه لذت می‌برد و هم از دیدن 

طبیعت اطراف استادیوم. اخیرا اعلام این که ورزشگاه مونتری مکزیک میزبان چند بازی 
جام جهانی 2026 خواهد شد، توجه به طبیعت زیبایی که اطراف این استادیوم را فراگرفته 
بیشتر کرده و در فضای مجازی، تصاویر زیبایی  از ورزشگاه هایی که در دل طبیعت احداث 
شده اند دست به دست شده و برخی از آنها، میلیون ها بار مورد بازدید قرار گرفته اند. هر 
چه باشد، فوتبال بین هواداران واقعی، به عنوان بازی زیبا معروف است و چه چیزی بهتر از 
دیدن آن در دل طبیعت دلربا. در اینجا به برخی از این استادیوم‌های فوتبال نگاه می‌اندازیم 

که تلاش کرده‌اند با زیبایی‌های طبیعی هم گره بخورند.

سیدسروش طباطبایی‌پور

استادیوم اچ‌پی‌سی‌ای 
)HPCA( در هند، 1457متر 
بالاتر از سطح دریا قرار دارد و 
با قله‌های برفی هیمالیا، تزئین 
شده است.

کرده‌اند و یک فوتبال کوهستانی را کوهستان‌های اطراف، آن را احاطه در دل دره‌ای ساخته شده که کرواسی با ظرفیت 4000هزار نفر ورزشگاه »گوسپین دولاک« 
ارائه می‌کنند.

ویکتوریانو« را در برگرفته است.در جریان است و زمین خانگی تیم فوتبال »اتلتیکو رود »ماتانزا ریاکوئلو« در بوئنوس‌آیرس آرژانتین 

در دهکده ماهیگیری کوچکی در نروژ با جمعیتی 

حدود 200نفر، زمین‌چمنی مصنوعی بنا شده که آن 

را خاص کرده است؛ بازیکن‌ها در این زمین فوتبال، از 

دیدن طبیعت اطراف جزیره و شنیدن صدای آب لذت 

می‌برند، اما باید مراقب شوت‌هایشان باشند که اگر 

آن لذت ببرند.تماشاگران بتوانند از دیدن کوهستان اطراف به چمن‌های زمین فوتبال برسد و هم کرده‌اند که با فرم نامتقارن آن، هم نور طراحان آن، اینجا را به‌گونه‌ای طراحی منطقه کوهستانی »مونتری« بنا شده و  استادیوم فوتبال  مونتری در مکزیک در بلند باشد، توپشان در اقیانوس ناپدید می‌شود.

 اگر20دقیقه از مسکو در کشور روسیه فاصله 
بگیرید، در دل پار‌ک جنگلی به استادیومی زیبا 
می‌رسید که به‌خصوص در پاییز، رنگ‌ها در آنجا 

بیداد می‌کنند.



نه زمان داریم، نه

زمین
 

آبروریزی بازی تیم ملی در چمن فولادشهر 
 بحران زمین چمن را در آستانه

لیگ نخبگان جدی‌تر از همیشه کرد
در بازی ایران و قرقیزستان،  چمن زیر پای 
بازیکنانش از خود بازیکن‌ها و عملکرد آنها بیشتر 
به چشم آمد. با اینکه این مسابقه حاشیه کم 
نداشت و صدای اعتراض تماشاگرانش، سرمربی 
و کاپیتان تیم ملی را به واکنش واداشته بود، اما باز 
هم مهم‌ترین حاشیه همان زمین زشت فولادشهر 
با وصله‌‌پینه‌های فراوانش بود. درحالی‌که لیگ 
برتر ایران در این فصل با معضل بزرگی به نام 
چمن‌های نامناسب روبه‌رو شده، تیم ملی هم 
برای میزبانی از حریفش مدت‌ها به‌دنبال زمین 
مناسب گشت تا اینکه بالاخره فولادشهر را برای 
این مسابقه انتخاب کرد. اما زمین اختصاصی 
ذوب‌آهن هم با وجود تلاش یک‌ماهه مسئولانش 
نتوانست چهره آبرومندی برای این مسابقه 
بسازد و یک‌بار دیگر فوتبال ایران با زشتی‌ها 
و کمبودهای سخت‌افزاری‌اش در رسانه‌های 
بین‌المللی دیده شد. حدود یک سال بعد از بازی 
پرسپولیس و النصر که چمن ورزشگاه آزادی 
را به سوژه رسانه‌های جهان تبدیل کرد، این 
معضل نه‌تنها حل نشده بلکه به ورزشگاه‌های 
دیگر ایران هم سرایت کرده است. حالا فضای 
مجازی پر شده از تصاویر ورزشگاه‌های قطر، 
عربستان، ازبکستان و حتی عراق و مقایسه آنها با 
ورزشگاه تیم ملی ایران که نشان می‌دهد حتی 
کشورهای جنگ‌زده هم چمن‌هایشان سبزتر و 
شرایط میزبانی‌شان آبرومندانه‌تر از ایران بوده 
است. تیم‌ملی ایران و البته 2باشگاه پرسپولیس 
و استقلال که باید در لیگ نخبگان آسیا بازی 
کنند، هفته‌هاست برای بازی در ورزشگاه امام 
رضا)ع( به مسئولان شهر مشهد درخواست 
داده‌اند اما هنوز با این درخواست آنها موافقت 
نشده و آبروریزی بعد از مسابقه تیم‌ملی، نخستین 
نتیجه آن عدم‌موافقت است. بعد از پایان فیفادی، 
استقلال باید از حریف قطری‌اش میزبانی کند و 
بلافاصله نوبت به بازی پاختاکور با پرسپولیس در 
شهر تهران می‌رسد. چند هفته بعد هم که دوباره 
تهران میزبان رونالدو است و این‌بار CR7 به‌جای 
یک بار، 2بار به ایران سفر خواهد کرد. حتی 
تجسم حضور او و میزبانی باشگاه‌های تهران در 
ورزشگاه قلعه‌حسن‌خان، چیزی است که تن هر 

هواداری را از ترس و خجالت به لرزه درمی‌آورد.

آنالیز یک برد خفیف
نمایش تیم ملی در مقابل قرقیزستان را اگر بر 
مبنای آمارها و آنالیزها بررسی کنیم، مشخص 
است که سفیدپوشان ایران توانسته‌اند تقریبا به 
اندازه زدن 2گل روی دروازه مهمان خود موقعیت 
ایجاد کنند اما نیمی از این موقعیت‌ها به‌دلیل 
اشتباه در ضربه آخر به هدر رفته است. بی‌دقتی 
ایران در ضربات آخر، آنجا بیشتر به چشم می‌آید 
که دقت قرقیزها را در ضربات پایانی می‌بینیم 
و تیمی که حتی نصف ایران هم نتوانسته شوت 
بزند دوبرابر ایران شوت در چارچوب داشته 
است. دقت کنید؛ تیم ملی ایران با مالکیت توپ 
65درصدی توانسته 18شوت به دروازه حریفش 
بزند اما قرقیزستان فقط 35درصد از زمان بازی 
را مالک توپ بوده و تعداد شوت‌هایش از 7فراتر 
نرفته است. این اختلاف بالای 2تیم را در ایجاد 
موقعیت ضربه‌زنی به سمت دروازه حریف نشان 
می‌دهد. تیم ایران از 18شوت، 15ضربه به خارج 
چارچوب زده و فقط 3ضربه داخل چارچوب 
بوده است. اما قرقیزها 6ضربه از 7ضربه‌خود را به 
چارچوب دروازه ایران زده‌اند و بیرانوند را حسابی 
به زحمت انداخته‌اند تا جایی که دروازه‌بان ایران 
به برترین بازیکن زمین در این مسابقه بدل شده 
است. بیرانوند با 6مهار و نمره 7.89 بهترین بازیکن 
این میدان بوده و طارمی و محمدی با نمرات 
7.74 و 7.56 بعد از او در رتبه‌های دوم و سوم 
قرار گرفته‌اند. امید گل ایران در این مسابقه 
1.94بوده یعنی گلی که ایران زده تقریبا نیمی 
از شایستگی این تیم بوده، اگرچه حتی زدن 
2گل مقابل قرقیزستان هم نمی‌توانست هواداران 
عصبی تیم ملی را راضی کند چراکه آنها بیشتر 
از نمایش تیم ملی ناراضی بودند تا نتیجه این 
مسابقه. خط دفاعی تیم ملی هم در این مسابقه 
امید گلی معادل 0.51)نیم گل( به تیم حریف داد 
اما اشتباهات فردی حزباوی و شجاع در این میدان 
خیلی به چشم آمد. ایران در تاریخ تقابل‌هایش با 
قرقیزستان تا به حال کمتر از 3گل به این تیم نزده 
بود و میانگین گل خورده قرقیزستان در 4مسابقه 
قبلی‌اش با ایران 5.25گل در هر بازی بوده است. 
شاید انتخاب بازیکنان آماده‌تر نسبت به نفراتی 
که 3ماه از میادین دور بوده‌اند می‌توانست روند 
بهتری به حرکت تیم ملی در زمین ببخشد. شاید 
هم اتخاذ یک تاکتیک مناسب برای بازی روی 
زمین ناهموار فولادشهر و مثلا استفاده از بازیکنان 
بلندزدن مانند مغانلو از ملزومات مهمی بوده که 

کادر فنی تیم ملی از آن غفلت کرده است.
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شب گذشته با ‌3مدال طلا برای كاروان ایران در پاریس 
به پایان رسید. كاروان فرزندان ایران با مدال‌های 
طلای رستمی در وزنه‌برداری، خسروی در پرتاب وزنه 
و مدال همیشگی والیبال نشسته، شبی رویایی را در 
فرانسه پشت سر گذاشت. این اتفاق در حالی رخ داد 
كه كاروان ایران تا پیش از این و در 8روز ابتدایی بازی‌ها 
تنها ‌3مدال طلا كسب كرده بود. اولین مدال طلای 
دیشب به نام روح‌الله رستمی در رشته وزنه‌برداری و 
وزن 80- كیلوگرم ضرب شد. او در حركت اول وزنه 
230كیلوگرمی را مهار كرد و در حركت دوم وزنه 
234كیلویی. او در حركت سوم كار مهم را انجام داد؛ 
وزنه 242كیلویی را بالای سر برد، ركورد بازی‌های 
پارالمپیك و جهان را شكست و به مدال طلا رسید. 
ركورد جهانی 241كیلوگرم بود كه خود رستمی سال 
2021 ثبت كرده بود. ركورد پارالمپیك هم سال 2016 و 
با وزنه 240كیلوگرمی به نام مجید فرزین ثبت شده بود. 
رستمی پس از كسب این عنوان در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و از روزهای سختی كه پشت سر گذاشته بود، 
گفت؛ »خدا را شکر میک‌نم که به هدفم رسیدم. مدت‌ها 
بود که تمرینات سختی را پشت سر‌ می‌گذاشتیم. تمام 
هدفم‌ این بود که ناکامی هانگژو را جبران کنم و سومین 
مدال المپیکم، بهترین مدال المپیکم باشد. به لطف 
خدا و ائمه این اتفاق رقم خورد. این مدال را به رهبر 
معظم انقلاب و مردم عزیز ایران تقدیم میک‌نم. من 

یک آسیب‌دیدگی خیلی جدی از ناحیه سینه داشتم 
و پزشکان می‌گفتند به این مسابقه نمی‌رسی. خدا را 
شکر میک‌نم آسیبم در مدت کوتاهی برطرف شد و 
توانستم این رکوردها را بزنم. از راه دور دست پدر و 
مادرم و ت‌کتک اعضای خانواده‌ام‌‌ را می‌بوسم و مدالم 
را تقدیم‌شان میک‌نم.« دومین مدال طلای دیشب، 
مدالی بود كه پیش‌بینی‌اش به هیچ‌عنوان سخت نبود. 
تیم والیبال نشسته ایران كه در ‌9دوره قبلی بازی‌ها، 
در ‌7دوره روی سكوی اول رفته بود، شب گذشته هم 
در فینال با نتیجه 3 بر یك، بوسنی را شكست داد و به 
مدال طلا رسید. این بازی با شوكی بزرگ و شكست 
در دست اول برای ایران همراه بود اما فرزندان ایران 
خیلی راحت به بازی برگشتند و با پیروزی در ‌3دست 
متوالی، كاروان ایران را صاحب مدال طلای پنجم 
كردند. سومین مدال طلای دیشب هم به نام یاسین 
خسروی ثبت شد. البته خسروی پیش از رستمی و 
تیم ملی والیبال در پرتاب وزنه و كلاس F57 به میدان 
رفت و با پرتاب‌هایش خیلی زود مدال طلایش را قطعی 
كرد اما تا پس از بازی والیبال منتظر نتیجه رقبایش 
ماند. خسروی كه با 16.01متر، ركورد جهان را در این 
رشته در اختیار دارد، شب گذشته با پرتاب ‌15متر و 

‌96سانتی‌متر، ركورد پارا را هم شكست و به مدال 
طلا رسید. ايران شب گذشته با ‌6طلا، ‌10نقره و 

‌6برنز، روي پله چهاردهم ايستاد.

شب گذشته با شب گذشته با ‌33مدال طلا براي كاروان ايران در پاريس ‌مدال طلا براي كاروان ايران در پاريس 
به پايان رسيد؛ مدال‌هاي طلاي به پايان رسيد؛ مدال‌هاي طلاي رستميرستمي در وزنه‌برداري  در وزنه‌برداري 
خسرويخسروي در پرتاب وزنه و مدال هميشگي واليبال نشسته در پرتاب وزنه و مدال هميشگي واليبال نشسته

طلاطلا باران باران
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نكته بازی

لیست کن، یادت نرود!
در شرایطی که از دقیقه اول بازی ایران و قرقیزستان چمن زرد 
و زار ورزشگاه فولادشهر به سوژه اصلی مسابقه تبدیل شده بود 
و در مورد آن محتواهای بی‌شماری در فضای مجازی به انتشار 
می‌رسید، گزارشگر مسابقه دیدگاه کاملا متفاوتی داشت. او همان 
اوایل بازی در یک نطق بلند‌بالا به تقدیر از همه کسانی پرداخت که 
دست به‌دست هم دادند و با کار و کوشش شبانه‌روزی تلاش کردند 
فولادشهر برای این بازی آماده شود. دوست عزیزمان تا آنجا پیش 
رفت که حتی گفت می‌ترسد از دست‌اندرکاران این پروژه نام ببرد 
و اسم کسی از قلم بیفتد. خب، این هم واقعا نگرانی بجایی است؛ 
در نتیجه توصیه می‌کنیم آقای گزارشگر برای بازی بعدی اسم 
همه این مسئولان خدوم را روی کاغذ بنویسد که کسی جا نیفتد. 

بالاخره اینها مفاخر ملی ما هستند!

بالاخره یک تیم در دنیا پیدا می‌شود
از همان عصر پنجشنبه که خبر شکست خانگی استرالیا مقابل 
بحرین منتشر شد، هیچ تردیدی نداشتیم که در نشست خبری 
امیر قلعه‌نویی بعد از بازی ایران و قرقیزستان، به این مسابقه اشاره 
خواهد کرد. اصلا مگر می‌شود امیرخان چنین پاس‌گلی را از دست 
بدهد؟ حتی اگر 10تا به قرقیزستان می‌زدیم هم لابد او سراغ این 
بازی می‌رفت، چه برسد به وقتی تیم خود ژنرال بد بازی می‌کند و 
تنها با یک گل اختلاف و کمی هم خوش‌شانسی برنده می‌شود: »ما 
خوب نبودیم اما الان دیگر بازی آسان نداریم. دیدید که استرالیا 
هم به بحرین باخت.« خلاصه فلسفه کار این است؛ تو با خیال راحت 
بد باش و ضعیف عمل کن، بالاخره یک تیم بزرگ دیگری هم پیدا 
می‌شود که همان روز بد بوده باشد و بتوانی برای توجیه عملکرد از 

آن مثال بزنی. خدا بزرگ است! 

باز خدا را شکر تیم ملی هست!
اردوی اخیر تیم ملی برای بازی با قرقیزستان و امارات در حالی 
تشکیل شد که برخی بازیکنان دعوت‌شده، تیم باشگاهی نداشتند. 
از آن جمله، سامان قدوس در ترکیب اصلی قرار گرفت و از قضا 
نمایش خوبی هم نداشت. علیرضا جهانبخش هم نیمه‌دوم به زمین 
آمد که خوب نبود. وقتی می‌گوییم طرف تیم ندارد، یعنی خبری 
از بدنسازی درست و حسابی، تمرینات استاندارد گروهی و حضور 
در مسابقات رسمی نیست. بنابراین جای تعجب ندارد که چنین 
بازیکنانی از فرم مطلوب دور باشند. قدوس کل نیم‌فصل دوم لیگ 
پارسال را روی نیمکت برنتفورد نشست و جهانبخش هم آمار و 
عملکرد بسیار بدی در فاینورد داشت. حالا باز خوب است تیم ملی 
داریم که اینها بیایند، بازی کنند و سرگرم شوند، تیم باشگاهی هم 

بالاخره پیدا می‌شود. غصه ندارد که!

یک بام و دو هوای 
آقای کاپیتان

شاگرد وفادار قلعه‌نویی، چرا زیر پای 
اسکوچیچ را خالی کرد؟

شاید آن لحظه که اواخر مسابقه ایران و قرقیزستان، 
مهدی طارمی خودش را لب خط رساند و سر امیر 
قلعه‌نویی را بوسید تا به‌خاطر شعارهای اعتراضی 
ورزشگاه به نوعی از او دلجویی کرده باشد، نماد و 
سمبل نوع رابطه این بازیکن با سرمربی فعلی تیم ملی 
به شمار بیاید. از زمان حضور قلعه‌نویی روی نیمکت 
تیم ملی، طارمی بیشترین حمایت‌ها را از او داشته و 
در نشست‌های خبری هم ذکر امیرخان، امیرخان از 
زبانش نمی‌افتاده است. خب این شاید در شرایط عادی 
موضوع چندان عجیبی نباشد. بالاخره اعتقاد و علاقه 
یک بازیکن به سرمربی‌اش است که شاید فقط کمی اسیر 
اغراق و زیاده‌روی شده باشد. داستان طارمی اما جایی 
به مشکل می‌خورد که او چنین رابطه‌ای را با سرمربی 

پیشین تیم ملی نداشت؛ با دراگان اسکوچیچ.
موضوع آنقدر کهنه نشده که نیازی به بازگویی داشته 
باشد. سرمربی کروات تیم ملی در انتخابی جام‌جهانی 
پی‌در‌پی همه را می‌برد اما به‌شکلی غیرمنصفانه تحت 
فشار و حملات رسانه‌ای قرار داشت. او در آن زمان هزار 
برابر بیشتر از امروز قلعه‌نویی نیاز به حمایت بازیکنانش 
داشت اما طارمی و دوستان نزدیکش نه‌تنها چنین 
نکردند، بلکه مسیری کاملا متفاوت را پیمودند. آش 
به‌قدری شور بود که حتی وقتی چند بازیکن مثل 
سردار آزمون و... هم یک استوری حمایتی ناقابل از 
اسکوچیچ می‌گذاشتند، طارمی و دوستان بلافاصله 
اعلام برائت می‌کردند که‌ »ما با اینها نیستیم!« شخص 
طارمی اما برای سرنگون‌کردن اسکو سنگ تمام 
گذاشت. او علیه سرمربی وقت تیم ملی توییت تند و 
انتقادی زد، از لیست خط خورد و 2بازی محروم شد، 
وقتی هم برگشت، در یک مصاحبه بلند تصویری، 
آخرین ضربه‌ها را به میز و صندلی اسکو زد؛ آن هم 
درست پیش از مرحله نهایی جام‌جهانی که حضور 
در آن، حق دراگان بود. اگر آن مدل رفتار طارمی با 
اسکوچیچ را ندیده بودیم، گمان می‌کردیم او یک 
بازیکن مطیع و وفادار به مربیان است اما افسوس که 
یک بام و دو هوای استاد بدجوری توی ذوق می‌زند!

بهروز رسایلی|  تیم ملی ایران اگرچه گام اول را در مرحله 
انتخابی جام‌جهانی با پیروزی برداشت اما برتری مقابل 
قرقیزستان خیلی سخت‌تر از حد تصور به‌دست آمد. در روزی 
که به‌نظر می‌رسید تیم ملی تاکتیک روشنی ندارد و تنها به 
شوت‌های از راه دور متکی است، یکی از همین ضربه‌ها که توسط 
امید نورافکن زده شد، با دخالت چمن خراب ورزشگاه، اشتباه 
دروازه‌بان حریف و نهایتا استفاده مهدی طارمی از ریباند به گل 
تبدیل شد تا ایران 3امتیاز را در خانه نگه دارد. با این حال، روشن 
بود که چنین عملکردی نمی‌تواند رضایت مخاطبان را به همراه 
بیاورد؛ مخصوصا که قرقیزستان هم چند فرصت خوب گلزنی 
ایجاد کرد و چیزی نمانده بود یک تساوی تلخ به میزبان تحمیل 
کند. کیفیت کار ایران در این دیدار و نیز برخی حواشی رخ‌داده، 
دست‌به‌دست هم داد تا شاید امیر قلعه‌نویی یکی از سخت‌ترین 

روزهای کارش را از زمان بازگشت به تیم ملی تجربه کند.

  یک روند حرکتی بد
مسئله فقط این یک بازی نیست که اگر بود، می‌شد آن را پای 
روز سختی که بقیه بزرگان قاره )غیر از ژاپن( تجربه کردند، 
گذاشت. داستان این است که روند حرکتی تیم ملی چندان 
مطلوب به‌نظر نمی‌رسد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در 2بازی 
اخیر خود مقابل ازبکستان و قرقیزستان که هر دو هم در ایران 
برگزار شد تنها یک گل به ثمر رساندند و غیر از آن، شکل 
تاکتیکی چندان روشن و دلگرم‌کننده‌ای هم نداشتند. پیش از 
این هم ایران یک برتری متزلزل 4- 2 مقابل هنگ‌کنگ داشت 
و یک برد شکننده یک بر صفر را هم در بازی با ترکمنستان 
تجربه کرد. مجموعه اینها نشان می‌دهد ما با یک سیر حرکتی 
نه‌چندان قابل‌قبول طرفیم. تیم ملی در حال رشد‌کردن نیست. 
یک یا 2بازی بد و بی‌برنامه از هر تیمی در جهان پذیرفتنی است 
اما اغلب نمایش‌های تیم ملی ایران در سال1403 طوری بوده 

که از منتقدان نمره قبولی نگرفته است.

  مسئله فقط صعود نیست
بر‌خلاف اصراری که خود کادرفنی تیم ملی و بازیکنان دارند 
و می‌خواهند نشان بدهند صعود به مرحله نهایی جام‌جهانی 
همچنان دستاورد بزرگی به شمار می‌رود، مطلقا اینطور 

نیست. در یک جام‌جهانی 48تیمی با سهمیه 
8.5تیمی برای آسیا، اصلا حرف‌زدن از 
صعود برای تیمی مثل ایران خنده‌دار است. 
طبیعتا ما در مسابقات2026 حاضر خواهیم 
بود. پس بحث اصلی از الان بر سر کیفیتی 
است که تیم ملی در آن تورنمنت و نیز 
جام‌ملت‌های آسیا2027 ارائه خواهد داد. 
حقیقتا چند درصد مردم و کارشناسان 
امیدوارند این تیم با این سر و شکل و با 
همین کادرفنی، شگفتی‌ساز جام‌جهانی 
بعدی باشد؟ یک تیم منظم مثل 
ازبکستان در تاشکند یک ‌نیمه جهنمی 
برای ایران ساخت و یک تیم آماتور مثل 
قرقیزستان هم بارها تا آستانه فتح 
دروازه علیرضا بیرانوند پیش رفت؛ 
سؤال این است که تیم‌های منسجم‌تر 

حاضر در جام‌جهانی با ما چه 
خواهند کرد؟ 

قلعهقلعه در محاق در محاق
امیر در فولادشهر، یکی از بدترین

روزهایش در تیم ملی را پشت سر گذاشت و با حقایق تلخی مواجه شد

همین 
مردم را می‌گفتید؟

در نهایت باید به شعارهای تندی اشاره کرد که در خلال این 
بازی و نیز پس از پایان مسابقه علیه کادرفنی سر داده شد. امیر قلعه‌نویی 

در نیمه‌دوم این دیدار برای نخستین‌بار شعار »حیاکن، رهاکن« شنید. طبیعتا 
حرکت این گروه از هواداران، آن‌هم در نخستین بازی انتخابی جام‌جهانی قابل 
تأیید نیست اما یادآور این نکته است که سرمربی تیم ملی حتی حضور 10 تا 20هزار 

نفری تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی با ترکمنستان در نوروز1403 
را هم سند مقبولیت خودش و تیمش بین افکار عمومی می‌دانست! حالا اما روشن شده 
همه مردم، لزوما موافق امیرخان نیستند و از این سبک بازی رضایت ندارند. امیدواریم 
ژنرال حرفی از خط‌دادن و خط‌گرفتن و اینطور چیزها نزند، چون کمتر کسی از 

قبل می‌توانست حدس بزند بازی با قرقیزستان این همه پیچیده می‌شود که 
تازه بر این اساس بخواهد روی سکوهای ورزشگاهی مثل فولادشهر 

برنامه‌ریزی کند! واقعیت نگاه بخشی از مردم به تیم ملی 
همین است که دیدید، نه آنچه از زبان دستیاران 

و مشاوران خود می‌شنوید...

10



11
2 3 0 2 3 6 0 2   شنبه    شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403       شماره     شماره  91979197    

   قبل از سفر به پاریس فکر می‌کردی که بتوانی 
در این دوره از بازی‌ها روی سکو بروی؟

بله فکر می‌‌کردم. من برای این مدال خیلی زحمت کشیده بودم، 
به توانایی‌هایم هم ایمان داشتم و می‌دانستم که مدال می‌گیرم. 
حس شادی این مدال خیلی برایم باارزش بود ولی دوست داشتم 

مدالم طلا باشد ولی خب مدال هست و فقط رنگش عوض شده.

   توقع زیادی از خودت داشتی؛ در 15سالگی 
به المپیک رفتی و می‌خواستی با مدال طلا هم برگردی؟

فقط به طلا فکر می‌‌‌کردم. عکس پس‌زمینه گوشی‌ام هم مدال 
طلای پاریس بود. الان هم بد نشد، نقره دارم و با انگیزه طلا در 

المپیک بعدی حاضر می‌شوم.

   یعنی اگر طلا را می‌‌گرفتی به اندازه امروز برای 
المپیک بعدی انگیزه نداشتی؟

بی‌انگیزه که نمی‌شدم فقط الان انگیزه‌ام بیشتر است. در پاریس 
یک حسرتی به دلم ماند، اینکه مدال طلا بگیرم و با پرچم کشور 
دور افتخار بزنم. در این 4سال بیشتر تلاش می‌کنم و در آمریکا با 

پرچم ایران دور افتخار می‌زنم.

   این همه اعتماد به نفس از کجا می‌آید؟
بزرگ‌ترین حامی من خداست. من با او عهد بسته بودم که 
در المپیک بهترین عملکردم را داشته باشم. دومین حامی 

من مادرم است. ایمانی که او به من داشت، باعث شد من 
هم خودم را باور کنم.

   از نظر فنی هم در سطحی 
قرارداشتی که به مدال طلا برسی؟ 

قبل از المپیک فقط قهرمانی آسیا 
را دیده بودی.

با توجه به عملکردی که در همان 
قهرمانی آسیا داشتم، به‌خودم گفتم 

می‌توانم در المپیک هم مدال بگیرم. روی خودم و 
تکنیک‌هایم کار کرده بودم و واقعا هم در حد طلا 
بودم ولی متأسفانه در فینال باختم و نتوانستم 

به مدالی که می‌‌خواستم برسم.

   فکر می‌کنی دلیلش چه بود؟
مسئله اصلی این بود که خودم قبل از بازی‌ 

آخر آسیب دیدم و اینکه حریف هم از من باتجربه‌تر 
بود.

   چطور شد ورزش را شروع کردی و چرا سراغ 
تکواندو رفتی؟

از 7سالگی تکواندو کار می‌کنم. ورزش‌های رزمی را دوست دارم. 
رشته‌ای را هم انتخاب کردم که المپیکی باشد.

تقدیم به 
کودکان شهید

مدالم را تقدیم  
 کودکان غزه  کردم

تا شاید برای لحظه‌ای  
خوشحال  شوند

   از شروع با پارایی‌ها کار می‌کردی؟
نه با بچه‌های عادی پا می‌زدم. از یک سال قبل با پارایی‌ها کار 
می‌کنم. پارسال استادم گفت که مسابقه انتخابی برای پاراتکواندو 
برگزار می‌شود و تو هم شرکت کن. شرکت کردم و از آن موقع به 

تیم ملی دعوت شدم.

    برخورد بقیه با شرایط شما چطور بود؟
به هر حال من با آنها فرق داشتم و کارهایی که می‌‌کردند 
من را آزار می‌داد اما من به‌خودم می‌‌‌گفتم تمرین 
خودت را بکن و با کسی کاری نداشته باش. من چاره‌ای 
جز تمرین کردن نداشتم. تنها کاری که می‌توانستم 

انجام بدهم این بود که با خودم صحبت کنم.

   و حالا...؟
حالا من مدال المپیک را دارم و آنها چیزی ندارند.

   غیر از مدال، چه چیز دیگری در پاریس 
برایت مهم و ارزشمند بود؟ 

خوشحالی پدر و مادرم. مادرم که زنگ زد، با ذوق و گریه که 
حرف زد، حس خوشحالی خاصی به من دست داد. آرزوی 
مادرم این بود که یک‌بار یک بنر در یکی از خیابان‌های شهر 
برای من بزنند اما حالا خیابان‌های شهر پرشده 
از عکس‌ها و بنرهایی که برای من زده‌اند و 
مسابقه‌ام و مدالی که گرفته‌ام وایرال شده. 
مهم‌ترین انگیزه‌ا‌م این است که پدر و 
مادرم را سربلند و خوشحال کنم و 
کاری انجام بدهم که آنها به من افتخار 

کنند.

   خیلی به خانواده 
وابسته‌ای؟

خیلی دوست‌شان دارم. قبل از رفتن به 
پاریس ما را به مشهد و حرم امام رضا)ع( 
بردند. همان جا نذر کردم که اگر در المپیک 

مدال گرفتم، پدر و مادرم را به حرم بیاورم.

   برای پاریس زیرنظر فدراسیون تکواندو 
تمرین می‌‌کردی یا با فدراسیون جانبازان و معلولان؟ 

فدراسیون تکواندو و به‌خصوص آقای ساعی خیلی من را حمایت 
کردند. آنها هر کاری که لازم بود برای ما انجام دادند.

   المپیک میدان خیلی بزرگی است، جو آنجا 
روی عملکردت تأثیر نگذاشت؟

من استرسی نیستم و خیلی آرام هستم و هیچ‌وقت به جو سالن 
اهمیتی نمی‌دهم. من بلدم که خودم را چطور آرام کنم. بیشتر از 

اینکه به روانشناس نیاز داشته باشم، به‌خودم نیاز دارم.

   چرا مدالت را به بچه‌های غزه تقدیم کردی؟
در شبکه‌های اجتماعی که عکس‌ و ویدئوهای آنها را می‌بینم، 
کودکان بی‌گناهی که با زجر زندگی می‌‌کنند یا کشته می‌شوند و 
همیشه غمگین هستند، اذیت می‌شوم. من مدالم را به ‌آنها تقدیم 

کردم تا شاید برای یک لحظه هم كه شده خوشحال باشند.

   پیگیر اخبار و اتفاقات غزه هستی؟
پیگیر هستم. اینکه تعداد کشته‌ها را بدانم یا مسایل دیگر را نه، 

پیگیری نمی‌‌کنم ولی فیلم‌ها و عکس‌ها را می‌بینم.

   اگر بگویند یک کار برای آنها انجام بده، چه 
کار می‌کنی؟

تنها کاری که می‌توانم انجام بدهم، حمایت مالی است.

   گفتی بهترین پیام تبریک، پیامی بود که 
مسعود پزشکيان، رئیس‌جمهور بهت داد. چرا این پیام 

بهترین بود، چون تبریزی است؟
نه فقط به‌خاطر اینکه رئیس‌جمهور کشورم است.

   تبریزی‌ها و همشهری‌هایت برایت سنگ تمام 
گذاشتند. انتظار این همه استقبال را داشتی؟

می‌دانستم اینجوری استقبال می‌کنند. همشهری‌هایم و 
هم‌استانی‌هایم روی بچه‌هایشان تعصب دارند. من دست تک‌تک‌ 

آنها را می‌بوسم.

   برای آینده چه برنامه‌ای داری؟ غیراز رسیدن به 
طلای پارالمپیک 2028قرار است کار دیگری هم انجام بدهی؟

کار زیاد دارم. اول می‌خواهم 3طای پارالمپیک را بگیرم. بعد از این 
مدال‌ها، از ورزش قهرمانی خداحافظی می‌کنم. رشته تحصیلی‌ام ریاضی 
است و قصد دارم برنامه‌نویسی بخوانم. با پاداش‌هایی که از این مدال‌ها 
می‌گیرم، می‌خواهم یک شرکت روباتیک راه‌ بیندازم، دست‌ و پای 
مصنوعی طراحی کنم و بسازم و رایگان به بچه‌هایی بدهم که نیاز دارند.

   آنهایی که به هر دلیلی شرایط جسمانی‌شان عادی 
نیست، خیلی سخت وارد جامعه می‌شوند، چه برسد به اینکه 
بخواهند ورزش کنند و ورزش قهرمانی را ادامه بدهند. برای 

آنها چه پیامی داری؟
خودشان باشند و خودشان را هرطور که هستند دوست داشته باشند. 
اگر ما تلاش کنیم، حتی  بهتر از همه آنهایی می‌شویم که شرایط‌شان 

عادی است. به آنها می‌گویم خودتان را دست‌کم نگیرید.

   در مواجهه با این افراد چه توقعی از جامعه داری؟
فقط اینکه بین ما و خودشان تبعیضی قائل نشوند.

   مثلا اینکه وزیر ورزش گفته پاداش المپیکی‌ها و 
پارالمپیکی‌‌ها باید یکی باشد؟ 

بله دقیقا همینطور است.

تصور همه این بود که مدال نقره زهرا رحیمی در بازی‌های پارالمپیک پاریس یک اتفاق بوده، نقره‌ای که نخستین مدال 
پاراتکواندوی زنان ایران در تاریخ این بازی‌ها به‌حساب می‌آمد. سخت بود روی مدال یک دختر 15ساله که برای اولین‌بار 
یک میدان بزرگ را تجربه می‌کرد، حساب باز کرد اما رحیمی می‌گوید بعد از مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا، مطمئن 
شده بود که در بازی‌های پارالمپیک هم روی سکو می‌رود. هرچند طلای او در پاریس نقره شد اما او اطمینان می‌دهد که از 
دوره‌های بعدی بازی‌ها 3طلا می‌گیرد. با این حال دغدغه اصلی رحیمی طلای المپیک نیست، او بیشتر به بچه‌ها فکر می‌کند، 
به بچه‌هایی که معلولیت دارند و البته به بچه‌های غزه. زهرا مدالش را به بچه‌های غزه تقدیم کرده و آینده‌اش را می‌خواهد 

برای بچه‌های معلول بگذارد؛ با پاداش‌هایش یک شرکت روباتیک راه‌اندازی کند و برای آنها دست و پای رایگان بسازد.
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کر ب
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روزهای سخت‌
قبل از تیم ملی در شهر خودمان 

مرند تمرین می‌‌‌کردم که امکانات 
خاصی نداشت. مثلا سیستم الکترونیکی، 
کیسه بوکس و میت نداشت اما در اردوهای 
تیم ملی همه‌‌چیز بود. مسئولان هم اوایل 

حمایتی نمی‌کردند اما بعد از مدال 
پاراآسیایی حمایت‌ها شروع 

شد.
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افقی:
1- نانوا- آلبومی با آواز 
علیرضا افتخاری- فیلمی 

ساخته مسعود کیمیایی
2- چند رئیس- ناامید- از 

یاران باوفای امام‌رضا)ع(
3- ضرب‌المثلی با این 
مضمون که کسی را فقط 
برای وضع ظاهری یا مقامش 

تکریم کنند
4- نمایشنامه- پدر- مقر 

فرماندهی در ارتش
5- بسیار سرد- خرامنده- 

شکوه‌گر- پروردگار
6- گوشه‌ای در دستگاه 

شور- موازی
7- مدرک- طغیان- نقل 

حدیث
8- ملامت‌کننده- شبیه- 

پدر شعر نو
9- دین‌ها- نوجوان بزهکار 
که در مرکز اصلاح و تربیت 

نگهداری می‌شود- معدن
10- حبشه امروزی- باور 

قلبی
11- خاندان- زبانه آتش- 
که  قدیمی‌ترین‌سازی‌ 
باستان‌شناسان یافته‌اند- 

پسوند نسبت
12- نقد‌کننده- کرم کدو- 

حرف نمی‌زند

13- رمانی فلسفی از والتر 
اسکات، نویسنده اسکاتلندی
14- آزادی‌خواه- یک حرف 

و سه حرف- فراوان
15- از اجزای درخت- 

آشامیدن- روشنی و پرتو
  

عمودی:
1- ویرانی- یار ابسال- سیلی

2- ماچ- راضی- نیای 
زبان‌های رومی

3- جلگه پهناور در نواحی 
نیمه‌خشک- تحفه‌ها- آبادی 

بزرگ
4- وضع حمل کردن- گاوباز 

اسپانیایی
5- میمون آدم‌نما- رسیدن 
به مقصود- سخنان بیمار 

تبدار 
6- لباس اتاق عمل- شرم 

و حیا- آخرین نبرد ناپلئون 
7- ظرف نوشیدن مایعات- 
رشته‌ای در ورزش تیراندازی 

با کمان
8- باعث و موجب- نوعی 
سیب‌زمینی- اشعه فرابنفش

9- دلپسند- واحد اندازه‌گیری 
ظرفیت الکتریکی

10- ماده غذایی دریایی 
گرانقیمت- دروغگوی 

آخرالزمان- ذره باردار

11- غرور- سرمایه جاودانی است- 
ویولن آلتو

12- مقدار بسیار اندک و ناچیز- 
الکل چوب

13- ویژگی- سگ فضانورد 
شوروی- افسار

14- تخته ضخیم بلند- منسوب به 
یمن- برطرف کردن

15- نوعی بالاپوش- مدرسه 
ابتدایی- فرزند نتیجه

راگدنامهنایزار
اورالتباشرافس
سکیمفعاضمایسا
ایمیردزماندرن
لرالیگنامهد
مارالدشوارتکن

ارقینوتلهحون
لاعفیزاومداعم
یهاسیزداپکای
مهطیارشدادسنا
وعرازوجرنهن
فهکراکرسکایاک
قماودلوتمنوما
یتسودییادخوال
تایناخدرتاپیره 15
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سخت

875932164
639541782
214867953
958624317
743158629
126379845
361295478
587413296
492786531

متوسط

  6  1  7   
9     4 5 8  
     8   6
     6 3 9  
2        7
 4 3 5      
5   1      
 6 4 2     1
  1  7  2   421698537

368275914
597431682
285913476
916724358
734856291
643587129
859142763
172369845

ساده

متوسط

856312749
912764583
437958126
178426395
295831467
643597812
529143678
764285931
381679254

سخت

     2    
  9   1  8  
2    6    3
 5    4    
7  3    6  9
   3    4  
3    9    8
 8  4   2   
   7      

ساده

  1 6  8 5   
3    7    4
 9  4  1  8  
2 8      7 6
  6    3   
7 3      9 1
 4  5  7  2  
8    4    3
  2 3  9 8   

از سال2003 بیشتر توپ‌های طلا نصیب 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی شده 

است، اما امسال برای نخستین‌بار 
هیچ‌یک از آنها جایی در فهرست 
اولیه توپ طلای اروپا ندارند. رونالدو 
از پارسال حذف شد و مسی هم که 
از سال2006 وارد جمع نامزدها 
شده بود، امسال نیست. مسی 
پارسال با وجود انتقادات فراوان 

برای هشتمین‌بار توپ طلا را برد اما 
امسال مجله فرانس‌فوتبال دیگر روی 

این را نداشت که نام این ستاره بزرگ را 
بین نامزدها قرار دهد. در ۱۵سال گذشته، 

این دو اسطوره فوتبال فقط 2بار موفق نشدند این 
جایزه را بگیرند؛ یک‌بار جایزه به مودریچ رسید و یک‌بار دیگر 

به بنزما. سال2020 هم به‌خاطر کرونا جایزه‌ای که قرار بود به 
لواندوفسکی برسد، به او داده نشد.

    کریس با ۱۸ و مسی با ۱۶حضور در فهرست ۳۰نفره نامزدهای 
توپ طلا رکورددار هستند. مسی ۲بار کمتر از رونالدو نامزد گرفتن 

این جایزه شده ولی 3بار بیشتر از او این توپ را برده است. 
    رکوردداران حضور در جمع نامزدهای توپ طلا: 18بار 
کریستیانو رونالدو، 16بار لیونل مسی، 13بار پائولو مالدینی، 
12بار یوهان کرایف، کریم بنزما و بکن باوئر، 11بار زلاتان 
ابراهیموویچ و جانلوییجی بوفون، 9بار نیمار جونیور، تیری 
آنری و ساموئل اتوئو، 8بار زین‌الدین زیدان، وین رونی، دیدیه 

دروگبا و ایکر کاسیاس.
    از عجایب فهرست امسال غیبت بازیکنی مثل رودریگو در میان 
30نامزد است. نیمار در حمایت از هموطنش استوری گذاشت و 
نوشت: »دست‌کم یکی از ۵بازیکن برتر جهان!« این وینگر برزیلی 
فصل گذشته یکی از عوامل قهرمانی رئال‌مادرید در لالیگا، لیگ 
قهرمانان و سوپرجام اسپانیا بود. حتی کوین دی‌بروینه هم در 
این لیست حضور ندارد. شاید مصدومیت طولانی‌مدت فصل 
گذشته او مانع حضورش در جمع نامزدها بوده؛ خودش که اینطور 
فکر می‌کند. 7نفر از 30نفر لیست نهایی نامزدهای توپ طلا از 

رئال‌مادرید هستند.
    نام تونی کروس هم در میان کاندیداها دیده می‌شود. این 
بازیکن آلمانی که در پایان یورو از فوتبال خداحافظی کرد، با 
قرار‌دادن عکس خودش کنار بلینگام، امباپه، وینیسیوس، 
کارواخال، رودریگو و والورده به‌شوخی نوشت: »بی‌خیال! شما 

۶نفر سال دیگه هم می‌تونید توپ رو ببرید!« 
    کول پالمر فصل گذشته در هیچ‌یک از مسابقات اروپایی بازی 
نکرد و در یورو هم در ترکیب اصلی تیم ملی انگلیس حاضر نبود 
ولی نامزد توپ طلا شده. در استعداد ناب این هافبک چلسی 

تردیدی وجود ندارد اما او هیچ جامی نبرده است.
    لامین یامال، ستاره نوپدید تیم ملی اسپانیا، با ۱۷سال و ۵۳روز 
سن، جوان‌ترین نامزد کسب توپ طلاست. پیش از او کیلیان امباپه 
که سال2017 با ۱۸سال و ۲۹۳روز سن، نامزد توپ طلای شده و 

از این حیث رکورددار بود.
    رونالدو نازاریو جوان‌ترین برنده توپ طلا در سن 21سالگی است.

    استنلی متیوز نخستین و مسن‌ترین برنده توپ طلاست. او در 
سن 41سالگی موفق به کسب این جایزه شد.

    رونالدو و مسی به‌مدت 10سال از 2008 تا 2017 اصلی‌ترین 
کاندیداهای توپ طلا بودند که یک رکورد است.

    فرانتس بکن‌باوئر و فابیو کاناوارو تنها مدافعان تاریخ هستند که 
موفق به کسب توپ طلا شده‌اند. یاشین هم تنها دروازه‌بان برنده 

توپ طلا در تاریخ است.
    مسی با کسب 4توپ طلای متوالی که از سال 2009 تا 2012 

گرفته، رکورددار است.
    ژرژ وه‌آ نخستین بازیکن غیراروپایی و همچنین تنها برنده 

آفریقایی این جایزه است.
    رکورد بیشترین تعداد نامزد از یک باشگاه متعلق به 
بارسلونای2010 است. آن سال هرسه نامزد نهایی یعنی ژاوی، 

اینیستا و مسی از این باشگاه بودند. این 
دومین باری است که رئال‌مادرید 7نامزد 
در لیست نهایی توپ طلا دارد )پس از 

سال2018(.
    کریستیانو رونالدو و لوئیس فیگو 
تنها بازیکنانی هستند که بدون بردن 
جامی مهم در طول سال، برنده توپ 

طلا شده‌اند.
    سایت گل به‌ترتیب این بازیکنان 
را بخت نخست توپ طلا می‌داند: 
وینیسیوس، رودری، بلینگام، کارواخال، 
لائوتارو مارتینس، تونی کروس، کیلیان 

امباپه، هری کین، فیل فودن و نیکو ویلیامز.
    نامزدهای جایزه بهترین تیم زنان سال: بارسلونا 
اسپانیا، چلسی انگلیس، نیویورک گاتهام آمریکا، لیون فرانسه و 

پاری‌سن‌ژرمن فرانسه.
    نامزدهای بهترین مربی زنان سال: سونیا بومپاستور از لیون 
و چلسی، آرتور الیاس از کورینتیانس و تیم ملی برزیل، جاناتان 
خیرالدس از بارسلونا و واشنگتن اسپریت، فیلیپا پاتائو از بنفیکا، 
سارینا ویگمن از تیم ملی انگلیس، اما هایس از چلسی و تیم 

ملی آمریکا.
    مراسم شصت‌‌و‌هشتمین توپ طلا روز 28 اکتبر در سالن تئاتر 
دوشاتله، در شهر پاریس و به میزبانی مجله فرانس فوتبال برگزار و 

این جایزه به بهترین بازیکن اهدا می‌شود.

غایبان سرشناس
این دوره غیر از رودریگو ستاره‌های دیگری هم نادیده گرفته 
شدند. جمال موسیالا که فصلی درخشان داشت، نامش در 
میان نامزدها دیده نمی‌شود. تیبو کورتوا به اعتراف بسیاری 
از کارشناسان و دروازه‌بانان بهترین دروازه‌بان حال‌حاضر 
فوتبال جهان است اما به دلایل موجه از فهرست خط 
خورده است. او مصدومیتی بسیار شدید و طولانی داشت 
و در یورو هم به‌خاطر مشکل با سرمربی جدید بلژیک از 
فهرست این تیم خط خورد. در عوض نام رونون ویلیامز، 
دروازه‌بان 32ساله آفریقای‌جنوبی، در میان نامزدهای 
جایزه یاشین و دروازه‌بان فصل دیده می‌شود و همچنین 
نام آدمولا لوکمن که در فینال لیگ اروپا برای آتالانتا مقابل 
لورکوزن هت‌تریک کرد و یا نام آرتم دووبیک، مهاجم 
اوکراینی خیرونا که این فصل به آاس‌رم پیوسته با 25گل و 
10پاس‌گل به جمع 30نفره راه یافت اما گریزمان با آماری 
مشابه در لیست نیست. ویکتور گیوکرس، مهاجم سوئدی 
اسپورتینگ پرتغال هم با 43گل و 15پاس‌گل نادیده گرفته 
شده. این ماشین جدید گلزنی فوتبال جهان در فصل جدید 

هم همچنان به گلزنی‌های پیاپی ادامه می‌دهد.

 آمار سرشناس‌ترین
غایبان لیست ‌ 

    دی‌بروینه: با 26بازی، 6گل، 18پاس‌گل و 
با جام‌های قهرمانی لیگ برتر، سوپر کاپ اروپا، 

سوپرکاپ انگلیس، جام‌ باشگاه‌های جهان
    مو صلاح: با 48بازی، 25گل، 15پاس‌گل و جام 

قهرمانی اتحادیه
    رودریگو: با 58بازی، 19گل، 9پاس‌گل و با سوپر 
جام اسپانیا، جام قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا
    آنتوان گریزمان: با 58بازی، 25گل و 9پاس‌گل
    لواندوفسکی: با 55بازی، 27گل و 11پاس‌گل
    رافائل لیائو: با 55بازی، 16گل و 14پاس‌گل 

    خولیان آلوارس: با 66بازی، 21گل، 15پاس‌گل 
و با جام‌های کوپا آمریکا، لیگ برتر، سوپر کاپ 

انگلیس، جام باشگاه‌های جهان، سوپر کاپ اروپا

990گل گل                                     برگبرگ
000

کریستیانو رونالدو دست‌نیافتنی‌تر شد

آمار گل‌های رونالدو به تفکیک تیم

چیزی که منتظرش بودیم، اتفاق افتاد و کریستیانو رونالدو به 
نخستین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شد که تعداد گل‌هایش را 
در بازی‌های رسمی به عدد 900 می‌رساند. این مهاجم ‌39ساله در 
پیروزی 2بر یک مقابل کرواسی در لیگ ملت‌های اروپا، زننده گل 
پیروزی پرتغال بود. او و تیمش یکشنبه با اسکاتلند بازی دارند و 

رونالدو باید دور جدید گلزنی‌هایش را به سمت هزار گل آغاز کند.
    رونالدو در فصل تازه فوتبال، ‌5بازی انجام داده و در هر ‌5بازی 
موفق به گلزنی شده است. او همچنین ‌2پاس‌گل هم در کارنامه دارد.

    کریس از زمان ترک من‌یونایتد روی ‌102گل تأثیر داشته.
    او کم‌کم تعداد گل‌هایش را در ‌30سالگی به بعد، به تعداد 
گل‌هایش قبل از ‌30سالگی خواهد رساند؛ قبل از 30سالگی ‌463گل‌ 

و بعد از 30سالگی ‌437گل.
    این گل ملی شماره 131کریس رونالدو در 209بازی برای 
پرتغال بود که همچنان دست‌نیافتنی است. علی دایی و مسی با 

‌109131گل در رده بعدی جای دارند.
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28 گل رونالدو برای 
پرتغال

گل با پای 
راست

گل با پای 
چپ

سر
 با 

گل

اسپورتینگ لیسبون 
۵گل

منچستریونایتد 
۱۴۵گل

رئال‌مادرید
450 گل

النصر 
۶۸گل

یوونتوس
۱۰۱گل

تیم ملی پرتغال
 131گل

وقتی سن‌مارینو نخستین بازی 
تاریخ خود را برد، کریستیانو ‌9گل در 
دوران حرفه‌ای‌اش زده بود. حالا پس 
از 891گل دیگر توسط این ستاره 
پرتغالی، سن‌مارینو دومین پیروزی 
تاریخ خود را جشن گرفته است. تیم 
ملی سن مارینو در جریان رقابت‌های 
دسته دوم لیگ ملت‌های اروپا با نتیجه 
یک بر صفر لیختن‌اشتاین را شکست 
داد که این نخستین پیروزی تاریخ آنها 
در دیدارهای رسمی بود. این کشور 
‌۳۲هزار نفری تاکنون ‌۱۷۷بازی رسمی 
برگزار کرده که حاصل آن یک‌برد، 

‌۵مساوی و ۱۷۱باخت بوده.

از
 لحاظ تعداد گل‌های 

رسمی اگر حساب کنیم، پس 

از رونالدو نام مسی را می‌بینیم با 

‌838گل زده و بیکان مجار با 805گل، 

روماریوی برزیلی با 768گل و پله با 

757گل در رده‌های بعدی 

حضور دارند.

بدون اعجوبه‌ها
برای نخستین‌بار هم رونالدو و هم مسی بختی برای گرفتن توپ طلا ندارند

 CRISTIANO

RONALDO
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 تعداد دوربین‌های نظارتی پایتخت 
به بیش از 4 هزار سامانه می‌رسد

از ساکنان قدیمی شهرک آتی‌ساز است و از اوضاع شهر هم مطلع. هنگام 
رفت‌وآمد حواسش به تغییرات تهران هست و خوب می‌داند برای توسعه خطوط 
مترو و افزایش بازارهای میوه‌وتره‌بار در گوشه‌و‌کنار تهران چه تلاش‌هایی شده 
است. مسعود فروتن، نویسنده، مجری و کارگردان سینما، تلویزیون و رادیو 
معتقد است: »تلاش مدیریت شهری در ارائه خدمات و افزایش سرانه‌های 
عمرانی، فرهنگی، اجتماعی شهروندان کاملا پیداست. کافی است ساعتی در 
خیابان‌های اطراف محل زندگی‌مان قدم بزنیم تا آنها را از نزدیک لمس کنیم.« 
همراه با این هنرمند به چند پروژه شهری تهران که در دوره مدیریت ششم 

شهری به بهره‌برداری رسیده‌اند، سر زدیم.

 بازارهای تره‌بار کیفیت سفره 
خانوار را حفظ می‌کنند

مقصد اول‌مان بازار میوه‌وتره‌بار شهید جوریکی در بلوار سعادت‌آباد است؛ بازاری محلی 
که بهمن‌ماه سال گذشته در یکی از پویش‌های امید و افتخار به بهره‌برداری رسید. فروتن 

که برای خرید میوه به این بازار هم سر می‌زند، راه‌اندازی و توسعه بازارهای محلی را یکی از 
اقدامات مهم مدیریت شهری برای دسترسی مردم به میوه و کالای ارزان می‌داند. در خلال 
گپ و گفت با مشتریانی که به این هنرمند مردمی ابراز ارادت می‌کنند، می‌گوید: »در این 

 بازارها سبزی تازه و میوه دستچین‌شده، لبنیات، گوشت و مواد پروتئینی  تقریبا
40 - 30درصد ارزان‌تر از مغازه‌ها و متناسب با جیب مردم عرضه می‌شود که این اتفاق 

خوبی است. افزایش دسترسی مردم به این بازارها در نقاط مختلف تهران که کالای ارزان 
به‌دست مشتریان می‌رسانند، به حفظ کیفیت سفره خانواده‌ها کمک می‌کند.« 

 موقعیت 
پل 

تندرستی 

هزینه میلیاردی برای توسعه 
ایستگاه‌های مترو 
گشت‌وگذار شهری‌مان با مسعود فروتن را ادامه می‌دهیم و در اثنای 
خوش‌وبش با مردم، به ایستگاه متروی میدان کتاب می‌رسیم. 
فروتن اهل رفت‌وآمد با وسیله نقلیه عمومی در شهر نیست، اما برای 
رسیدن به برخی از مقاصد حتما مترو سوار می‌شود و استفاده از آن را 
به دیگران نیز توصیه می‌کند. او در ورودی ایستگاه، درحالی‌که نقشه 
راهنمای نصب‌شده روی دیوار را نشان می‌دهد، می‌گوید: »اینجا 
نخستین ایستگاه خط7متروست که حدود یک‌سال پیش درهایش 
روی ما باز شد میلیاردها تومان هزینه می‌شود تا دسترسی مردم به 
نقاط مختلف پایتخت آسان شود. تلاش‌ها برای توسعه خطوط مترو 
ارزشمند است. امیدوارم بقیه خطوط در حال ساخت در نقاط دور 
از دسترس هم به‌زودی راه‌اندازی شوند؛ چراکه به‌نظرم بهترین و 
به‌صرفه‌ترین وسیله تردد در تهران، متروست.«

 سلامت مردم برای مدیریت
 شهری اهمیت دارد

از میانه بزرگراه‌های غربی می‌گذریم و به پل تندرستی می‌رسیم؛ پل روگذری که بزرگراه 
شیخ فضل‌الله و بوستان فدک را به شمال بزرگراه شهیدهمت وصل می‌کند و به پل 
تندرستی معروف است. نزدیک ظهر است و خورشید به‌تندی می‌تابد، اما از وسط شاخ 
و برگ درختان نسیم خنکی به‌سویمان می‌وزد. فروتن که در 79سالگی عادت دیرینه 
پیاده‌روی صبحگاهی‌اش را ترک نکرده، روی پل آهنی سفیدرنگ قدم می‌زند. او معتقد 
است افزایش سرانه‌های ورزشی و ساخت مسیرهای تندرستی نشان می‌دهد که سلامت 
شهروندان برای مدیریت شهری اهمیت دارد. فروتن پل را تا انتها می‌رود و مردم مشغول 
قدم زدن را نشان می‌دهد و می‌گوید: »پیاده‌روی ساده‌ترین و ارزان‌ترین ورزش است و وقتی 
به‌خاطر ازدحام و شلوغی پیاده‌روها امکان پیاده‌روی در شهر نیست، وجود این مسیرهای 
تندرستی که برای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری مناسب‌سازی شده‌اند، غنیمت است.« 

پریسا نوریگزارش
 به‌دنبال روزنامه‌نگار

حال خوب با »آوا نوا«
مسعود فروتن به‌تازگی در فیلم کوتاه »راوی« در نقش 

یک شخصیت ماورایی ظاهر شده و هر شب ساعت 24هم 
با اجرای برنامه »آوا نوا« از شبکه آموزش تلویزیون مهمان 
خانه‌های ماست. این هنرمند درباره این برنامه می‌گوید: 
»آوا نوا تلفیقی از داستان و موسیقی است برای آرامش 

بخشیدن و کم کردن دغدغه‌ مخاطبان. این برنامه 
مخاطب خاص ندارد و همه کسانی که به‌دنبال 

حال خوب هستند، می‌توانند مخاطب 
این برنامه باشند.« 

مطالب مرتبط با هویت 
تهران را با علاقه دنبال می‌کنم

مسعود فروتن اهل مطالعه و از مخاطبان پروپاقرص 
و خوانندگان قدیمی روزنامه همشهری است. او هر روز 
ساعت 7صبح که از پیاده‌روی برمی‌گردد، روزنامه را جلوی 
بلوک مسکونی‌اش تحویل می‌گیرد، می‌گوید: »معمولا 
روزنامه را ورق می‌زنم و تیترها را حتما می‌خوانم، اما 

برخی صفحات را که مطالب‌شان درباره هویت شهر 
تهران است و تهران قدیم را معرفی می‌کنند 

با علاقه دنبال می‌کنم.«

دوستت دارم، آوا و نوا و... .در می‌زند، کارخونه، منم برنامه‌های تلویزیونی‌ ماه و سریال آقازاده و... . اجرای ازجمله کار کثیف، ۳۶۰درجه بازی در فیلم‌های سینمایی تلویزیون و رادیو مجری و کارگردان سینما،  پیشه: نویسنده،متولد: اسفند ۱۳۲۴آملمسعود فروتن‌لاریجانی

ایران امام رضاع
با این حال پیرامون هویت امام رضایی ایران کمتر تبلیغ و 
تبیین شده است. به‌نظر می رسد که  می‌توان این کاستی 
را جبران کرد و در کنار آن به مراقبت از هویت‌های پرافتخار دیگر هم پرداخت؛ 
چراکه جامعه ایرانی با تنوع مذهب، قومیت و سلایق توانسته هویت ملی ایران 

را تثبیت کند که سرمایه‌ای ذی‌قیمت است.
در هویت رضوی که برگرفته از اسام نورانی است، خصوصیات حفظ هویت 

ملی کاملا وجود دارد و تقابل و تضادی در آن نیست که موجب نگرانی شود.
درواقع می‌توان هویت‌های دیگر ایران را پیرامون این هویت معنا و اعتلا 

بخشید.
درک هویت امام‌رضایی ایران برای کسانی که فهمی از ولی و حجت الهی دارند، 
دشوار نیست، اما ما کوتاهی‌های زیادی در عرصه شناخت و شناساندن اسلام 
عزیز و اهل‌بیت)ع( داریم و یکی از راه‌های جبران این کوتاهی‌ها قطعا از مسیر 
شناخت سیره رضوی می‌گذرد. آنچه در زندگی نورانی ایشان رخ داده به‌ویژه 
مبارزه‌ طولانی ایشان با جریان انحرافی مأمون که جزو خلفای سیاس و باهوش 

بود، بسیار درس‌آموز است.
ورود تشیع به ایران و حضور امام رضا علیه‌السلام در ایران عزیز از ابتدا تا‌کنون 

منشأ برکات فراوانی بوده و هست.
مسیر نورانی حرکت ایشان از مدینه تا طوس و روشنگری‌های ایشان موجب 
مصونیت‌بخشی‌ها و حتی دگرگونی‌های جدی در مردم ایران شد که بخشی از 
آن به ما رسیده و البته کمتر بیان شده است؛ به‌طور مثال رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مورد سیره حضرت رضا علیه‌السلام اینگونه جمع‌بندی می‌کنند: 
»بدانید پیام زندگی پرماجرای امام رضا علیه‌السلام به ما عبارت است از مبارزه‌ 

دائمی خستگی‌ناپذیر« که می‌تواند سرلوحه مبارزان و مجاهدان امروز باشد.
بخش دیگری از این برکات، سهولت زیارت مضجع مطهر ایشان است که بدون 
شک توسعه فرهنگ زیارت و آداب آن خود به‌تنهایی دنیایی از آرامش، معنویت، 

توکل و توسل را در دل بشر محاصره شده در تمدن غرب فراهم می‌آورد.
دریای معارف رضوی از سبک زندگی تا هدایت‌های معنوی و عرفانی ایشان 
در همه حال شامل عالم هستی و ایران عزیز شده و می‌شود و باید قدردان این 
محضر عظیم و شریف بود و کوشید در میان ظلمات آخرالزمانی به نورانیت این 

خورشید درخشان و مهر فروزان پناه برد.
تمدن ایرانی با عجین‌شدن با اسلام نورانی چهره‌ها و مشاهیر بسیاری را تجربه 
کرده است که هرکدام به‌تنهایی قابل احترام و ستایش هستند، ولی بدون تردید 
حضور و وجود نورانی حضرت رضا علیه‌السام در ایران از ابتدا تاکنون قله 
دست‌نیافتنی فضائل الهی و معنوی را برای ایران خلق کرده که موجب برکات 

فراوانی برای ملت ایران و جهان شده است.
تعریف هویت ملی ایران با مرکزیت وجود نورانی حضرت رضا علیه‌السام 
و چینش هویت‌های پرافتخار دیگر گرداگرد آن منظومه درستی را برای 
جامعه‌پردازی و رسیدن به تمدن نوین اسامی و جامعه مهدوی فراهم 
خواهد آورد.در آخر در برش مدیریت شهری برای احیای این هویت می‌توان 
برنامه‌های متنوعی را طراحی و اجرا کرد؛ ازجمله نامگذاری‌های میادین و 
ساخت نشان‌های شهری تا برگزاری باشکوه مراسم‌ و مناسبت‌های مرتبط 
و طراحی پویش‌های رسانه‌ای و تولید اقلام فرهنگی و محصولات هنری 
مانند شعر و سرود و موسیقی تا فراهم کردن سفر زیارت اولی‌ها ، مسابقات 
و جشنواره‌های شهری با مضامین ترویج فرهنگ رضوی ،تکافل‌ اجتماعی در 
توسعه فرهنگ دگرخواهی ، حل مشکل مستضعفان و محرومان و ده‌ها اقدام 
دیگر که بخش مهمی از آن در این دوره در دستور کار قرار گرفته و در راستای 

آن تلاش شده است.

ادامه 
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تهران و دمشق خواهر  خوانده شدند
در سفر شهردار تهران به سوریه چه می‌گذرد؟ 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197
۱۰۰درصد بودجه تا پایان سال محقق می‌شود 

ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: تا پایان سال ۱۰۰درصد بودجه محقق می‌شود. گزارش‌ها نشان 
می‌دهد ۲۵درصد از بودجه سال تا تیرماه وصول شده‌است. همچنین درآمدهای ناشی از صدور پروانه، 

نوسازی و تراکم مجاز و غیرمجاز در 4ماه ابتدایی سال کاهش داشته که نشانگر حسن عملکرد است. 

استقرار دستفروشان چهارراه ولیعصر در بازارچه سرمد
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: ساماندهی دستفروشان محدوده چهارراه 
ولیعصر در ۱۲۰غرفه بازارچه سرمد رایگان انجام شد. موضوع شناسنامه‌دارشدن دستفروشان را شهرداری 

تهران با وزارت اقتصاد پیگیری می‌کند تا دستفروشان کد اقتصادی دریافت کنند و بتوانند بیمه شوند. 

اشتغال

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

افزایش مراکز اشتغال‌زایی کوثر 
برای بانوان 

شهرداری تهران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی با ایجاد 
ظرفیتی چون ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، گام 
بزرگی در اشتغال‌زایی این گروه برداشته‌است و اخیرا هم زهرا 
بهروزآذر، معاون زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در بازدید از 
مرکز کارآفرینی کوثر منطقه ۱۷گفته‌است: تلاش می‌کنیم تا 
ظرفیت اشتغال زنان سرپرست خانوار را افزایش دهیم. اکنون 
۹۳مرکز کوثر در مناطق ۲۲گانه فعال است و بیش از ۳۵هزار 
نفر به عضویت سامانه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 

شهرداری تهران درآمده‌اند. 

شهردار تهران عصر چهارشنبه در رأس هیأتی از مدیران ارشد شهری 
برای شرکت در نمایشگاه اکسپوی2024 و دیدار با برخی مقامات  سوریه 
به دمشق سفر کرد.‌ در این سفر شهردار پایتخت و استاندار ویژه دمشق، 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشق را برای تقویت و تعمیق 
همکاری‌ها و تبادل تجربیات در زمینه‌های مختلف خدماتی، اقتصادی، 

اجتماعی و گردشگری امضا کردند. 
 هدف راه‌اندازی مراکز کوثر 

کارآفرینی اجتماعی، ایجاد اشتغال برای 
زنان سرپرست خانوار و حمایت از آنها و 
فرزندان‌شان توسط شهرداری تهران با 

نظارت اداره‌کل امور بانوان 

چه گروه‌هایی پذیرش می‌شوند؟
1. زنان سرپرست خانوار و فرزندان آنها

2. زنان کم‌برخوردار و فرزندان آنها 
3. زنان زندانی رأی باز )محکومانی که 
می‌توانند دوران محکومیت خود را با فعالیت 

در صنوف مختلف سپری کنند(

تولیدات مراکز کوثر چیست؟ 
پوشاک زنانه و مردانه، آثار هنری، سفال، 

ترمه، جعبه‌های کادویی و...

زنان زندانی رأی باز 
از سال ۱۴۰۰ با تفاهم همکاری مشترک شهرداری تهران و 
اداره‌کل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان تهران، امکان 
ارائه خدمات مشاوره، مددکاری و اشتغال بیش از ۲۰۰زن زندانی 

رأی باز در مراکز توانمندسازی کوثر فراهم شده است. 
حمایت همه‌جانبه شهرداری تهران

شهرداری تهران با طرح مشاغل خانگی، برگزاری جشنواره 
زنان و تولید ملی و ایجاد بازارچه‌های خوداشتغالی، شرایط 
اشتغال‌زایی زنان را فراهم و آنها را حمایت می‌کند. نهادهای 
غیردولتی و مؤسسه‌های خیریه با راه‌اندازی کارگاه‌های 

تولیدی و... می‌توانند به شهرداری کمک کنند.

افزایش همکاری‌های 2شهر 
علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران: اقدامات و پروژه‌های 
زیادی در حوزه حمل‌ونقل عمومی 
به‌ویژه خطوط مترو، برقی‌سازی 

اتوبوس‌ها و مدیریت پسماند در حال انجام است و 
پروژه‌هایی هم برای ارتقای سطح خدمات و اقتصاد 
شهر اجرایی می‌شود. پیمان خواهرخواندگی می‌تواند 

همکاری مشترک تهران و دمشق را بیشتر کند. 

 سازوکار مدیریت پسماند 
در دمشق و حومه آن 

مهندس عماد علی، مدیر اداره پسماند استان 
دمشق: روزانه حدود ۳۰۰۰تن زباله جمع‌آوری می‌شود 
که از این میزان حدود ۵تن زباله بیمارستانی است؛ 
بنابراین اجر ای پروژه‌های سرمایه‌گذاری زیست‌محیطی 

و توسعه‌ای از طریق مشارکت ضرورت دارد.

 همکاری در زمینه توسعه مترو 
و مدیریت پسماند

طارق کریشاتی، استاندار 
دمشق: استانداری دمشق 
علاقه‌مند به الگوبرداری از 

تجربیات شهرداری تهران در زمینه خدمات شهری 
و رونق جاذبه‌های گردشگری و فرهنگی و تقویت 
روابط همکاری در زمینه‌های مختلف و دستیابی به 
سطح مطلوبی از عملکرد براساس برنامه‌های مدون و 
قابل ارزیابی است. استانداری دمشق برای همکاری با 
شهرداری تهران در زمینه ارتقای خدمات و مشارکت در 
اجرای پروژه‌های راهبردی مورد نیاز دمشق مانند مترو، 

مدیریت پسماند و حمل‌ونقل آمادگی دارد. 

زاکانی با کدام مقامات دیدار و گفت‌وگو کرد؟ 
 حسین عرنوس، نخست‌وزیر 
 لمیا شکور، وزیر اداره محلی و محیط‌زیست 
 محمد سامرالخلیل، وزیر اقتصاد 
  طارق کریشاتی، استاندار دمشق 
 احمد ابراهیم، استاندار ریف دمشق 

2محور اصلی گفت‌وگو و دیدار شهردار با مقامات سوری چه بود؟

ارائه راهکار‌های همکاری دوجانبه 
در زمینه‌های مختلف اعم از 

خدمات شهری، اقتصادی، فرهنگی 
و گردشگری

انتقال تجربیات 
شهرداری تهران 
به استانداری 

دمشق 

دیدگاه شهردار تهران نسبت به سوریه 
 سوریه با کمک جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت دوران سخت 
جنگ و توطئه دشمنان را پشت سر گذاشته است و اکنون به مرحله 
ارتباط و تعامل و سازندگی رسیده ‌است. انتظار ما این است که توافقات 
عملی در زمینه‌های مختلف اعم از حوزه حمل‌ونقل، فنی و عمرانی و نیز 

رونق گردشگری حاصل این دیدار‌ها باشد. 

روز پنجشنبه هم محمد طارق کریشاتی، 
استاندار دمشق و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشق را برای 

تقویت و تعمیق همکاری‌ها و تبادل تجربیات در 
زمینه‌های مختلف خدماتی، اقتصادی، اجتماعی 

و گردشگری امضا کردند. 

امضای سند 
خواهرخواندگی 

علیرضا زاکانی در بدو ورود به دمشق مورد استقبال استاندار ویژه دمشق 
و حسین اکبری، سفیر جمهوری اسامی ایران قرار گرفت. محمد طارق 
کریشاتی، استاندار ویژه پایتخت سوریه هم که برای استقبال از شهردار تهران 
به فرودگاه بین‌المللی دمشق رفته بود، این سفر را نشانه توجه ویژه مدیران 
شهری پایتخت‌های ایران و سوریه به افزایش سطح همکاری‌های مشترک 
دانست و ابراز امیدواری کرد که با سفر شهردار پایتخت جمهوری اسلامی 
ایران به‌عنوان میهمان ویژه اکسپوی سوریه، تهران و دمشق فصل جدیدی از 

همکاری‌های مشترک را تجربه کنند.

فصل جدید 
همکاری‌های 
 مشترک
 ایران و سوریه
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ارزیابی ایمنی ساختمان شورای شهر تهران 

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: ایمنی ساختمان شورای شهر تهران ارزیابی می‌شود. 
برای ارزیابی این ساختمان باید به چند جنبه اصلی ازجمله استحکام سازه، سیستم‌های ایمنی داخلی و 
مدیریت بحران توجه کرد، همانند آنچه درباره دیگر ساختمان‌های مهم و بلندمرتبه سطح شهر عمل می‌شود. 

وضعیت خدمت‌رسانی مترو با تغییر ساعت کار اداره‌ها 
رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران: همزمان با بازگشت ساعات کار اداره‌ها به حالت 
قبل، ساعت شروع خدمت‌رسانی متروی تهران از امروز شنبه )۱۷شهریور( تغییر می‌کند و در همه خطوط 

هفت‌گانه از ساعت 5:30 آغاز می‌شود و تا ساعت ۲۲ ادامه دارد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

در شهر

آغاز مرحله چهارم طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی در پایتخت

امسال طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در ۳مرحله 
اجرا شده و بیش از ۱۳هزار فرد آسیب‌دیده اجتماعی از 
معابر شهر تهران جمع‌آوری و در مراکز مربوطه ساماندهی 
شده‌اند. به‌گفته‌ سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی، مرحله چهارم طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی 20شهریور و در آستانه ‌ماه مهر عملیاتی 
می‌شود. این طرح به‌مدت ۱۰ روز اجرا خواهد شد تا پیش از 

آغاز سال تحصیلی وضعیت شهر شرایط مطلوبی پیدا کند.

 شهر زیر چشم 
هزاران دوربین‌ ترافیکی

تعداد دوربین‌های نظارتی پایتخت به بیش از 4 هزار سامانه می‌رسد

جزئیاتی از نصب 360دوربین‌ نظارتی جدید
  محل نصب: حدفاصل میدان امام حسین)ع( تا حرم مطهر حضرت عبدالعظیم)ع( در شهر ری 

  طول مسیر: 14کیلومتر
  معابر اصلی مسیر: خیابان هفده شهریور، خیابان شوش، خیابان فدائیان اسلام

  فاصله دوربین‌ها از یکدیگر: حدود 700متر
  کارکرد دوربین‌ها:کاربری ترافیکی و کنترل سرعت 

دوربین‌های کنترل سرعت در راه تهران
  560دوربین کنترل سرعت به‌زودی در شهر تهران نصب می‌شود.

  دوربین‌های کنترل سرعت از نوع سرعت لحظه‌ای و سرعت متوسط است.
  این طرح در مرحله مناقصه قرار دارد.

  نصب دوربین‌ها از اواخر شهریور آغاز خواهد شد.
  3 تا 4 ‌ماه زمان برای نصب 560دوربین کنترل سرعت لازم است.

مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

تعداد 360دوربین نظارتی برای تامین 
امنیت مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
در مسیر پیاده روی از سوی شرکت کنترل 
ترافیک شهر تهران جانمایی و نصب شد که 
نه‌تنها قرار نیست از معابر جمع‌آوری شود، 
بلکه به‌زودی 560 دوربین کنترل سرعت 
نیز درمعابر مختلف نصب خواهد شد تا در 
مجموع تعداد دوربین‌های ترافیکی پایتخت 

به بیش از 4هزار سامانه افزایش پیدا کند.

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس 
راهور تهران بزرگ: افزایش تعداد دوربین‌های 
ترافیکی، چه سامانه‌های نظارت تصویری و 

چه سامانه‌های کنترل سرعت، تأثیر زیادی در کاهش و 
کنترل ترافیک معابر و همچنین نزولی شدن آمار سوانح 
و تصادفات رانندگی دارد. افزایش تعداد دوربین‌های 
نظارت تصویری باعث می‌شود تا پلیس نظارت بهتر 
و بیشتری بر ترافیک شهر داشته باشد و این موضوع 

می‌تواند از وقوع بسیاری از تخلفات وبه‌دنبال 
آن حوادث رانندگی جلوگیری کند.شناسایی 
مقصر در تصادفات، اطلاع پیدا کردن از حوادث 
و سوانح رانندگی یا خرابی وسایل نقلیه که باعث ایجاد 
ترافیک می‌شود و رسیدگی سریع‌تر به این موارد از دیگر 
کارکردهای دوربین‌های نظارت تصویری است. سرعت 
زیاد یکی از دلایل اصلی وقوع تصادفات به‌شمار می‌رود 
و بدون تردید افزایش تعداد دوربین‌ها در بسیاری از 

موارد جلوی سرعت غیرمجاز وسایل نقلیه را می‌گیرد 
و در نتیجه درکاهش تصادفات تأثیر فراوانی دارد. 
استفاده ترافیکی از 360دوربین مورد استفاده در مراسم 
پیاده‌روی جاماندگان اربعین و همچنین اضافه شدن 
560دوربین کنترل سرعت خبر خوبی درحوزه حمل‌ونقل 
و ترافیک شهر تهران است. افزایش دوربین‌های ترافیکی 
از مطالبات اصلی پلیس راهور محسوب می‌شود که 

امیدواریم شاهد این اتفاق خوب در شهر تهران باشیم.

افزایش 
دوربین‌های 
 ترافیکی از 
مطالبات اصلی 
 پلیس 
راهور است 

همه معابر تهران تحت 
رصد دوربین‌های کنترل 

سرعت قرار می گیرد
محسن هرمزی، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار تهران: پلیس 
۵۶۰ نقطه جدید را 

برای نصب دوربین‌های نظارتی جدید 
در پایتخت مشخص کرده است و ما 
دوربین‌های کنترل سرعت را با قرارداد 
جدیدی که از محل درآمد جرایم ترافیکی 
شهرداری تهران می‌بندیم، به‌روزرسانی 
خواهیم کرد. تا پایان سال نیز دوربین‌های 
جدید را در نقاط مشخص شده نصب 
می‌کنیم و با این اقدام صددرصد معابر 
تهران تحت رصد دوربین‌های کنترل 
سرعت خواهد بود. البته ما به 2هزار 
دوربین جدید  نیاز داریم که  از  داخل 

کشور تامین می‌شود.

چند دوربین ترافیکی 
جدید در تهران نصب 

خواهد شد؟ 
حمید برادران، 
مدیرعامل شرکت 
کنترل ترافیک شهر 

تهران:360دوربین نظارتی برای تامین 
امنیت مراسم پیاده‌روی جاماندگان 
اربعین در مسیر نصب شد. با پایان مراسم 
این دوربین‌ها در همان محل‌ها باقی 
ماندند و باتوجه به کیفیت بسیار بالایی 
که دارند با کاربری ترافیکی از آنها استفاده 
خواهد شد. برای نصب 560سامانه کنترل 
سرعت هم پس از انتخاب پیمانکار، در 
مدت ‌4ماه این کار انجام خواهد شد. 
با اضافه شدن 360دوربین ترافیکی و 
همچنین 560دوربین کنترل سرعت، 
تعداد دوربین‌های ترافیکی شهر تهران به 
بیش از 4هزار سامانه افزایش پیدا می‌کند.

وضعیت اجرای ۳مرحله طرح ساماندهی
۱۳۱۳۰فرد آسیب‌دیده اجتماعی ساماندهی شدند

مرحله اول )فروردین(  ۷۲۹۸ نفر
مرحله دوم )خرداد(   ۳۶۲۲ نفر 
مرحله سوم )مرداد(   ۲۲۱۰ نفر 

مرحله اول 
ساماندهی 

 ۷۲۹۸
آسیب‌دیده 

اجتماعی
متکدی

۶۵۱ 
معتاد متجاهر
۲۹۳۳ 

 کودک کار و 
خیابان 
۴۸۲ 

بی‌خانمان و 
کارتن‌خواب 
۳۲۳۲

مرحله دوم
ساماندهی 

 ۳۶۲۲
آسیب‌دیده 

اجتماعی
متکدی
۱۰۰ 

معتاد متجاهر
۲۰۸۵ 

کودک کار و 
خیابان 
۷۹ 

کارتن‌خواب و 
بی‌خانمان 
۱۳۵۸ 

مرحله سوم 
ساماندهی 

 ۲۲۱۰
آسیب‌دیده 

اجتماعی
 متکدی
۶۶ 

معتاد متجاهر 
۱۱۷۵ 

کودک کار و 
خیابان 
۴۶ 

بی‌خانمان و 
کارتن‌خواب 

۹۲۳

جزئیات طرح‌های اجرا شده

متکدی  ۸۱۷
معتاد متجاهر  ۶۱۹۳

کودک کار و خیابان   ۶۰۷
کارتن‌خواب و بی‌خانمان   ۵۵۱۳

ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی در ۳ مرحله

 4000
سامانه نظارتی جدید 
تا پایان این دوره از 

مدیریت شهری اضافه 
خواهد شد.

براساس سرانه 
نفر)حجمی(، تهران 

حدود 12 هزارسامانه 
علاوه بر 4 هزار 
 سامانه جدید نیاز

 دارد
 براساس فضا

)سطح عرصه(، با 
نصب 4 هزار سامانه 
جدید، شهر تهران به 
استاندارد مورد نظر 

می رسد
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حمله‌ قلبی در سرما بیشتر می‌شود 
این چند روزه هوا کمی خنک‌تر شده است، البته که هنوز 
گرما مهمان ماست و فعلا باید با آن سر و کله بزنیم اما 
فرارسیدن پاییز، یعنی که کم‌کم فصل سرما هم دارد از 
راه می‌رسد. حالا که این فصل نزدیک است، بد نیست 
از پژوهشی که محققان هاروارد انجام داده‌اند صحبت 
کنیم. به‌گفته مدیسن نت، تحقیقات اخیر ثابت کرده که 
هوای سرد، تعداد بیشتری را بابت حمله‌های قلبی راهی 
بیمارستان‌ها می‌کند تا هوای گرم. در این تحقیق، نزدیک 
120هزار نفر در کشور سوئد تحت رصد قرار گرفته‌اند تا در 
پدیده‌های سرمایشی هوا، وضعیت بیماری‌های قلبی آنها 
سنجش شود. درنتیجه محققان دریافتند که مراجعه آنها 
به بیمارستان در هوای سرد، افزایش قابل ملاحظه‌تری 
داشته است؛ چرا که افراد در برابر فشار هوای سرد، قلب 
آسیب‌پذیرتری می‌توانند داشته باشند. به این ترتیب اثبات 
می‌شود که هوای سرد به نسبت هوای گرم، بار قلبی عروقی 

بزرگ‌تری روی قلب ایجاد می‌کند.

عدد خبر

نکته روز

سلامت روان

اسامی فرآورده‌های آرایشی غیرمجاز 
 ،RACO روابط‌عمومی سازمان غذا و دارو، در اعلامیه جدید خود، گفته است:»محلول آرایش پاک‌کن با نام تجاری
محصول ادوپرفیوم با نام تجاری Happy Day، انواع فرآورده‌های مراقبت از پوست ازجمله ژل کنترل‌کننده چربی 

صورت و شوینده صورت با نام تجاری NEUTROGENA غیرمجازند.«

دیابت مغز را پیر می‌کند
تعداد دیابتی‌ها به‌شدت در حال رشد است؛ چه در ایران و چه در جهان. اما شاید ندانید که دیابت چه اثری روی 
مغز می‌تواند داشته باشد. طبق پژوهش‌های اخیر که نتیجه اسکن MRI نشان می‌دهد، دیابت می‌تواند مغز 

را تا 4سال پیرتر کند.

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار

چطور افسردگی را بدون دارو 
درمان کنیم؟

افسردگی طیف‌های مختلفی از خفیف تا شدید دارد. 
درست است که طیف‌های شدید نیاز به دارو دارد، اما 
طیف‌های دیگری از افسردگی نیز هست که هنوز خیلی 
فرد را زمینگیر نکرد‌اند و خیلی وقت‌ها فرد با روش‌های 

غیردارویی می‌تواند حال خود را بهتر کند.
فعالیت‌های ورزشی روتین 

ورزش منظم باعث ترشح اندورفین می‌شود که هورمون 1
شادی است و بدن ما در پاسخ به استرس و ناراحتی تولید می‌کند. 

 مدیتیشن و یوگا 
این تکنیک‌ها از طریق تمرکز بر تنفس، افزایش آگاهی 2

ذهنی و بهبود اتصال بدن و ذهن، سطح کورتیزول)هورمون استرس( 
را کاهش می‌دهند و به تولید هورمون‌های شادی مثل سروتونین و 

اندورفین کمک می‌کنند.
تغییر در رژیم غذایی

مصرف غذاهای سالم و مغذی مانند میوه‌ها، سبزی‌ها و مواد 3
غذایی دارای امگا-3، ویتامین دی و ویتامین‌های گروه بی می‌تواند 
تأثیر مثبتی بر خلق‌وخو داشته باشد. همچنین مصرف غذاها و 
نوشیدنی‌هایی که علائم اضطراب و افسردگی را تشدید می‌کنند 

باید مدتی کنار گذاشته شود.
تعامل و معاشرت 

درست است که فرد افسرده دوست دارد تنها باشد و با کسی 4
ارتباط نداشته باشد، اما هر قدر شما تنهاتر بمانید، منزوی‌تر و افسرده‌تر 

می‌شوید و آن وقت درمان شما سخت‌تر و زمان‌برتر خواهد شد.
شرکت در جلسات گروه‌درمانی

در جلسات گروه‌درمانی، بیمار افراد دیگری را می‌بیند 5
که دچار مشکلی مشابه‌ خود او هستند و متوجه می‌شود که در 
این مشکل تنها نیست. اغلب افرادی که گروه‌درمانی را برای حل 
مشکلات خود امتحان می‌کنند در مدت کوتاهی حس بهتری به‌ 

خود، زندگی و اطرافیان پیدا می‌کنند.
 انجام تکنیک‌های کاهش استرس

تکنیک‌هایی مانند تنفس عمیق، تمرینات آرامش عضلانی 6
و مشاوره‌های مربوط به مدیریت استرس می‌توانند آثار مثبتی در 

کاهش علائم افسردگی داشته باشند.
 کمک گرفتن از روان‌درمانگر و مشاور

یک روان‌درمانگر خوب به‌دلیل داشتن دانش و تخصص 7
در روان‌درمانگری می‌تواند راهی را که ما در بلندمدت برای درمان 
خود طی می‌کنیم که شاید نتیجه هم نگیریم، در مدت کوتاه‌تری 

به نتیجه برساند.

کالری روزانه، حداکثر مقدار قند ساده‌ 
دریافتی برای افراد سالم است. به‌گفته 
غزاله اسامیان، استادیار دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، این میزان 
در یک فرد غیردیابتی که نیاز کالری 
روزانه‌اش 2هزار کیلوکالری است، 
حداکثر قند ساده دریافتی روزانه 

50گرم برآورد شده.

10
درصد

روزانه، معادل 25گرم، میزان مجاز قند 
ساده دریافتی برای زنان است. این عدد 
را انجمن قلب آمریکا توصیه کرده است. 
این میزان همچنین برای مردان 150کالری 
است که معادل 35گرم می‌شود. همچنین 
به‌گفته اسامیان، هر حبه قند معادل 
5گرم قند ساده و هر قاشق غذاخوری شکر 

معادل 15گرم قند ساده دارد.

100 
کالری  

مصرف روزانه داروهای ضدافسردگی 
در جهان رو به افزایش است. اما نکته 
عجیب اینکه روند افزایشی در برخی 
کشورهای اروپایی، استرالیا، کانادا و حتی میان شهروندان رژیم‌صهیونیستی 
 رقم خورده و آنها را در لیست پرمصرف‌ترین‌ها قرار داده است. براساس اعلام

 World of Statistics ؛ ایسلند، پرتغال و بریتانیا بزرگ‌ترین 
مصرف‌کنندگان داروهای ضد‌افسردگی جهان هستند. جالب اینجاست 
همین چند وقت پیش هم نام تعدادی از آنها در فهرست شادترین کشورهای 
جهان اعلام شد، ازجمله ایسلند، استرالیا،  کانادا و... اما مردم‌شان سالانه 
هزینه‌های قابل توجهی را برای جلسات مشاوره‌درمانی، داروهای افسردگی 

و اضطراب پرداخت‌می‌کنند.

گروه تندرستی گزارش

میزان مصرف داروی ضد‌افسردگی به ازای هر هزار نفر 

ایسلند 157.3نفر، پرتغال 150.5نفر، بریتانیا 138.2نفر، کانادا 134نفر، استرالیا 127.9نفر، 
اسپانیا 98.4نفر، نیوزیلند 96نفر، آلمان 64نفر، رژیم‌صهیونیستی 61.8نفر، فرانسه 57.6نفر، 

ترکیه 52.5نفر، هلند 48.5نفر و ایتالیا 45.5نفر
   نکته: نام سوئد در میان کشورهای پرمصرف داروهای ضدافسردگی قرار ندارد، اما نتایج 
یک مطالعه منتشر شده در Statistics نشان می‌دهد که میزان مصرف در این کشور از 
حدود 80مصرف‌کننده در 2009، به حدود 114مصرف‌کننده در 2023 افزایش یافته است.

عوامل مؤثر 

مصرف بالای داروهای ضد‌افسردگی ناشی از چندین عامل پیچیده 
است؛ شیوع بالای افسردگی و اضطراب، افزایش آگاهی مردم، تغییرات 
فرهنگی، انگ‌زدایی از بیماری روانی، فرهنگ کاری سخت و پیری 

جمعیت. 
 )SAD( در کشوری مثل ایسلند شیوع بالای اختلال عاطفی فصلی  
وجود دارد که با زمستان‌های طولانی و تاریک این کشور تشدید می‌شود. 
  در کشورهای جنوب اروپا ازجمله پرتغال و اسپانیا رکود اقتصادی، نرخ 
بالای بیکاری و استرس مالی در سال‌های اخیر با افزایش نرخ افسردگی 

مرتبط است. 
  در اسرائیل سطوح بالای استرس و اضطراب مردم به‌دلیل وضعیت 
ژئوپلیتیک این منطقه، درگیری‌های مداوم و تهدیدات امنیتی رقم 
خورده است. زندگی تحت نگرانی‌های امنیتی مداوم، خدمت سربازی 
طولانی‌مدت و قرار گرفتن مکرر در معرض حوادث آسیب‌زا هم در این 

شرایط نقش داشته است.
  در کشورهایی مانند بریتانیا و آلمان استرس ناشی از کار و فشار 
ناشی از حفظ تعادل بین کار و زندگی نیاز به مداخلات بهداشت روانی 

را افزایش داده است.
  کشورهای اروپایی با جمعیت سالخورده، مانند آلمان و فرانسه هم 
با افزایش نرخ افسردگی مواجه شده‌اند که منجر به استفاده بیشتر از 

داروهای ضد‌افسردگی می‌شود.

نسخه ایرانی‌ها هم داروی 
ضدافسردگی دارد 

آمار مصرف داروهای ضدافسردگی در ایران 
دقیق اعلام نمی‌شود، اما مصرف این داروها 
در ایران هم مشابه روند جهانی طی چند دهه 
گذشته افزایش یافته و این آمار در مناطق شهری 
بیشتر از روستاهاست. این در حالی است که 
ایران هم جزو کشورهای موفق در ادغام خدمات 
سامت روان در سیستم‌های مراقبت‌های 
بهداشتی اولیه به شمار می‌رود و مراجعه برای 
روان‌درمانی بیشتر شده است. گزارش منتشر 
شده در مجله مراقبت دارویی در سال2020 
درباره الگوهای نسخه‌نویسی در ایران نشان 
داد که داروهای ضدافسردگی جزو داروهای 
تجویز شده در کشور به‌ویژه در میان جوانان و 

میانسالان است.

 مردم برخی کشورها ازجمله در اروپا، استرالیا وکانادا
 دچار پارادوکس شادی و افسردگی شده‌اند

زلزله افسردگی در غرب

نتایج یک 
نظرسنجی در 

اروپا )2022( 
نشان داد که 

در ایرلند، 
بریتانیا و 

ایتالیا بیش 
از نیمی از 

پاسخ‌دهندگان 
با استرس  و 
یک پنجم هم 

با  فسردگی 
زندگی می‌کنند 

آمارهای 
جهانی نشان می‌دهد 

میزان مصرف داروهای 
ضدافسردگی در رژیم 
صهیونیستی به شدت 

بالاست
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احمد، آبی دوآتیشه است و فاطمه هم 
از پرسپولیسی‌های سفت و سخت، اما 
وقتی مسابقه دربی را می‌بینند، هیچ‌وقت 
کری‌خوانی‌شان به جار و جنجال نمی‌کشد 
و جلوی مریم آبروداری می‌کنند. همین 
هواداری‌های آتشین، احمد و فاطمه را 
15سال پیش پای سفره عقد نشانده است. آن 
زمان هر دو در کارگاه تئاتر آسایشگاه تمرین 
بازیگری می‌کردند. استاد کارگاه روز تولد 
فاطمه که با سالگرد تولد دوست استقلالی‌اش 
یکی شده بود، 2روسری آبی و قرمز برای 
آنها هدیه آورد و وقتی رنگ‌های تیم‌های 
حریف را به دخترها داد، فاطمه همیشه آرام 
و سر به زیر، غیرت هواداری‌اش را نشان داد 
 تاپس ازآن ماجرا آقای بازیگر راز دلش را نزد 
مادر جون مهربان دخترها و پسرهای کهریزک 
روی دایره بریزد. خانم بهادرزاده دنیادیده و 
باتجربه برای پسر هنرمند دلباخته‌اش شرط 
گذاشت که کنار تمرین تئاتر و خلق تابلوهای 
نقاشی زیبا کار و حرفه‌ای برای خودش دست 
و پا کند تا برای تأمین معاش خانواده‌اش 
آب باریکه‌ای قابل اعتماد داشته باشد. تا 
آن روز هیچ‌کس در آسایشگاه ندیده بود 
بازیگر جوان بی‌حوصله جز مواقعی که روی 
صحنه است یا با بوم و رنگ‌هایش کلنجار 
می‌رود، حوصله و سختکوشی به خرج دهد، 
اما احمد دلباخته، پس از آن ماجرا مردانه 
دل به‌کار داد و تلاش کرد طرح‌های معرق 
ظریف و زیبایی را که هنرمندان با دستانشان 
به سختی خلق می‌کردند، با پاهایش به‌وجود 
آورد. احمد محروم از نعمت دست به دنیا 
آمده و برای فاطمه هم ایستادن روی تنها 
پای کم‌توانش حسرتی است که از کودکی 
روی دل گنجشکی‌اش سنگینی می‌کند. 
همین شرایط آنها سبب شد پدر و مادر 
فاطمه به‌سادگی رضایت ندهند بار سنگین 
زندگی مشترک بر دوش دخترشان هوار 
شود، اما عشق و شیفتگی 2جوان هنرمند، 
پدر و مادر را تسلیم خواست آنها کرد. از آن 
روزهای قشنگ، 15سال گذشته و پیوند 
احمد محمودی‌سرشت و فاطمه چراغی، میوه 
شیرینی به نام »مریم« داشته است. روزی که 
مریم صحیح و سالم به دنیا آمد، خوش‌ترین 
روز زندگی احمد و فاطمه بود. مریم دیگر برای 
خودش خانمی شده و در حال تحصیل است. 
او خوب می‌داند وقتی پدر و مادر با حظ و لذت 
قد و بالای او را تماشا می‌کنند، چه خاطرات 

و آرزوهای شیرینی در دلشان جان می‌گیرد.

مهربانی و همدلی، شاخصه اصلی زندگی 
زوج های جوان در شهرک عمید است

پیوند خانم و آقای هوادار 3

3
خوش‌ترین روز زندگی

روزی که مریم صحیح 
و سالم به دنیا آمد، 
خوش‌ترین روز زندگی 
احمد و فاطمه بود. مریم 
دیگر برای خودش خانمی 
شده و در حال تحصیل 
است. او خوب می‌داند وقتی 
پدر و مادر با حظ و لذت قد 
و بالای او را تماشا می‌کنند، 
چه خاطرات و آرزوهای 
شیرینی در دلشان جان 

می‌گیرد.

سرای عشق
شهرک عمید 
سال‌ها پیش توسط 
ی  ا ن‌بر ا ر کا نیکو
عروس و دامادهای 
آسایشگاه  کهریزک 
بنا شده است. در 
پناه دیوارهای آن 
زندگی با همه تعاریف 
خوشایندش جریان 
دارد و زوج  های 
ساکن در این شهرک 
معتقدند ساکن سرای 

عشق هستند.

2
 مشکلات 

حریف ما نمی شوند
ملکه و مهرداد ‌9ماه پیش 
زندگی مشترک‌شان را زیر 
سقف یکی از آپارتمان‌های 
نقلی شهرک عمید شروع 
کرده‌اند و وقتی مشکلی 
کوچک یا بزرگ دل‌های 
گنجشکی‌شان را غمگین 
می‌کند، یادآوری باوری 
قشنگ آنها را به عبور از 
سختی‌ها وامی‌دارد: »این 
زندگی را آسان به‌دست 
نیاورده‌ایم که مشکلات به 
سادگی ما را از پا درآورند... 

1
روی خوش زندگی

مصطفی تا وقتی گذرش 
به کهریزک نیفتاده بود 
فکرش را هم نمی‌کرد 
روزی پدر قهرمان یک 
خانواده شود. مصطفی 
در 3سالگی بر اثر ابتلا به 
بیماری مننژیت از نعمت 
راه رفتن محروم شده و تا 
جوانی زندگی‌اش در کنج 
خانه به ناامیدی ‌گذشته 
است. رجب یکی از رفقای 
انگشت‌شمار هفتمین فرزند 
خانواده افشار بود که برای 
ورزش به باشگاه آسایشگاه 
رفت‌وآمد داشت. تعریف و 
تمجید رجب از آسایشگاه 
بالاخره مصطفای خموده 
و بی‌انرژی را وسوسه کرد 
که به آنجا سری بزند. او در 
باشگاه کسانی را دید که از 
انگشت پا تا گردن بی‌حس 
و ‌حرکت بودند، اما وقتی با 
چرخش سر و گردن توپ 
را میان زمین و آسمان 
معلق می‌کردند از ته دل 
می‌خندیدند. همان روز 
مصطفی برای نخستین‌بار 
توپ بسکتبال را در آغوش 

گرفت.

هرکدام مدت‌ها برای ثمر دادن عشق شیرین‌شان کوه کنده‌ و انتظار کشیده‌اند 
و عشق و عاشقی آنها حکایتی شنیدنی دارد؛ حکایتی تلخ یا شیرین که پایانی 
خوش داشته و حالا کنار هم هستند، اما این کنار هم بودن قصه‌های خوش و 

ناخوش دیگری را رقم زده است. آنها در همسایگی هم، در آپارتمان‌های یک شکل و هم اندازه شهرک عمید زندگی 
می‌کنند؛ شهرکی که سال‌ها پیش توسط نیکوکاران مهربان برای عروس و دامادهای آسایشگاه بنا شده و در پناه 

دیوارهای آن، زندگی با همه تعاریف خوشایندش جریان دارد.
رابعه تیموریزندگی

روزنامه نگار

یک جواب سلام ساده

فرجام خوش عشقی قدیمی

پیش از آنکه مصطفی در را باز کند، صورت ریزه و نمکی مهرسانا از لای در ظاهر 
می‌شود. ننوی ملیکای کوچک را توی درگاهی آشپزخانه بسته‌اند و آبجی بزرگه 
وسط بازیگوشی‌هایش گاهی به او سر می‌زند. مهسا دورادور و با خونسردی 
مراقب است وقتی او مشغول هم زدن قابلمه روی اجاق است، مهرسانا تصمیم 
می‌گیرد آبجی کوچیکه خوابالو را ناغافل بغل کند و افتان و خیزان به حیاط ببرد. 
بوی خورشت جاافتاده و پلوی دم کشیده خانه را پر کرده و وقت ناهار است، ولی 
باید مصطفی اول به غرفه میوه‌فروشی خود سری بزند تا تک و توک مشتریان 
دم ظهرش را رفع و رجوع کند. مصطفی به‌تازگی در بازارچه دوستی آسایشگاه، 

میوه‌فروشی راه انداخته و امیدوار است کار و بارش رونق بگیرد، اما آقای ورزشکار 
از پس شغل‌هایی دشوارتر از کار سخت میوه‌فروشی هم برآمده است. مصطفی 
تا وقتی گذرش به کهریزک نیفتاده بود فکرش را هم نمی‌کرد روزی پدر قهرمان 
یک خانواده شود. مصطفی در 3سالگی بر اثر ابتلا به بیماری مننژیت از نعمت راه 
رفتن محروم شده و تا جوانی زندگی‌اش در کنج خانه به ناامیدی ‌گذشته است. 
رجب یکی از رفقای انگشت‌شمار هفتمین فرزند خانواده افشار بود که برای ورزش 
به باشگاه آسایشگاه رفت‌وآمد داشت. تعریف و تمجید رجب از آسایشگاه بالاخره 
مصطفای خموده و بی‌انرژی را وسوسه کرد که به آنجا سری بزند. او در باشگاه 
کسانی را دید که از انگشت پا تا گردن بی‌حس و ‌حرکت بودند، اما وقتی با چرخش 
سر و گردن توپ را میان زمین و آسمان معلق می‌کردند از ته دل می‌خندیدند. 
همان روز مصطفی برای نخستین‌بار توپ بسکتبال را در آغوش گرفت و دیگر هم 

از آن جدا نشد تا به یکی از اعضای کلیدی تیم مدال‌آور آسایشگاه تبدیل شود. 
همین رفاقت با توپ و تور هم مصطفی را به مهسا رساند. مهسا در شهر آمل زندگی 
می‌کرد و با آنکه او هم در کودکی دچار فلج اطفال شده بود، برخلاف مصطفی 
عادت به نشستن و غصه خوردن نداشت. مهسا تا مراحلی در رشته حقوق 
تحصیل کرده و فوت و فن و اصول حسابداری را به صورت‌تجربی آموخته بود. 
وقتی هم به عضویت انجمن مردمی معلولان شهر آمل درآمد، خیلی زود توانست 
به عضویت تیم والیبال نشسته شهرش درآید. یک روز که او و هم‌تیمی‌هایش 
برای تشویق تیم بسکتبال نشسته آقایان به باشگاه آمل رفته بودند، آقای قهرمان 
افغانستانی‌تبار، ستاره اقبالش را پیدا کرد و سام و علیک ورزشی آنها به آغاز 
زندگی مشترکی رسید که مصطفی برای حفظ آن از معرق‌کاری تا سراجی را 

تجربه کرده است.

خانه عروس و داماد آراسته و مرتب است و اسباب و اثاثیه نونوار آن طوری چیده 
شده که برای کدبانوی خانه در دسترس باشد. از همان راهروی آپارتمان تا روی 
بخاری و گوشه‌وکنار اتاق خواب عروسک‌های محبوب ملکه بانو چیده شده‌اند. 
هر یک از آنها هم شکلی خاص و متفاوت دارند و در میان آنها از خرسی خانم 
پشمالوی باکلاس تا پسران شیطان مو اسکاجی یافت می‌شود، اما ملکه همه 
آنها را اندازه هم دوست دارد. سال‌ها این عروسک‌ها محرم راز عروس خانم و 
شاهد دلتنگی‌های عاشقانه او بوده‌اند. ملکه و مهرداد 16سال پیش که همراه 
بانو بهادرزاده و دیگر بروبچه‌های کهریزک برای هواخوری به باغ لاله چالوس 

رفته بودند، دلباخته هم شدند.
 آن روز موقع بازگشت به آسایشگاه، مهرداد درهم و گرفته منتظر رسیدن 
نوبتش برای سوار شدن به اتوبوس بود که صدای مهربانی او را به‌خود آورد: 
»می‌خواهید کمکتان کنم؟« مهرداد به صاحب صدا که مثل او توی صندلی 
چرخدار فرورفته بود بی‌تفاوت نگاه کرد و با عصبانیت جواب داد: »نه!« بعد هم 
بی‌توجه به لبخندی که روی صورت مهربان ملکه جاخوش کرده بود، به داخل 
اتوبوس سرخورد، اما آقا مهرداد عصبانی تنگ‌حوصله، دیگر نتوانست آن صدا 
و صورت مهربان را فراموش کند و خیلی زود دست به دامن مادرجون بچه‌های 
آسایشگاه شد تا ملکه را برایش خواستگاری کند، ولی مادرجون معتقد بود هنوز 
آنها برای شروع زندگی مشترک خام و جوان هستند و نمی‌توانند به هم برسند. 
از آن روز مهرداد و ملکه در آتش عشق هم می‌سوختند و با سخت کار کردن در 
کارگاه‌های سفالگری، خیاطی و بافتنی سعی می‌کردند به مادرجون نشان دهند 

از پس اداره زندگی خود برمی‌آیند، ولی بانو بهادرزاده باز هم به وصلت‌شان 
رضایت نمی‌داد. سال گذشته که بازارچه دوستی در کهریزک راه افتاد، 
مادرجون دیگر در میان فرزندانش نبود، اما مهرداد و ملکه نمی‌دانستند 

او حتی موقع رفتنش دلواپس دل‌های عاشق آنها بوده است. به 
سفارش مادرجون هر وقت مهرداد ثابت می‌کرد حسابی صبور 

و خوددار شده، باید اسباب وصال 2عاشق فراهم می‌شد و 
حالا مهرداد مرد زندگی شده بود. روز تقسیم غرفه‌ها 
وقتی اداره غرفه محصولات آشپزخانه را به آنها 

سپردند، مهرداد و ملکه باور نمی‌کردند 
می‌توانند بعد از 16سال فراق، در کنار 
هم بودن را تجربه کنند. آنها ‌9ماه 

پیش زندگی مشترک‌شان را زیر 
سقف یکی از آپارتمان‌های 
نقلی شهرک عمید شروع 
کرده‌اند و وقتی مشکلی 
کوچک یا بزرگ دل‌های 
گنجشکی‌شان را غمگین 
می‌کند، یادآوری باوری 
قشنگ آنها را به عبور از 
سختی‌ها وامی‌دارد: »این 
زندگی را آسان به‌دست 
نیاورده‌ایم که مشکلات به 
سادگی ما را از پا درآورند... 

1

2

عاشقانه‌های‌کهریزک
پرسه در شهرک عمید؛ سرای عشق زوج‌های آسایشگاه معلولان‌کهریزک
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تاریخ معرفی آیفون مشخص شد

شرکت اپل در حال آماده‌شدن برای میزبانی از رویداد سالانه معرفی آیفون است و انتظار داریم که برخی از 
گجت‌های اضافی نیز در رویداد Glowtime معرفی شوند. نمایشگاه بزرگ گجت احتمالا شاهد رونمایی از 

4مدل جدید آیفون خواهد بود. این رویداد در روز دوشنبه )19شهریور( برگزار می‌شود.

ایلان ماسک به‌دنبال متخصصان  امنیتی
ایلان ماسک پس از تصاحب توییتر و تغییر نام آن به ایکس، اقدام به اخراج گسترده کارمندان به‌منظور 
کاهش هزینه‌ها کرد؛ اما این شرکت بالاخره تصمیم گرفته که نیروهای جدیدی استخدام کند تا وضعیت 
امنیتی پلتفرم را بهبود ببخشد. او به‌دنبال جذب متخصصان و مهندسان امنیتی در نقاط مختلف دنیاست.

اگر شما یک حرفه‌ای درحال سفر یا پدر و مادری 
باشید که به‌دنبال یک ابزار آموزشی برای کودکان‌تان 
هستید و یا صرفا کسی که عاشق تماشای برنامه‌ها و 
گشت‌وگذار در وب است، همواره یک تبلت مناسب 
برای شما در بازار وجود دارد. با اینکه گوشی‌های 
هوشمند بسیاری از نیازهای ما را برطرف می‌کنند، اما 
هنوز می‌توان جایگاهی ویژه برای انواع تبلت‌ها قائل 
بود. وقتی صحبت از بهترین تبلت‌ها می‌شود موضوع 
قیمت هم پیش کشیده می‌شود. اگر کمی دقت داشته 
باشید و نیازهای خود را بشناسید، می‌توانید تبلتی 
مناسب با قیمتی پایین‌تر برای خود پیدا کنید. در 
اینجا چند تبلت برتر موجود در بازار را معرفی کرده‌ایم.

نبرد برترین تبلت‌های جهان
گوشی‌های هوشمند بسیاری از نیازهای ما را برطرف می‌کنند اما هنوز تبلت‌ها جایگاه ویژه خود را دارند

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

شبکه  اجتماعی

دوروف تلگرام را ساماندهی می‌کند

پاول دوروف، بنیانگذار اپلیکیشن پیام‌رسان تلگرام، اتهامات 
فرانسوی‌ها علیه خود را »اشتباه« خواند، اما در عین حال 
قول داد تلاش‌ها برای مبارزه با فعالیت‌های غیرقانونی در این 
پیام‌رسان محبوب را افزایش دهد. به گزارش پولتیک، دوروف 
در نخستین اظهارنظر عمومی خود از زمان بازداشتش در 
فرانسه در‌ماه گذشته، مدعی شد که مقامات فرانسوی باید علیه 

شرکت تلگرام اتهام می‌زدند و نه شخص او.
دوروف در کانال تلگرام خود نوشت: »اگر کشوری از خدمات 
اینترنتی ناراضی است، روال این است که اقدام قانونی را علیه 
خود این سرویس آغاز کند. استفاده از قوانین مربوط به دوران 
قبل از گوشی‌های هوشمند برای متهم کردن یک مدیرعامل با 
جرائم ارتکابی توسط اشخاص ثالث در پلتفرمی که او مدیریت 

می‌کند، رویکردی نادرست است.«
دوروف 24 آگوست )3شهریور( در نزدیکی پاریس به اتهام 
جرائم ادعایی مربوط به پورنوگرافی کودکان، قاچاق مواد‌مخدر 
و فعالیت‌های کلاهبرداری مرتبط با برنامه تلگرام دستگیر شد. 
مقامات فرانسوی در اواخر آگوست او را متهم به 6 جرم کردند. 
پس از چند روز بازداشت و واکنش‌های جهانی نسبت به این 
اقدام فرانسوی‌ها، او با قرار وثیقه 5 میلیون یورویی و ممنوعیت 
خروج از کشور آزاد شد. دوروف همچنین به اتهامات مبنی بر 
اینکه تلگرام یک بهشت برای هرج و مرج طلبان است، پاسخ 
داد و آنها را کاملا نادرست خواند. او نوشت: »ما هر روز میلیون‌ها 
پست و کانال مضر را حذف می‌کنیم.« اما دوروف اعتراف کرد 
که این برنامه کامل نیست و ادعا کرد که افزایش تعداد کاربران 
به 950میلیون مشکلات عدیده‌ای ایجاد کرده که سوءاستفاده 

از پلتفرم را برای مجرمان آسان‌تر کرده است.
او در پایان بیانیه خود نوشت: »به همین دلیل است که من 
هدف شخصی خود را برای اطمینان از بهبود سریع در این 
زمینه قرار دادم. ما قبلا این فرآیند را به‌صورت داخلی آغاز 
کرده‌ایم و به‌زودی جزئیات بیشتری را در مورد پیشرفت خود 

با شما به اشتراک خواهم گذاشت.«

مثلث معلق بالای خورشید
مثلث معلق روی خورشید غیرعادی اما بخشی از برجستگی 
خورشیدی بوده که درحال تکامل است. حلقه‌های میدان 
مغناطیسی روی خورشید، جریان ذرات پرانرژی را هدایت 

می‌کنند و گاهی ساختارهای گازی درخشانی‌را شکل می‌دهند. 
این ساختار شگفت‌انگیز چندی پیش تشکیل شده است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

رونمایی از نسل هفتم پاترول
نسل هفتم نیسان پاترول چند روز پیش رونمایی شد. برای 
ما در ایران، این خودرو یک شاسی‌بلند نوستالژیک محسوب 
می‌شود. آن چیزی که ما در ایران داشتیم )یا هنوز هم داریم( 

نسل سوم این نیسان است.

صفحه‌آرا: علی حسنی

وزن 
 2813

کیلوگرم

قدرت
425

اسب‌بخار

گشتاور
670

نیوتن‌متر

موتور
3.5

لیتری تویین توربو

)M4( اپل آی‌پد پرو
صفحه نمایش: OLED XDR - لمسی

اندازه صفحه نمایش: 11 یا 13 اینچ 
M4 سی‌پی‌یو: اپل

حافظه: تا 2ترابایت
عمر باتری: تا 10ساعت

دوربین جلو: 12مگاپیکسل
دوربین پشت: 12مگاپیکسل

قیمت: 919دلار

آمازون فایر اچ‌دی 10کیدز پرو 
1080p :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 10.1 اینچ
سی‌پی‌یو: 2گیگاهرتز اوکتا-کور

حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 12ساعت

دوربین جلو: 2مگاپیکسل
دوربین پشت: 5مگاپیکسل

قیمت: 200دلار

اپل آی‌پد )نسل 10(
LED 1640 * 2360 :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 10.9اینچ
A14 سی‌پی‌یو: بایونیک
حافظه: تا 256گیگابایت

عمر باتری: تا 10ساعت
دوربین جلو: 12مگاپیکسل

دوربین پشت: 8مگاپیکسل
قیمت: 339دلار

مایکروسافت سرفیس پرو کوپایلت+ 
OLED touchscreen :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 13 اینچ
سی‌پی‌یو: اسنپ‌دراگون ایکس پلاس / ایکس الیت

حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 14ساعت

دوربین جلو: 4گانه استودیو سرفیس
دوربین پشت: 10مگاپیکسل

قیمت: 999دلار

S9 سامسونگ گلکسی تب
Super AMOLED و LCD :صفحه نمایش
اندازه صفحه نمایش: 11، 12.4و 14.6اینچ

سی‌پی‌یو: اسنپ‌دراگون 8نسل 2
حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 9ساعت

دوربین جلو: 12مگاپیکسل
دوربین پشت: 13مگاپیکسل

قیمت: 900دلار

Apple iPad Pro (M4)

Amazon Fire HD 10Kids Pro

Apple iPad (10th Generation)

Samsung Galaxy Tab S9Microsoft Surface Pro Copilot+ 
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هشدار خالی‌ماندن نیمکت كلاس اولی‌ها
واكاوي آمارهاي ضد و نقيض كودكان 7 ساله‌اي كه هنوز در مدرسه ثبت‌نام نشده‌اند

دانشگاه تاریخ

سرگذشت ملک ۵هزار متری بهزیستی 
ناصر چاووشی، مدیرکل بهزیستی‌ اصفهان: ما در مقابل واگذاری ملک ۵هزار متری تحت تملک بهزیستی به 
دادگستری‌ مقاومت کردیم، اما در نهایت دادگستری و مقام اجرایی استان به این جمع‌بندی رسیدند که نیاز 
در دادگستری، بیشتر و واجب‌تر از بهزیستی است و گفتند شما به‌عنوان بهزیستی به دادگستری حق بدهید.

بازگشت اتباع غیرمجاز به کشورشان
اسکندر مومنی، وزیر کشور: یک خانه هم گنجایشی برای پذیرش مهمان دارد و بیش از ظرفیت آن، هم 
صاحبخانه و هم مهمان را آزرده می‌کند؛ بنابراین در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را طرد می‌کنیم؛ زیرا وجود اتباع 

غیرمجاز باعث شده علاوه بر ایجاد مشکلات، فرصت‌های شغلی زیادی هم توسط این افراد گرفته شود.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

آمار چگونه به دست می‌آید؟

آموزش و پرورش هر سال 
 آمار موالید جدید را از سازمان 
ثبت احوال کل کشور دریافت 
و براساس آن رصد میک‌ند که 
در هر شهر و روستا چه تعداد 
کودک 6سال تمام باید برای 
ثبت‌نام به پایگاه‌های سنجش 
سامت مراجعه و سپس 
برای ثبت‌نام در مدرسه اقدام 
کنند. این آمار معمولا یک 
سال جلوتر در اختیار معاونت 
آموزش ابتدایی قرار می‌گیرد 
تا براساس آن برنامه‌ریزی‌های 
لازم را برای تامین معلم از 
یک‌سو و آماده‌سازی‌ فضای 
آموزشی و کتاب درسی از 

سوی دیگر انجام‌دهد.

راهکارهای کاهش بازماندگان از تحصیل

کاهش آمار بازماندگان از تحصیل روش‌های گوناگونی دارد که در هر کشور بنا 
به وضعیت اقتصادی و اجتماعی اجرا می‌شود. در ایران این داستان به دلایل 
اقتصادی و اجتماعی کمی پیچیده‌تر است. اسما رازدل، معلم و کارشناس امور 
تربیتی می‌گوید: هرسال آموزش و پرورش ما با معضل بازماندگان از تحصیل 
روبه‌رو می‌شود، اما هیچ اقدام اساسی برای حل این معضل بزرگ ندارد. باید 
سیستم آمار و جمعیت ما چه در ثبت احوال و چه مرکز آمار ایران این مشکل را 
یک‌بار برای همیشه حل کنند. او افزود: نمی‌شود که هر سال آمارهای اعلامی را 
به این موارد نسبت داد و گفت که کودکی بیرون از مدرسه مانده است. ما کودکانی 
داریم که والدین آنها درس خواندن را برای آنها پسندیده نمی‌بینند، باید این 
والدین را شناسایی کرد و با راهکارهای فرهنگی از آنها خواست که کودک خود 
را به مدرسه بفرستند. یا کودکانی داریم که به دلایل اقتصادی از درس‌خواندن 
بازمی‌مانند که نهادهای حمایتی دولتی باید با پشتیبانی از آنها زمینه تحصیلشان 
را فراهم کنند. اما برنامه فوری وزارت آموزش و پرورش برای کودکان بازمانده از 
تحصیل در این 14روز باقیمانده چیست؟ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: قطعا بعد از به‌دست آوردن آمار دقیق، برنامه‌های فوری را برای 
شناسایی و ثبت‌نام این کودکان در لاکس اول ابتدایی دنبال خواهیم کرد، چرا 

که در ایران هیچ کودکی نباید از درس خواندن باز بماند.

چرا تعدادثبت‌نام‌کنندگان کم است؟

آمار قابل توجه بازماندگان از تحصيل به موارد مختلفي برمي‌گردد؛ رضوان حيكم‌زاده، 
معاون آموزش ابتدايي وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با همشهري در اين باره 
گفت: در جلسه پروژه مهر که  با حضور مدیران استانی برگزار شد، تاکید کردم که در 
مورد ثبت نام‌تمرکزشان را روی برآورد نرخ ثبت نام‌خالص پایه اول قرار دهند . وی با 
اشاره به اینکه نرخ فعلی ثبت نام نرخ ناخالص است، افزود: ثبت‌نام ناخالص يعني تعداد 
کل ثبت‌نامک‌نندگان در لاکس اول به آمار کودکان واجب التعلیم 6سال تمام. این آمار 
ممکن است شامل تکرار پایه‌ها  و کودکان با سن بالاتر و در برخی موارد ثبت‌نام اتباع نيز 
جزو همين آمارباشد. در حالیک‌ه ثبت‌نام خالص يعني كليه كودكان ‌6سال تمام ايراني 
كه ثبت‌احوال آمار آنها را بر اساس کد ملی ارائه داده است. نمي‌توان گفت كه همه اين 
افراد به دليل فقر و موانع اقتصادي ثبت‌نام نكرده‌اند، در بررسی‌هایی که همه‌ساله روی 
بازماندگان انجام‌می‌شود مشخص شده بخشي از آنها دچار معلوليت شديد هستند، بخشي 
ديگر فوت شده‌اند؛ تعدادي به شهرهاي ديگر يا خارج از كشور مهاجرت كرده‌اند. البته 
تعداد قابل توجهی هم به‌دلیل فقر اقتصادی و‌فرهنگی خانواده‌ها  بهک‌ار گرفته می‌شوند. 
متاسفانه برخي از مدارس غيردولتي شرط ثبت‌نام را بر اين مبنا گذاشته‌اند كه كودك بايد 
دوره پيش‌دبستاني را حتما در مدرسه آنها سپري كرده باشد و به نوعي والدين را ترغيب 
مي‌كنند كه كودكشان ‌كيسال عقب‌تر سر كلاس اول بنشيند و به پيش‌دبستاني برود و 

همين باعث شده آمار ثبت‌نام شده‌ها در اول ابتدايي كاهش يابد. 

چگونه بدون کنکور به دانشگاه برویم؟
سازمان سنجش و آموزش کشور اعلام کرد داوطلبانی که رتبه 
کافی برای ادامه تحصیل کسب نکرده‌اند از روز چهارشنبه 
۱۴شهریور‌ماه می‌توانند با توجه به ارزیابی معدل دیپلم و سوابق 
تحصیلی‌شان در رشته‌های مختلف دانشگاه آزاد به ادامه تحصیل 
بپردازند. به همین دلیل، با نگاهی به دفترچه ثبت‌نام مقطع 

کارشناسی پیوسته، خواندن چند نکته ضروری است.

1   اتباع بیگانه در هر 31استان می‌توانند تنها در یک شهر به 
ادامه تحصیل بپردازند که شامل 31شهرستان یا واحد می‌شود.

2   در هر یک از 31استان امکان در اختیار داشتن خوابگاه 
دانشجویی در نظر گرفته شده، اما شمار این شهرها در استان‌های 
مختلف متفاوت است که اسامی آنها در دفترچه ادامه تحصیل 

کارشناسی پیوسته درج شده است.
3   متقاضیان با پرداخت 300هزار تومان می‌توانند برای خرید 

کارت اعتباری ثبت‌نام اقدام کنند.
4   داوطلبان می‌توانند 20رشته/ شهر تحصیلی انتخاب کنند.

5   دوره تحصیل در مقطع کارشناسی به‌طور پیوسته 5سال 
است.

6   متقاضیانی که از لحاظ مالی در مضیقه‌اند می‌توانند از 
معاونت دانشجویی واحدی که در آن به ادامه تحصیل می‌پردازند 
وام دریافت کنند و آن را طی ‌4ماه بدون بهره به معاونت 

دانشجویی واحد پرداخت کنند.
7   4رشته مدیریت بازرگانی، هتلداری، مهندسی کامپیوتر و 
مهندسی معماری به‌صورت برون‌مرزی در کشور امارات متحده 

عربی تدریس می‌شود.
8   انتخاب رشته با توجه به سوابق تحصیلی تا ساعت۲۴ 
چهارشنبه ۲۱شهریور ادامه خواهد داشت. به همین دلیل 
ضروری است که هرچه زودتر نگاهی به چند و چون رشته‌ها، 
واحدهای دانشگاهی و تنوعشان بیندازید و در مورد انتخاب 

خودتان تصمیم بگیرید.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

سال تحصیلی جدید 14روز دیگر رسما 
آغاز می‌شود، اما هنوز برخی از والدین 
برای ثبت‌نام کودکان 6سال تمام خود در 
کلاس اول ابتدایی اقدام نکرده‌اند. آمار 
کلی این افراد هنوز منتشر نشده، اما در 
یک نمونه مدیرکل اداره آموزش و پرورش 
شهرستان‌های استان تهران عنوان کرده که 
حدود ۱۰تا‌۱۲هزار واجد شرایط ورود به کلاس 
اول ابتدایی، برای ثبت‌نام مراجعه نکرده‌اند. 
البته این اتفاق مخصوص امسال نیست و 
چندین سال است که عده‌ای فرزندان خود 
را برای کلاس اول ابتدایی ثبت‌نام نمی‌کنند 

که دلایل مختلفی دارد.

3 روایت از یک قیام تاریخی

قیام ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ از مهم‌ترین حرکت‌های اعتراضی مردم ایران 
علیه حکومت پهلوی بود که باعث شهیدشدن شمار زیادی از مردم 
توسط حکومت شد. ریشه این حادثه به چند روز قبل بازمی‌گشت 
که تعداد زیادی از مردم تهران در ۱۳ شهریور پس از برگزاری نماز 
عید فطر، دست به راهپیمایی گسترده‌ای زدند و آن را در روزهای 

بعد ادامه دادند. 

آمار شهدای ۱۷ شهریور هیچ‌گاه به صورت دقیق مشخص نشد. 
فرمانداری نظامی تهران معتقد بود ۸۷ کشته و ۲۰۵ مجروح از این 
تظاهرات به جا ماند؛ اما مخالفان حکومت تعداد کشته‌شدگان را بین 

۳ تا ۵ هزار نفر اعلام کردند. 

یکی از شخصیت‌های روحانی به نام یحیی نوری که رهبری حرکت 
مردم تهران را بر عهده داشت با نظامیان به گفت‌وگو و موعظه 
پرداخت؛ اما درنهایت نظامیان از زمین و هوا شروع به تیراندازی 
کردند. میدان ژاله از همان روز توسط مردم به میدان شهدا تغییر کرد.
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